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Napadli na policjantów
W minioną sobotę – 20 września aż dwukrotnie doszło do sytuacji , w których zostali

ranni funkcjonariusze policj i . Stróże prawa interweniowali wobec awanturujących
się mężczyzn.

W pierwszym przypadku, przed godz.19, dwóch funkcjonariuszy z Komisariatu Policji
w Grabowie nad Prosną udało się do Czajkowa w związku ze zgłoszoną interwencją w sto
sunku do nietrzeźwego mężczyzny. – Po dotarciu na miejsce, przed domem zastano zgłasza
jącą kobietę, która oświadczyła, że mąż w stanie nietrzeźwości awanturuje się, rzuca
przedmiotami znajdującymi się w domu oraz bije kobietę – relacjonuje asp. Mariusz Tom
czak, rzecznik prasowy ostrzeszowskiej policji. – W mieszkaniu zastano 43letniego męż
czyznę, który zachowywał się agresywnie oraz wulgarnie w stosunku do żony. W związku
z tym podjęto decyzję o zatrzymaniu i doprowadzeniu go do KPP w Ostrzeszowie celem
wytrzeźwienia. Gdy mężczyzna dowiedział się o powyższych uzgodnieniach, zaczął się wy
rywać oraz kopać funkcjonariuszy, jednego z nich dodatkowo uderzając pięścią w oko. Jed
nocześnie złapał policjanta za bluzkę, którą rozdarł – dodaje rzecznik prasowy.

Tego samego dnia po godz. 20 kolejny patrol udał się do Komorowa, gdzie także zgłoszo

no interwencję wobec awanturującego się mężczyzny. Awanturnik był nietrzeźwy, miał pra
wie 2 promile alkoholu. – W rozmowie ze zgłaszającą ustalono, że przed naszym
przybyciem mężczyzna dusił rękoma swoją żonę oraz groził podpaleniem domu. W trakcie
prowadzonych czynności mężczyzna wyciągnął z kieszeni nóż i skierował go w kierunku
swojego brzucha – informuje Tomczak.

Celem zapobieżenia samookaleczenia policjanci wezwali mężczyznę do porzucenia na
rzędzia, jednak ten nie reagował na wydane polecenie. Ze względu na bezpośrednie zagroże
nie życia i zdrowia policjanci postanowili obezwładnić mężczyznę. W trakcie próby
odebrania noża awanturnik zaczął nim wymachiwać, raniąc siebie i interweniujących stró
żów prawa. Jeden z funkcjonariuszy doznał rany ciętej palca u lewej dłoni, drugi natomiast
ranę ciętą przedramienia lewej ręki.

Obaj awanturujący się mężczyźni zostali zatrzymani do dyspozycji Prokuratura Rejono
wego w Ostrzeszowie. Za znieważenie funkcjonariusza publicznego grozi kara do roku po
zbawienia wolności, natomiast za naruszenie nietykalności cielesnej funkcjonariusza grozi
do 3 lat pozbawienia wolności.

E.P.

Pomimo niewielu składanych interpelacj i i zapytań ze strony radnych nie obyło się bez burzliwych
dyskusji . Mowa o minionej sesj i Rady Miejskiej Mikstatu. Tym razem kwestią sporną okazały się

zasady sprzedaży udziałów w nieruchomości oraz przebudowa dróg w Kaliszkowicach Kaliskich
i Przedborowie.

19 września radni Mikstatu podjęli aż dziewięć uchwał. Nie wszystkie jednogłośnie. Zanim jednak został
poruszony blok uchwał, dokonano oceny wykonania budżetu za pierwsze półrocze tego roku. Radny Tomasz
Maciejewski poruszył temat dróg gminnych remontowanych w ostatnim czasie: w Przedborowie,
Kaliszkowicach Kaliskich i Kaliszkowicach Ołobockich. O ile w tych ostatnich efekt jest zadowalający, to co
do dwóch pozostałych można mieć spore zastrzeżenia. Radny uważa bowiem, że ekspresowe tempo w jakim
zostały zrobione drogi, pociągnęło za sobą szereg niedoróbek. Kiedy wg niego droga w Kaliszkowicach
Ołobockich jest wykonana bardzo dobrze, to już ta w Kaliszkowicach Kaliskich zrobiona bezmyślnie. Z kolei
droga w Przedborowie w niektórych momentach wręcz beznadziejnie.  Droga, na której został zalany asfalt,
właściwie została wyłączona praktycznie z ruchu na 24 godziny, bo jak stwierdził jeden z pracowników, masa
nie chciała się stężeć. Do tej pory słyszałem, że się galaretka tężeje, o masie jeszcze nie słyszałem. Fakt jest
taki, że ta sama firma wykonuje drogę w Kaliszkowicach Kaliskich i tam ta masa stężała się w ciągu 34
godzin i jeździły po niej samochody. Na tym samym podłożu w tych samych warunkach atmosferycznych –
przedstawiał w skrócie radny Maciejewski.  Efekt tego był taki, że na drugi dzień, po tych 24 godzinach,
można było skrobać ten asfalt palcami, a na ostatnim odcinku, tym, który panu zgłaszałem, powstały
poprzeczne pęknięcia, które zostały w rewolucyjny sposób załatane, że przyjechało dwóch pracowników,
jeden z konewką jakiejś substancji, drugi z sipką. Nalali w te pęknięcia emulsji, zasypali kamieniem,
przejechali jakimś ręcznym walcem, a co się nie dało walcem wcisnąć, to wciskali butem – zwracał się do
burmistrza. Miał przy tym nadzieję, że inwestycja w Przedborowie jest w jakiś sposób zabezpieczona.
 W przyszłym roku zostanie wykonany dodatkowy przegląd tej drogi. Jeszcze nie pogwarancyjny, tylko
normalny, dodatkowy – zapewniał w swej odpowiedzi włodarz Mikstatu.

Tomasz Maciejewski nie szczędził słów krytyki również co do drogi w Kaliszkowicach Kaliskich, gdzie
pas drogowy znacznie się zwężył, a pobocza są niestabilne.  Po jednej stronie mamy pobocze, a po drugiej
stronie mamy zrobione w sposób nowatorski, asfalt kończy się w rowie. Czyli generalnie, kiedy przyjdą
pierwsze jakiekolwiek okresy jesienne bądź wiosenne i ten rów się w jakiś sposób oberwie, bo się oberwie, to
za chwilę nie będzie tam asfaltu – przedstawił radnym sytuację. Jak mówił, na odcinku tej drogi samochody
jadące z przeciwka się nie widzą i zdarzyły się już lądowania w przydrożnym rowie. Przytoczył nawet
przykład starszego pana, któremu także zdarzyło się wjechać swoim samochodem do rowu.  Nie chciałby pan
usłyszeć tej wiązanki, którą rzucił w stosunku do władz, w stosunku do projektanta i w stosunku do
wykonawcy – kontynuował radny zwracając się do burmistrza Jacka Ibrona.

Dokończenie str. 11

Żenujące insynuacje,
szabrownicy i szereg niedoróbek

Opinie o debacie Str. 3

Dni Dziedzictwa u Nazaretanek Str. 9

Niedokończona ścieżka
pieszorowerowa Str. 6
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N ie wiem, co mam panu opowiedzieć i dziś chyba nie ponarzekamy, bo ostatnio
wszystko było pięknie i wesoło.

Dożynki w Siedlikowie bardzo udane. Grochówka jak w wojsku, do tego kiełbasa i to
jeszcze bezpłatnie, nareszcie. Setki ludzi uczestniczyło też w Ostrzeszowie w degustacji
pasztetów, ktoś w to musiał zainwestować i to porządnie.

Obiadu nie jadłem i poszedłem na wyżerkę. Dostałem patyczek i szukam coś dobrego.
Jest pasztet, ale wielkości 1 cm², dźgnąłem tym patyczkiem, ale trudno było ucelować. Ktoś
za mną mruknął, że dlatego tak małe kawałeczki, bo tydzień wcześniej na dożynkach były
większe i zżółknięte na stołach zostały. Obok było coś podobne do salcesonu, ale średnica
tego już większa, jakieś 5 cm. Zamierzyłem się, a pani pilnująca mówi: „Chwileczkę”,
i przekroiła te plasterki na pół. Ja ją jednak oszukałem, nadziałem dwie połówki. Idę dalej,
jest smalec, myślę sobie, skosztuję, tylko jak tym patyczkiem? Miła pani pyta, czy chcę po
smakować smalczyku, odpowiadam „tak”, to proszę i posmarowała mi skibkę chleba, poda
ła, ja podziękowałem, a pani mówi: „Proszę pana, smalec za darmo, ale za chleb poproszę
1 zł”.
Smalec za darmo, a na bochenku chleba zarabiano jakieś 30 zł. To się nazywa dobry in-

teres!
Idąc dalej słyszę, jak dzieci proszą ojca o lody, a ojciec tłumaczy: „Jak pójdziemy w mia

sto, to wam kupię, bo lód, który tu kosztuje 5 zł, w mieście dostaniemy za 2,50 zł”. Kilka

kroków dalej spotkałem kolegę: „To co, po piwku?!” „A kto
stawia?”  zaproponowałem, to postawię. Podchodzę do bufetu
i proszę dwa zwykłe. Nalano, podano, ja kładę na bufet 10 zł
i pijemy. Bufetowa patrzy mi w oczy, to mówię: „Dałem 10 zł”,
ale „te dwa piwa kosztują 16”. A ja miałem tylko 10 i myśla
łem, że mi jeszcze wyda resztę. Dobrze, że kolega dołożył.
Niby bezpłatna degustacja wyrobów z gęsi , ale na pozostałych artykułach zrobiło się
niezły interes. Darmowy kęsek na festiwalu pasztetników, na dożynkach zupa i kiełba-
ska, ale wszystko sobie odbili przy bardzo drogich opłatach za atrakcje dla dzieci . To,
niestety, mi się nie podobało.

Jakiś czas temu oglądałem telewizję, w której burmistrzowie naszego miasta promowali
coroczną degustację wyrobów z gęsi, promocja jak to promocja... ale… nic ciekawego. By
łem, zobaczyłem i mam wrażenie, że to wszystko jest robione tylko dla promowania jednej
firmy. Prawdziwa degustacja też pewnie była, ale chyba tylko dla wybranych i to gdzieś
w zaciszu, z którego co jakiś czas wynurzał się to ten, to ów lokalny polityk, aby pogadać
z ludźmi o ich troskach, posłuchać, doradzić, wesprzeć. To było miłe.

Hrabia Lech

PRZY KUFELKU

Oddaj krew! Podziel się życiem!
Pilnie potrzebna krew dla mieszkańca Rzetni (pow. kępiński) . 60-letni Jerzy Strąk zmaga się z nowotworem krtani.
Obecnie przebywa w klinice w Poznaniu. Jeśli masz grupę ORH- zgłoś się do najbliższego Centrum Krwiodawstwa

w Kępnie lub Ostrzeszowie. Za wszelką okazaną pomoc dziękuje rodzina chorego.

Darmowe i drogie

D nia 09.09.201 4 r. grupa uczestników z Fundacji Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych „Miłosierdzie” w Kaliszu,
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ostrzeszowie uczestniczyła w wyprawie do Parku Dinozaurów w Krasiejowie.

Jurapark Krasiejów to wyjątkowe miejsce pełne ekscytujących niespodzianek. Spotkanie z dinozaurami to zaledwie
początek wielkiej przygody. Oprócz spaceru wśród dinozaurów i wykopalisk byliśmy na pokładzie „Kapsuły czasu”
oraz prehistorycznego oceanarium. Najwięcej emocji wzbudziło nowoczesne kino 5 D, w którym doznaliśmy wrażeń
dźwiękowych, ruchowych i dotykowych. Punktem kulminacyjnym wycieczki okazał się Park Rozrywki.

Aleksandra BłochKędzierska, Natalia Kempa

WYCIECZKA DO KRASIEJOWA
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D ebata o bezpieczeństwie nie zakończyła się 1 1 wrze-
śnia, w momencie opuszczenia przez ludzi sali . Jedni

narzekają, że nie mogli się wypowiedzieć, inni, że dysku-
towano nie o tym co trzeba, a jeszcze inni, że pora debaty
źle została wybrana. Narzekania słychać nie tylko na
skwerkach i parkowych ławkach, ale można je również od-
naleźć w internetowych memach.

No cóż, jak się chce komuś dokuczyć, można krytykować
nawet nauczycieli, że na debatę przyprowadzili młodzież
szkolną, przez co na sali zabrakło miejsc dla starszych,
a młodzi i tak aktywni nie byli. Ale dlaczego coś takiego
krytykować? Przecież szkoła pełni rolę edukacyjną, a debata
o bezpieczeństwie mieszkańców, w której można było poru
szyć temat chuligaństwa, to dobra lekcja. Skąd opiekunowie
mieli wiedzieć, że dyskusja o bezpieczeństwie przerodzi się
w krucjatę przeciwko władzom wojewódzkim. Ale to rów
nież dla młodych mogło być pouczającym doświadczeniem.
Wkrótce młodzież przejmie stery w gminie i kraju, i od niej
będzie zależała przyszłość, więc należałoby raczej chwalić
opiekunów, że zorganizowali uczniom udział w polemice
uczącej dysputy na ważne tematy. Rozmowa o bezpieczeń
stwie to moment, w którym można wskazać, że odwrócenie
znaku drogowego czy przekręcenie drogowego lustra może
doprowadzić do wypadku, a nawet utraty życia. Jeżeli mło
dzi usłyszą w takiej czy innej pogadance, że przemarsz ze
szkoły całą szerokością ulicy ogranicza ruch pojazdów, co
często niestety się zdarza szczególnie na ul. Farnej, to może
komuś utkwi to w głowie i zmieni swoje zachowanie. Gdzie
młodzi mają się uczyć dyskusji o ważnych sprawach, na
dyskotekach? Można się zżymać na opiekunów i uczniów,
ale wydaje się, że ta debata dla młodzieży była kształcąca.

Odrobinę pretensji można mieć do prowadzącej spotka
nie, że zbyt wiele czasu poświęciła na dyskurs o drogach
wojewódzkich, choć władze wojewódzkie krytyki nie sły
szały, bo zaproszenie na debatę „olały”. Skoro dyskusja
zboczyła z przewidzianego toru i nie zostały poruszone inne,
nie mniej ważne tematy, poproszono nas abyśmy wspomnie
li przynajmniej o kilku.

Po pierwsze chodzi o to, aby w godzinach późnowieczor
nych pojawiły się piesze patrole Policji na ścieżkach biegną
cych wzdłuż drogi K11. Ludzie korzystający z tych traktów
wieczorami, boją się, bo w ciemnościach nie wiadomo, czy
przypadkiem nie dostanie się jakąś butelką w głowę. Tyle
tam tałatajstwa rzucającego wulgaryzmami i straszącego lu
dzi przesiaduje. Zmierzch zapada coraz wcześniej, lampy
tylko niektóre świecą, więc patrole policyjne są tam ko
nieczne. Na tym powinny polegać działania prewencyjne,
a nie na wygodnym jeżdżeniu samochodami po głównych
ulicach miasta, mówił pan Dominik.

Drugim, nie mniej ważnym problemem, jest zatrzymywa
nie się samochodów przed Szkołą Podstawową nr
2 w Ostrzeszowie. Przed godziną 8 rano ruch na ul. Piastow
skiej jest mocno utrudniony. Rodzicom dowożącym swoje

pociechy do szkoły nie chce się skręcić w ul. 21. Stycznia
i wysadzić dziecko na sporym placu przed szkolnym podwó
rzem, tylko ignorując znak zakazujący zatrzymywania się,
wysadzając dzieci z samochodów, tworzą zatory. Tam po
trzebna jest Policja z mandatami a nie tylko Straż Miejska,
która dba o to, aby dzieci były bezpieczne na przejściu dla
pieszych. Jak ktoś raz czy drugi zapłaci 100 zł mandatu, to
zaraz zacznie zwracać uwagę na znaki drogowe  przekonuje
pani Krystyna, jeżdżąca tą droga codziennie do pracy.

Ulica Piastowska na tym odcinku nie jest drogą woje
wódzką, więc nic nie stoi na przeszkodzie, aby lokalne wła
dze wspólnie spróbowały problemowi zaradzić. Jednym
z wyjść może być zwężenie zielonych skwerków, co pozwoli
przesunąć chodnik bliżej szkoły i nawet narażając się „zielo
nym” można wyciąć któreś z chorych drzew, robiąc tam za
toczki dla samochodów. Znak B35 (zakaz postoju) zaradzi
temu, aby żaden samochód nie zatrzymał się tam na dłużej,
i to usprawni ruch.

Kolejny problem zgłosił pan Hubert. Wnioskuje on o jak
najszybsze ułatwienie wyjazdu z Alei Wolności w lewo,
w kierunku ul. W. Gorgolewskiego. Skręcając w prawo w ul.
Daszyńskiego jest łatwiej, bo jadąc po łuku można lepiej do
strzec, czy nie zajedziemy komuś drogi. Skręt w lewo jest
kłopotliwy, bo stojące na parkingu przed galerią samochody
utrudniają widoczność. Kierowca samochodu z dłuższym
przodem jest zmuszony wyjechać na pół drogi zanim do
strzeże, czy nic nie nadjeżdża. Padła propozycja skrócenia
parkingu, aby szczególnie wyższe samochody nie parkowały
tuż przy skrzyżowaniu, co poprawi pole widzenia, lub usta
wienia lustra, które pokaże poprzeczną drogę.

Na koniec prośba, aby przesunąć przejście dla pieszych
z okolicy skrzyżowania ulic Henryka Sienkiewicza i Po
wstańców Wielkopolskich w pobliże ul. Maksymiliana Marii
Kolbego. Gdyby przejście było wyznaczone na wysokości

bankomatu, wielu ludzi będzie za to wdzięcznych, ponieważ
tamtędy piesi dużo częściej (łamiąc przepisy) przechodzą do
pobliskich sklepów.

To tyle, jeśli te tematy zostaną szybko załatwione, wska
żemy kolejne.

Jeszcze kilka zdań o godzinie rozpoczęcia debaty.
Byłbym pierwszym krytykującym gdybym się dowie

dział, że ci sami funkcjonariusze nie bacząc na koszty paliwa
i stratę czasu, kolejnego dnia jechali z Poznania przez
Ostrzeszów na debatę do Kępna. Przecież w jednym dniu
można zorganizować dwie pogadanki w sąsiadujących mia
stach. I tak właśnie było, a że poprzednia debata u nas była
po południu a w Kępnie wcześniej, to tym razem, aby było
sprawiedliwie, stało się odwrotnie.

Aby większość mieszkańców, również tych pracujących
była zadowolona i mogła się wypowiedzieć, władze samo
rządowe powinny częściej organizować społeczne debaty.
Przed wyborami zapewne będzie więcej spotkań, ale idzie
o to, aby wybrani do rządzenia nie zapominali o wyborcach
i częściej pytali, czego społeczeństwo oczekuje od samorzą
du a nie tylko od Policji.

Jan Jangas

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Opinie o debacie

D zisiejszej nocy 21 września 201 4 roku
o godzinie 22.40 w tragicznym wypad-

ku samochodowym w okolicy Skarżyska
Kamiennego zginęła HANNA SZYMAN-
DERSKA -autorka ponad 1 00 książek
o tematyce kulinarnej. Hania Szymander-
ska gościła wielokrotnie w Ostrzeszowie,
przede wszystkim jako Przewodnicząca Ka-
pituły w konkursach na najlepszy pasztet
i potrawę z gęsi oraz na najlepsze nalewki;
przeprowadzała warsztaty kulinarne. Była
gościem wielu Ogólnopolskich Festiwali
Pasztetników i Potraw z Gęsi, które od
dziewięciu lat odbywają się w Ostrzeszo-
wie. W 201 1 roku Hania w obecności przy-
jaciół i mieszkańców Ostrzeszowa odsłoniła swoją tablicę w jedynej w Polsce Alei Gwiazd Sztuki Kulinarnej. Karykatura Hani
zawieszona jest wraz z innymi w Galerii Gwiazd Sztuki Kulinarnej w Zespole Szkól Nr 2 w Ostrzeszowie. Zapamiętamy Hanię
jako zawsze uśmiechniętą pełną dowcipu i ciepłą osobę.

HANIU będzie nam Ciebie brakować.
Prezes Stowarzyszenie OLGD

Krystyna Sikora
Informujemy, że wraz z Hanią w wypadku zginął Grzegorz Komendarek - kucharz i aktor.

Hanna Szymanderska odeszła od nas
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ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII
99 99 77

Nietrzeźwi na
drogach powiatu

1. 15 września w miejscowości Klon funkcjona
riusze zatrzymali do kontroli kierowcę vw passata.
Okazało się, że 32letni mieszkaniec gm. Galewi
ce ma 0,6 promila alkoholu w wydychanym po
wietrzu (0,29 mg/l).
2. 18 września w miejscowości OstrzeszówPust
kowie mundurowi dokonali zatrzymania 44letnie
go mieszkańca Chlewa, który kierował fordem
orionem, znajdując się w stanie nietrzeźwości –
0,49 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.
3. W sobotę (20.09.), około godz. 4 w nocy, poli
cjanci podczas kontroli drogowej prowadzonej
wobec 21letniego mieszkańca Doruchowa ujaw
nili, że mężczyzna kierował citroenem będąc pod
wpływem środka odurzającego.
4. Kolejnego nietrzeźwego policjanci zatrzymali w
Kaliszkowicach Ołobockich. W tym przypadku
sprawcą okazał się 40letni mieszkaniec Kalisz
kowic Kaliskich, który kierował pojazdem marki
peugeot w stanie nietrzeźwości – 0,80 mg/l.
5. W niedzielę tuż przed północą, także w miej
scowości Kaliszkowice Ołobockie, zatrzymano do
kontroli drogowej motorower. Kierującym okazał
się 18latek, który miał 0,27 alkoholu w wydycha
nym powietrzu.

Opracowała
MaM

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Pod napięciem
(15.09.2014 r.)

Wieczorem na ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie
(zjazd z krajowej 11) nieustalony do tej pory kie
rowca ciężarówki z naczepą najechał na słup
energetyczny i uciekł w kierunku Ostrowa Wlkp.
Złamany słup zabezpieczyło pogotowie energe
tyczne. Uciekinier teraz pewnie oczekuje w na
pięciu, wiedząc, że szukają go ostrzeszowscy
stróże prawa.

Z Francji do Racławic
(19.09.2014 r.)

Utracone prawa jazdy

Aż 4 osoby utraciły w minionym tygodniu prawo
jazdy.
1. 16 września funkcjonariusze zauważyli, jak
kierowca jadący fiatem pandą ul. Grabowską, ła
mie przepis za przepisem: wyprzedza w rejonie
skrzyżowania bezpośrednio przed przejściem dla
pieszych oraz przekracza ciągłą linię. Mundurowi
natychmiast zatrzymali tego pirata drogowego,
którym okazała się 42letnia mieszkanka naszego
powiatu.
2. Następnego dnia rano funkcjonariusze w Ko
chłowach zauważyli, jak kierujący mercedesem
na wzniesieniu i łuku drogi K11 przekraczając li
nie podwójną ciągłą zaczął wyprzedzać.
Stróże prawa natychmiast zainterweniowali i roz
liczyli 62letniego mieszkańca Wieruszowa, za
bierając mu prawo jazdy.
3. Tego samego dnia około godz. 10 policjanci
zostali zawiadomieni o kolejnym piracie drogo
wym, który tym razem w miejscowości Turze ła
mał przepisy ruchu drogowego. Sprawca, 54letni
mieszkaniec Krotoszyna, ciężarowym renault ma
gnum wyprzedzał w niedozwolonym miejscu,
przed pasami dla pieszych.
4. 19 września po godz. 5 na krajowej 11 w rejo
nie stacji paliw zderzyły się dwa samochody. Kie
rowca scanii (48letni mieszkaniec miejscowości
Kolonia Lisowice) nie zachował bezpiecznej odle
głości i najechał na tył mercedesa, którym kiero
wał 30letni mieszkaniec miejscowości Bestwina.
W ten sposób 48latek pozbył się prawa jazdy.

Policjanci z drogówki zatrzymali w Racławicach
50letniego mężczyznę, który był poszukiwany na
terytorium Francji, w celu ustalenia miejsca poby
tu. Mundurowi sporządzili oświadczenie o miejscu
pobytu poszukiwanego, po czym 50latek został
zwolniony.

Vw golf w rowie
(20.09.2014 r.)

W sobotę w nocy (godz. 1) policjanci udali się do
Przytocznicy, gdzie w rowie leżał samochód.
Okazało się, że 18letni mieszkaniec pow. ostrze
szowskiego nie dostosował prędkości jazdy do
warunków na drodze i znalazł się w rowie. 18la
tek został ukarany mandatem karnym.

ostrzeszów

1 5 września br. policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy
Powiatowej Policj i w Ostrzeszowie w ramach prowadzonej kam-

panii "Przedłuż życie za 1 5 zł" zaprosili do siebie dzieci z klasy 1 d
Szkoły Podstawowej w Ostrzeszowie, by tym najmłodszym uczestni-
kom ruchu drogowego, którzy stawiają swoje pierwsze samodzielne
kroki na drodze, zaprezentować podstawowe przepisy ruchu drogo-
wego.

Dzieci po zapoznaniu z charakterem pracy Policji i zwiedzeniu bu
dynku Komendy z dużym zainteresowaniem wysłuchały zasad bez
piecznego poruszania się po drodze, a szczególnie używaniu elementów
odblaskowych podczas poruszania się po zmierzchu na drogach. By to
poruszanie stało się faktycznie bezpieczne, dzieciom rozdano otrzyma
ne z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kaliszu elementy
odblaskowe, zobowiązując jednocześnie dzieci, by elementy te po spo
tkaniu nie wylądowały w kącie pokoju, a stały się trwałym elementem
ich ubioru.

Myślimy, że rady te faktycznie trafiły na trwałe do ich pamięci, gdyż
na koniec wizyty dzieci podziękowały pięknym wierszykiem wpisują
cym się w temat spotkania:

Przechodzenie przez jezdnię nie jest zabawą.
Zatrzymaj się, spójrz w lewo, potem spójrz w prawo.
Jeszcze raz: koleżanko, kolego; spójrz w lewo.
Ostrożność nie zaszkodzi. Gdy jezdnia wolna, możesz przechodzić.

Źródło: KPP Ostrzeszów

Przedłuż życie za 15 złotych

mikstat

1 9 września z samego rana strażacy zadysponowani zostali na ul.
Odolanowską w Mikstacie. Po przybyciu na miejsce zdarzenia za-

stali oni porzucony i doszczętnie spalony samochód osobowy marki
renault 1 9.

Będący na miejscu funkcjonariusze policji ustalili, że właścicielem
auta jest mieszkaniec Mikstatu. Jak się okazało, samochód zapalił się
po wcześniejszej kolizji. – Kierowca nie dostosował prędkości do pa
nujących warunków na drodze, stracił panowanie nad pojazdem, ude
rzył w prawidłowo zaparkowaną naczepę stojącą na poboczu drogi. Po
uderzeniu w nią kierujący pojazdem oddalił się kilkaset metrów i wje
chał do rowu, następnie samochód zapalił się – informuje insp. Dariusz
Bieniek, komendant KPP Ostrzeszów.

W samochodzie nie było osób poszkodowanych. Kierowcę ukarano
100złotowym mandatem. Płonący pojazd dogasiła straż pożarna.

E.P.

Pożar samochodu

fot. OSP Mikstat

parzynów

2 1 września tuż po godz. 7 rano w obrębie kościoła w Parzynowie
kierująca osobową toyotą, mieszkanka powiatu ostrzeszowskie-

go, nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze,
w wyniku czego uderzyła w płot. Kobieta ukarana została mandatem
karnym.

E.P.

Toyotąw płot

fot. PSP Ostrzeszów
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Wyzwaniem dla dojrzałej lokalnej de-
mokracji jest budowanie silnego

społeczeństwa obywatelskiego. To obszar,
gdzie w sposób szczególny wpisuje się rola
radnych. Z jednej strony jako reprezentan-
ci społeczeństwa, a z drugiej natomiast
przedstawiciele w lokalnej władzy. Radni
winni być łącznikami między administracją
a społeczeństwem.

Dobry program działania gminy to nie
ten, który powstaje za zamkniętymi drzwia
mi urzędu, lecz ten, któremu kształt nadają
wspólnie radni i mieszkańcy zrzeszeni w or
ganizacjach obywatelskich. Od radnych, któ
rzy w głosowaniu nadają mocy prawnej
dokumentom, będzie zależało, czy staną się
one jedynie formalnością, czy z szerokim
udziałem społeczeństwa przez łączność
z nim radnych w ramach szerokich konsulta
cji. Otwarcie radnych na dialog z różnymi
środowiskami będzie decydować o tym, czy
kolejna kadencja Rady Miasta przyczyni się
do dalszego gospodarczego i społecznego
wzrostu Gminy Ostrzeszów. Dla przypo
mnienia obowiązkiem radnego rady gminy
zgodnie z art. 23 i art. 24 ustawy o samorzą
dzie gminnym jest:

„Radny obowiązany jest kierować się do
brem wspólnoty samorządowej gminy. Rad
ny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami
oraz organizacjami, a w szczególności przyj
muje zgłaszane przez mieszkańców gminy
postulaty i przedstawia je organom gminy do
rozpatrzenia, nie jest jednak związany in
strukcjami wyborców”.

Biorąc pod uwagę powyższe obowiązki
radnego, możecie Szanowni Wyborcy oce
nić, czy obecni nasi reprezentanci należycie
wypełniają swoje obowiązki, czy część
z nich jest wyłącznie „malowanymi” radny
mi, mówiąc dosadniej są po prostu „dieto
kratami”.

Klub Razem dla Gmin i Powiatu przed
stawia kolejną siódemkę osób, które zamie
rzamy wystawić jako kandydatów na
radnych do Rady Miasta i Gminy Ostrze
szów:

Janulek Przemysław lat 43 – okręg wy
borczy nr 1. ulice: Armii Krajowej, Plac
Borek (nr od 1 do 5), Chmielna, Ignacego
Daszyńskiego (nr nieparz. od 1 do 19),
Dworcowa, Farna, Garncarska, Walerego
Gorgolewskiego (nr nieparz.), Kaliska, Plac
Kazimierza Wielkiego, Św. Maksymiliana
Marii Kolbego, Kolejowa (nr nieparz. –
wszystkie, nr parz. od 2 do 32), Tadeusza
Kościuszki (nr parz. od 2 do 12), Krótka,
Marii Kurzawskiej „Anki”, Leśna (nr 1 i 2),
Łaziebna, Łąkowa (nr parz. od 2 do 10),
Adama Mickiewicza, Okrężna, Stefana
Okrzei, Piekary, Pocztowa, Poprzeczna, Po
wstańców Wielkopolskich (nr nieparz. od
1 do 15, nr parz. od 2 do 36), Przesmyk, Ry
nek, Henryka Sienkiewicza, Plac Henryka
Sienkiewicza, Sienna, Sportowa (nr nie
parz.), Gen. Władysława Sikorskiego (nr
nieparz. od 1 do 7, nr parz. od 2 do 26), Plac
Stawek, Strumykowa, Św. Mikołaja (nr nie
parz. od 1 do 9, nr parz. od 2 do 16), Targo
wa, Towarowa, Wąska, Plac Antoniego
Władysława Wodniakowskiego, Zamkowa
(nr nieparz. od 1 do 13, nr parz. od 2 do 8)

Wykształcenie wyższe, pedagog, pracow
nik socjalny. Od 2007 roku pracuję jako kie
rownik Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Kobylej Górze. Jestem czyn
nym instruktorem Związku Harcerstwa
Rzeczpospolitej, członkiem Stowarzyszenia
Sportowego „Piast” w Ostrzeszowie oraz
członkiem Zarządu Stowarzyszenia Współ
pracy Partnerskiej OstrzeszówStuhr. Jako
przyszły radny zamierzam dbać o oszczędne
i celowe wydatkowanie środków finanso
wych z budżetu miasta i gminy. Zaproponuję
nowej radzie podjęcie uchwały dot. zlikwi
dowania lub ograniczenia ruchu samocho
dów ciężarowych przez centrum
Ostrzeszowa. Będę wspierał budowę nowych
obiektów sportowych i propagował rekre
ację. Ważną sprawą, która leży mi na sercu,
jest pomoc ludziom starszym i schorowanym

w załatwianiu pilnych dla nich spraw. Jako
radny będę współpracował z Radą Dzielnicy
nr 1 dla dobra okręgu, z którego ubiegam się
o mandat. Wszystkie moje działania w przy
szłej Radzie Miejskiej nakierowane będą na
rzecz dalszego rozwoju miasta i gminy
Ostrzeszów.

Łukasik Krzysztof lat 29 – okręg wy
borczy nr 6. ulice: Adama Asnyka, Ceglar
ska (nr 7a oraz od nr 12 do końca),
Stanisława Czernika, Marii Dąbrowskiej,
Gajowa, Grzybowa, Jana Kochanowskiego,
Marii Konopnickiej, Elizy Orzeszkowej, Po
wstańców Wielkopolskich (nr nieparz. od 17
do końca, nr parz. od 38 do końca), Bolesła
wa Prusa, Władysława Reymonta, Składowa,
Wrzosowa, Stefana Żeromskiego.

Wykształcenie wyższe – ukończone stu
dia na kierunku Ogrodnictwo na Uniwersy
tecie Przyrodniczym w Poznaniu. Mieszkam
przy ul. E. Orzeszkowej w Ostrzeszowie,
czyli na osiedlu tzw. Pisarzy, które będzie
moim okręgiem wyborczym. Pracuję na sta
nowisku starszego inspektora w Wojewódz
kim Inspektoracie Ochrony Roślin i Nad
leśnictwa – Oddział w Ostrzeszowie. Poza
pracą do moich zainteresowań należy infor
matyka, sport oraz muzyka – jestem człon
kiem i zarazem skarbnikiem Miejskiej
Orkiestry Dętej w Ostrzeszowie. Jako radny
chciałbym głównie skoncentrować się na po
prawie infrastruktury drogowej i pieszej na
Osiedlu Pisarzy oraz naprawie płyty boiska
znajdującego się przy ul. Żeromskiego. Prio
rytetową kwestią będzie dla mnie również
dbanie o bezpieczeństwo zdrowotne i ekolo
giczne mieszkańców naszego osiedla, co
związane jest z pobliskim wysypiskiem
śmieci.

Józefiak Aleksander lat 60 – okręg wy
borczy nr 7. ulice: Boczna, Ceglarska (od nr
1 do 7 oraz od nr 8 do 11), Grabowska,
Gwiezdna, Kolejowa (nr parz. od 34 do koń
ca), Księżycowa, Łąkowa (nr nieparz. od
1 do 5), Młyńska, Mostowa, Podmiejska,
Słoneczna, Spokojna, Stara Droga, Św. Mi
kołaja (nr nieparz. od 11 do końca, nr parz.
od 18 do końca), Warszawska, Wiejska,
Wieluńska, Zaułek.

Wykształcenie wyższe techniczne. Przed
siębiorca – właściciel wytwórni lodów PRI
MA. Jestem rodowitym ostrzeszowianinem.
Obecnie jestem już czwartą kadencję rad
nym. Pełnie funkcję vce przewodniczącego
Rady Miejskiej. W przypadku powierzenia
mi po raz kolejny mandatu radnego, mogę
wyborcom zaoferować: kompetencję, bezin
teresowność, uczciwość, niezależność – je
stem bezpartyjny. W Radzie Miejskiej chcę
służyć każdemu mieszkańcowi miasta i gmi
ny. Uważam, że należy szczególnie zadbać
o realizacje inwestycji na przedmieściach
Ostrzeszowa. Angażuję się dla rozwoju mo
jego miasta, bo tu się urodziłem, tu miesz
kam, tu założyły rodziny i mieszkają moje
dzieci, tu  w Ostrzeszowie po
zostaniemy i dlatego zależy mi
bardzo, aby w Naszym mieście
żyło się dobrze i bezpiecznie,
a przyjezdni podziwiali nasze
piękne miasto. Kandyduję do
Rady Miejskiej nie po to by rzą
dzić, lecz służyć całemu społe
czeństwu, szczególnie tym
najsłabszym. W sprawach doty
czących mojego okręgu wybor
czego deklaruję współpracę
z Radą dzielnicy nr 5. Zapew
niam, że w dalszym ciągu dietę
radnego będę przeznaczał na
różne cele społeczne i charyta
tywne.

Moje motto: Nie piękne sło
wa, lecz czyny stanowią o war
tości człowieka.

Świtoń Marcin lat 36 –
okręg wyborczy nr 10 ulice:
Aleja Wolności (nr parz. od 18
do końca), Grunwaldzka (bloki
mieszkalne nr 1,2,3,5,7,9 i 11a),
Aleksandra Jagiellończyka, Pia
skowa, Zielona.

Wykształcenie wyższe – sto

sunki międzynarodowe (europeistyka) – Dy
rektor Handlowy Strukpol – Farby – Leśna.
Wieloletni Harcerz ZHRu. Członek klubu
piłkarskiego „Victoria” oraz pływackiego
MKS Oceanik. Jako przyszły radny dostrze
gam pilną potrzebę poprawy infrastruktury
drogowej, w tym nałożenie dywanika asfal
towego na ul. Grunwaldzkiej i Hetmańskiej
oraz wykonanie chodników przy ul. Piasko
wej, a także chodników z kostki brukowej
przed blokami os. Grunwaldzka. Usprawnie
nie komunikacji w godzinach rannych przy
przedszkolu nr 6. Stworzenie ogródków 
toalet dla zwierząt. Spowoduję większe za
interesowanie ojców gminy i powiatu roz
wojem sportu i rekreacji w naszej gminie.
Jestem jednym z pierwszych mieszkańców,
którzy zasiedlili os. Grunwaldzkie, stąd
znam doskonale potrzeby jego mieszkańców,
jako radny będę na bieżąco przekazywał do
rozwiązania władzom naszego miasta.

Jednym z moich priorytetów będzie za
bieganie o zmodernizowanie przejścia pod
krajową „11stką”. Z moją energią i zapałem
wyniesionym z harcerstwa wiele spraw przy
współpracy mieszkańców uda się wspólnie
załatwić.

Skórski Jacek lat 43 – okręg wyborczy
nr 12 ulice: Aleja Wojska Polskiego (nr 7),
Zygmunta Berlinga, Królowej Bony, Cicha
(od nr 9 do końca), Władysława Gomułki,
Grunwaldzka (nr nieparz. od 1 do 25 oraz nr
parz. od nr 2 do 62 – z wyłączeniem bloków
mieszkalnych), Królowej Jadwigi, Anny Ja
giellonki, Kazimierza Jagiellończyka, Wła
dysława Jagiełły, Jana Pawła II (od nr 1 do
17), prof. Stanisława Kulczyńskiego, płk Ja
na Malińskiego, Ignacego Mościckiego, Ga
briela Narutowicza, Jana Olbrachta,
Olgierda, Ignacego Jana Paderewskiego,
Piastowska (nr nieparz. od 21 do końca), Jó
zefa Piłsudskiego, Barbary Radziwiłłówny,
Adama Rapackiego, Macieja Rataja, Anto
niego Serbeńskiego, Władysława Warneń
czyka, Wincentego Witosa, Stanisława
Wojciechowskiego, Aleksandra Zawadzkie
go, Zygmunta Augusta, Zygmunta Starego.

Wykształcenie średnie, instruktor piłki
nożnej. Dokonania to awans z drużyną
młodszych juniorów „Victorii” do ligi wiel
kopolskiej, wyszkolenie zawodników repre
zentujących drużynę seniorów w różnych
klubach w Polsce. W Radzie Miejskiej za
mierzam działać w ramach Komisji Kultury
i Sportu, upowszechniając rozwój sportu
i kultury fizycznej dzieci i młodzieży. Będę
wspierał działania dotyczące rozbudowy
i modernizacji istniejących obiektów. Forso
wał będę budowę boiska piłkarskiego
o sztucznej nawierzchni, a także budowę
ścieżki dla biegaczy. Ważną sprawą jest
usprawnienie finansowania klubów i stowa
rzyszeń sportowych. Jako radny będę utrzy
mywał stały kontakt z klubami i stowarzy
szeniami sportowymi, ich potrzeby i ważne
problemy będę przenosił na forum Rady
Miasta.

Piotr Krzemieniowski lat 42 – okręg
wyborczy nr 19. sołectwa: Korpysy, Siedli

ków.
Prowadzę działalność gospodarczą, je

stem członkiem Rady Sołeckiej i Ochotni
czej Straży Pożarnej w Siedlikowie.
W przypadku otrzymania mandatu radnego
Rady Miasta i Gminy Ostrzeszów zamie
rzam zabiegać o dalsze montowanie oświe
tlenia ulicznego, co poprawi bezpieczeństwo
mieszkańców. W Siedlikowie i Korpysach
wyremontowanie polnych dróg, a szczegól
nie drogi w kierunku Jaźwin. Spowoduję po
łożenie asfaltu na odcinku drogi łączącej
Siedlików i Korpysy oraz wykonanie chod
nika od kościoła do cmentarza. Pilnej reali
zacji wymaga wyłożenie kostką drogi na
tzw. „działki”, aby mieszkańcy podczas złej
pogody nie brodzili po kostki w wodzie. Do
strzegam konieczność zagospodarowania
zbiornika przeciwpożarowego – obecnie za
rasta roślinnością stawową np. zaprowadzić
hodowlę ryb dla wędkowania w wolnym
czasie przez mieszkańców Siedlikowa i oko
lic. Będę występował o powiększenie siedli
kowskiego przedszkola dla 34latków. Jako
radny nawiążę współpracę ze wszystkimi or
ganizacjami społecznymi z okręgu Siedli
kówKorpysy, celem wspólnego rozwiązy
wania żywotnych interesów i potrzeb miesz
kańców. Wszystkie sprawy przy wsparciu
mieszkańców i burmistrza mogą być w pełni
wykonane. Składam zobowiązanie, że dietę
radnego będę w całości przeznaczał m.in. na
zakup paczek świątecznych dla dzieci z ro
dzin mniej zamożnych oraz inne cele chary
tatywne.

Moje motto: Nic o Was bez Was.
Wiesława Wysota – lat 37 okręg Wy

borczy nr 17. sołectwa: Pustkowie Południe,
Pustkowie Północ, Rogaszyce (nr domów od
102 do 142 oraz od 170 do 220).

Wykształcenie wyższe – zarządzanie
przedsiębiorstwem. Członek Rady Sołeckiej
w Rogaszycach. W przypadku wybrania na
radną, głównym moim zadaniem będzie spo
wodowanie wybudowania chodnika na
dzielnicę Żyrów. Wykonanie kanalizacji
ogólnospławnej w Rogaszycach. Na drogach
osiedlowych należy położyć dywanik asfal
towy. W pracy samorządowej pragnę działać
na rzecz mieszkańców, a wszystkie ważniej
sze sprawy do załatwienia konsultować
z Radą Sołecką. Liczę na aktywność miesz
kańców oraz współpracę dotyczącą rozwoju
naszych miejscowości.

Powyżej przedstawiliśmy drugą siódemkę
naszych kandydatów do Rady Miasta i Gmi
ny Ostrzeszów. Nasze propozycje to zarów
no osoby, które reprezentują każde
pokolenie, w tym również młodzi, którym na
sercu leży dobro naszej małej ojczyzny. Ma
my nadzieję, że w przypadku wyboru będą
radnymi na miarę oczekiwań społeczeństwa.
Powiedzenie radny bezradny na pewno nie
będzie ich dotyczyć.

Za Klub Razem dla Gmin i Powiatu
Rzecznik Klubu

Kazimierz Obsadny

Radni czy bezradni?
tekst płatny

fot. OSP Mikstat



6 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 38 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY23 wrzesień 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

1 3 września została oficjalnie oddana do użytku
ścieżka pieszo-rowerowa, która powstała przy

współpracy parafii rzymsko-katolickiej i gminy Mik-
stat. Jednak, aby bezpiecznie połączyła ciąg dla
pieszych i rowerzystów z Kotłowa do Mikstatu, za-
brakło kawałka drogi. Czyżby zawiniły władze po-
wiatu, którym wcale nie leży na sercu bezpie-
czeństwo mieszkańców gminy Mikstat?

Koszt inwestycji zamknął się w granicach 500 tys.
zł, z czego 235 tys. zł pokryły środki unijne. Wykona
nie szlaku pieszorowerowego nie byłoby możliwe,
gdyby nie współpraca tutejszego samorządu z władzą
katolicką. Parafia rzymskokatolicka pw. NMP w Ko
tłowie przekazała w darowiźnie grunt pod inwestycję.
Resztę, tzn. materiał i robociznę pokryła gmina Mik
stat, przy współudziale środków UE.

Niestety, długo wyczekiwana nie tylko przez
mieszkańców Kotłowa dróżka, która miała łączyć
Sanktuarium w Mikstacie z Sanktuarium w Kotłowie,
nie została wykonana w 100%. Zabrakło bowiem ka
wałka drogi, tuż przed samym Mikstatem.  Stało się
tak dlatego, że tam grunty parafii się skończyły – tłu
maczył podczas uroczystego otwarcia drogi burmistrz
Jacek Ibron.  Prywatny właściciel tego gruntu nie
chciał go udostępnić, natomiast powiat ostrzeszowski,
jako właściciel drogi powiatowej, nie był zaintereso
wany kontynuacją budowy ścieżki w kierunku Mik

statu, mimo obietnicy sfinansowania co najmniej
połowy kosztów przez gminę Mikstat – wyjaśniał
Ibron.

Oddana do użytku ścieżka kończy się w bardzo
niebezpiecznym miejscu. Piesi czy rowerzyści korzy
stający z jej dobrodziejstwa, będą musieli zakończyć
swą bezpieczną przechadzkę w samym środku ostrego
zakrętu drogi, na którym widoczność jest mocno
ograniczona. Przebiegająca tędy droga powiatowa nie
dość, że jest bardzo wąska, ma koleiny, naderwane
i pozapadane pobocza, to jeszcze otaczają ją gęste za
rośla. Samorząd gminy Mikstat dwoił się i troił, aby
dokończyć ścieżkę przerwaną w tak niebezpiecznym
miejscu. Jednak ani prywatny właściciel gruntu nie
chciał pójść na ugodę, ani władze powiatowe nie były
zainteresowane dokończeniem inwestycji. Czyżby

mocno oddalony od Ostrzeszowa Kotłów nie intere
sował władz samorządowych? Czy piesi i rowerzyści
tej miejscowości nie zasługują na bezpieczne połącze
nie z Mikstatem?

– Ufam, że kiedyś Dobry Bóg da dokończyć to
dzieło – mówił podczas otwarcia ścieżki kustosz
Sanktuarium Matki Bożej Kotłowskiej ks. kanonik
Adam Kosmała. Proboszcza tutejszej parafii w modli
twie wspierał także ks. biskup senior Stanisław Na
pierała oraz Kustosz Sanktuarium w Mikstacie, ks.
kanonik dziekan Krzysztof Ordziniak. Przy oficjal
nym przecięciu wstęgi nie zabrakło także władz
gminnych na czele z burmistrzem Jackiem Ibronem i
przewodniczącą rady gminy Barbarą Tomala, a także
przedstawicieli Szkoły Podstawowej w Biskupicach
Zabarycznych.

kotłów/mikstat

Niedokończona ścieżka
pieszorowerowa

J ak dążyć do tego, aby współdziałanie między samorządem teryto-
rialnym a organizacjami pozarządowymi opierało się zarówno na

solidnych podstawach prawnych, jak również dokonywało się w obrę-
bie wysokiej kultury współpracy?

Nad zagadnieniem tym zastanawiali się 12 września samorządowcy,
pracownicy jednostek samorządowych, edukacyjnych i oświatowych, in
stytucji rynku pracy, biznesu i organizacji pozarządowych. Wszyscy oni
wzięli oni udział w konferencji szkoleniowej zorganizowanej przez Po
wiatowy Urząd Pracy, Starostwo Powiatowe oraz Fundację Królowej
Polski św. Jadwigi w Puszczykowie i Fundację Aktywizacja Oddział w
Poznaniu. Tematem spotkania był model współpracy administracji pu
blicznej i organizacji pozarządowych, a jej celem wypracowanie zasad i
upowszechnienie standardów współpracy międzysektorowej.

Samorząd i organizacje pozarządowe różnią się. Samorząd lokalny
posiada wyborczą legitymację do działania, dysponuje zasobami finanso
wymi, zobowiązany jest do realizacji wielu zadań. Zadanie współpracy z
organizacjami pozarządowymi postrzega jako jedno z wielu. Organizacja
pozarządowa jest natomiast dobrowolnym zrzeszeniem, działającym dla
określonego, często środowiskowo celu. Warunkiem współpracy tak róż
nych partnerów jest zdolność do samoograniczania się po obu stronach. –
My, jako samorząd możemy podjąć się próby podzielenia się władzą, a
organizacja pozarządowa może spróbować wpisać się bardziej świado
mie w cele realizowane na poziomie lokalnym. I tutaj właśnie obie strony
mogą spotkać się jako partnerzy, którzy współpracują przy planowaniu i
wdrażaniu działań zmierzających do zaspokojenia potrzeb mieszkańców
– mówiła przewodnicząca Rady Powiatu Marianna Powązka, która tego
dnia zastępowała nieobecnego starostę Lecha Janickiego. – Według mo
jej opinii należałoby wypracować taki model współpracy, aby skutecznie
i harmonijnie połączyć uwarunkowania współpracy związane z prawem i
infrastrukturą, kulturą, poczuciem odpowiedzialności, elastycznością,
otwartością i szacunkiem dla innych ludzi – podkreślała.

Konferencja, trwająca blisko 6 godzin, podzielona została na poszcze
gólne bloki tematyczne. W pierwszej części o aktualnej sytuacji na
ostrzeszowskim rynku pracy informowała dyrektor PUP, Ewa Rycerska.
Z kolei Kazimierz Miś, jej zastępca, omówił nowe usługi i instrumenty
rynku pracy w 2014 roku. Aktywizacja zawodowa jako wynik działania
partnerstwa lokalnego była tematem prelekcji doradcy Ośrodka Wspiera
nia Ekonomii Społecznej Jacka Bykowskiego, reprezentującego Funda
cję Królowej Polski św. Jadwigi z Puszczykowa. Marcin Piotrowski z
Fundacji Aktywizacja przedstawił partnerstwo lokalne w zakresie zatrud
niania osób z niepełnosprawnością.

W części szkoleniowej uczestnicy konferencji pod okiem kierownika
Lubelskiego Inkubatora Partnerstw Lokalnych z Miejskiego Urzędu Pra
cy w Lublinie Tomasza Szuwarskiego starali się wypracować model
współpracy jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarzą
dowymi. Uczestnicy podkreślali konieczność zaangażowania samorzą
dów lokalnych, mających kluczowe znaczenie w realizacji
podejmowanych inicjatyw.

Tomasz Szuwarski zaprezentował także najciekawsze inicjatywy dla
współpracy międzysektorowej w ujęciu zawiązywanych partnerstw mię
dzy jednostkami samorządu terytorialnego a organizacjami pozarządo
wymi. Ostatni wykład poświęcony był współpracy międzysektorowej
pomiędzy JST a NGO w kontekście rynku pracy z podmiotami pocho
dzącymi z sektora biznesu i sektora oświaty.

Spotkanie zakończyło wystąpienie Klaudyny BogurskiejMatys z Po
litechniki Poznańskiej, która zaprezentowała temat „Zarządzanie kompe
tencjami jako przykład wsparcia pracodawców ph. „Czas zawodowców”.

Pozostaje mieć nadzieję, że pozyskane informacje przyczynią się do
efektywniejszego działania w obszarze instrumentów rynku pracy.

E.P.

Rozmawiali
o współpracy

ostrzeszów

Starosta Lech Janicki tłumaczy
Powiat ostrzeszowski był i jest zainteresowany bu
dową ścieżki pieszorowerowej Kotłów – Mikstat
i połączeniem ciągu pieszorowerowego z pieszym.
Uczestniczył zresztą w uzgodnieniach dotyczących
budowy tego ciągu. Nie uczestniczył natomiast fi
nansowo w przedsięwzięciu realizowanym ze środ
ków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz
Miasta i Gminy Mikstat na gruntach prywatnych,
gdyż w tym czasie prowadzone jest inne przedsię
wzięcie – budowa chodnika w miejscowości Bisku
pice Zabaryczne, w której samorządy: powiatowy
oraz miasta i gminy Mikstat partycypują w propor
cjach 50:50. Przedsięwzięcie jest realizowane etapa
mi od roku 2013 i ma szanse być ukończone w roku
2015. Zgodnie z założeniami przyjętymi przez Radę
Powiatu, dofinansowaniu podlega jedno przedsię
wzięcie „chodnikowe” w danej gminie na rok.
O ile ze strony samorządu miasta i gminy Mikstat
zostanie wyrażona wola czasowego przerwania bu
dowy chodnika w Biskupicach Zabarycznych i po
łączenia sił i środków w celu realizacji wcześniej
wspomnianej ścieżki pieszorowerowej, a na rok
2015 z budżetu powiatu wydzielone zostaną środki
„chodnikowe”, sprawa może być zrealizowana na
dotychczas przyjętych zasadach współfinansowania.

Niebezpieczne zakończenie ścieżki.

Oficjalne przecięcie wstęgi.

MaM
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Niebezpieczne zakończenie ścieżki.
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Informacje powiatowe
Matura na 5!

9 2,9% wyniosła zdawalność egzaminu
maturalnego w ostrzeszowskich szko-

łach ponadgimnazjalnych. To rezultaty
wyższe niż wyniki ogólnokrajowe i woje-
wódzkie! W skali kraju i w skali woje-
wództwa, według wyników ogłoszonych
przez Centralną oraz Okręgową Komisję
Egzaminacyjną, zdawalność wyniosła
82%.

To bardzo zadowalający wynik –
podkreśla kierownik Wydziału Oświa
ty, Kultury i Sportu Starostwa Powiato
wego Ryszard Szymański, zwracając
jednocześnie uwagę na nieco słabsze
wyniki z matematyki. Aż 11 osób spo
śród maturzystów, którzy przystąpili do
egzaminu poprawkowego, ponownie
nie poradziło sobie z zadaniami maturalnymi z matematyki. Dlatego planuje się przeprowadzenie w klasach pierwszych
szkół ponadgimnazjalnych testu sprawdzającego wiedzę z matematyki wyniesioną przez uczniów z gimnazjów. Dla
tych uczniów, u których testy sprawdzające wykażą braki, zostaną zorganizowane dodatkowe zajęcia wyrównawcze –
zapowiada Ryszard Szymański podkreślając, że jest to priorytetowe zadanie, jakie należy podjąć, aby przyszli maturzy
ści nie mieli takich kłopotów z egzaminem z matematyki, co tegoroczni.

Nie będą się nudzić

Przy najczęściej odwiedzanym przez mieszkańców Wydziale Komunikacji i Dróg
na I piętrze Starostwa Powiatowego uruchomiono kącik dla dzieci . Podczas

gdy rodzice czekają w kolejce, ich pociechy mogą pobawić się przy specjalnie dla
nich przeznaczonym stoliczku. Na dzieci czekają drobne zabawki, układanki oraz
materiały do rysowania.

Cyfryzacja ewidencji gruntów i budynków

1 5 września starosta ostrzeszowski Lech Janicki uczestni-
czył w spotkaniu z Głównym Geodetą Kraju , Geodetą Wo-

jewództwa oraz Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru
Geodezyjnego i Kartograficznego, w sprawie możliwości zre-
alizowania w ramach środków Wielkopolskiego Regionalne-
go Programu Operacyjnego 201 4 + projektu cyfryzacji
ewidencji gruntów i budynków w województwie wielkopol-
skim z udziałem wszystkich powiatów. Spotkanie odbyło się
Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu.

Podczas spotkania poinformowano, iż Wojewoda, Mar

szałek oraz Główny Geodeta Kraju wyrażają wolę, aby
zrealizować projekt cyfryzacji ewidencji gruntów i budyn
ków w ramach środków Wielkopolskiego Regionalnego
Programu Operacyjnego 2014 +, co jest bardzo dobrą wia
domością dla wielkopolskich powiatów.

Dla rozpoczęcia całego procesu niezbędne jest podpisa
nie przez wielkopolskie powiaty Listu Intencyjnego – do
kumentu, który umożliwi Głównemu Geodecie Kraju
zaangażowanie państwowych środków finansowych, które
będą stanowiły część ponoszonych wydatków. Projekt Li
stu jest opracowywany i w najbliższym czasie zostanie
przekazany do poszczególnych starostw.

Na wypadek zagrożenia

Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego pod przewod-
nictwem starosty Lecha Janickiego spotkał się 1 6 wrze-

śnia, by zaopiniować uaktualnioną wersję Powiatowego
Planu Zarządzania Kryzysowego. Plan wskazuje struktury
i zasady organizacyjne podmiotów odpowiedzialnych za
funkcjonowanie Powiatu Ostrzeszowskiego w sytuacjach kry-
zysowych. W dokumencie określone zostały zadania i obo-
wiązki poszczególnych uczestników zarządzania kryzysowego
w formie siatki bezpieczeństwa. Plan określa również zasady
współdziałania administracji publicznej powiatu ostrzeszow-
skiego w zależności od zakresu powstałego zagrożenia.

Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego, podobnie
jak wszystkie dokumenty czy plany wyodrębnione
w Ustawie o zarządzaniu kryzysowym, nie jest doku
mentem zamkniętym. Ustawodawca przewidział, że
plany zarządzania kryzysowego, w tym PPZK podlega
ją systematycznej aktualizacji, a cykl planowania nie
może być dłuższy niż dwa lata. Stwarza to możliwość
doskonalenia dokumentu w oparciu o zmiany w syste
mie administracji, w wyposażeniu technicznym czy
w procedurach. I właśnie taką udoskonaloną i uaktual

nioną wersję dokumentu, opracowanego przez Wydział
Spraw Obywatelskich, Obronnych i Zdrowia Starostwa
Powiatowego przyjął Powiatowy Zespół Zarządzania
Kryzysowego, w którym pracują przedstawiciele służb,
inspekcji i straży. Dokument pozytywnie zaopiniowany
przez Zespół i opatrzony podpisem jego przewodniczą
cego Zespołu  starosty Lecha Janickiego  zgodnie
z procedurami został przesłany do wojewody wielko
polskiego.

Święto służb sanitarnych

9 5-lecie służb sanitarnych oraz 60-lecie Państwowej In-
spekcji Sanitarnej w Polsce 1 7 września obchodziła Powia-

towa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Ostrzeszowie.

W imieniu samorządu powiatowego gratulacje pracow
nikom i dyrekcji złożył starosta ostrzeszowski Lech Janic
ki wraz z wicestarostą Zofią Witkowską. Patrząc wstecz
można powiedzieć, że działalność Państwowej Inspekcji
Sanitarnej to już blisko sto lat służby polskiemu społe
czeństwu. Ten okres udowodnił, że największą wartością
inspekcji byli i zawsze pozostaną jej pracownicy – bardzo
zaangażowani, wykształceni, z ogromnym doświadcze
niem. To oni, w wielu sytuacjach, przez 24 godziny na do
bę czuwają nad bezpieczeństwem i zdrowiem
mieszkańców. Dzięki ich wzorowej i wieloletniej pracy,

poprawie uległ stan sanitarnohigieniczny naszego powia
tu, województwa i kraju, a także sytuacja epidemiologicz
na chorób zakaźnych i zakażeń. Dziękując za współpracę
składamy na ręce Pani Dyrektor oraz wszystkich pracow
ników inspekcji życzenia zdrowia, pogody ducha oraz po
myślności w pracy zawodowej i życiu osobistym. –
czytamy w liście gratulacyjnym, jaki złożono na ręce dy

rektor Powiatowej Stacji SanitarnoEpidemiologicznej
Emilii Adamiak.

Dyrektor PSSE wręczyła specjalne podziękowania naj
starszym stażem pracownikom swojej placówki. Otrzyma
ły je: Zofia Sroka, Urszula Małolepsza, Bogumiła
Chowańska, Genowefa Modrzewska, Iwona Nasiadek, Be
ata Janiak, Mirosława Adamska, Pelagia Ratajska, Bożena
Snela, Halina Snela, Maria Bylica, Danuta Miner.

Przebudowa drogi powiatowej

N iebawem rusza przebudowa drogi
powiatowej nr 5586 Kraszewice -

Czajków. Zarząd Powiatu właśnie pod-
pisał umowę z wyłonionym w przetargu
nieograniczonym wykonawcą – firmą
SIDROG w Błaszkach. Termin zakończe-
nia robót upływa 1 5 listopada.

Wojewoda Wielkopolski przekazał
na realizację zadania część środków.

Pozostałe pieniądze pochodzić będą
z budżetu powiatu ostrzeszowskiego
oraz gminy Kraszewice. Samorządy
zawarły już stosowne porozumienia.

Przebudowa drogi powiatowej nr
5586 Kraszewice – Czajków, będzie
prowadzona w ramach Narodowego
Programu Przebudowy Dróg Lokal
nych.

Chroń swoje serce – profilaktyka
chorób krążenia

W marcu 201 4 r. Minister Zdrowia
ogłosił nabór wniosków do Pro-

gramu PL1 3 Ograniczanie społecznych
nierówności w zdrowiu, finansowanego
ze środków Norweskiego Mechanizmu
Finansowego na lata 2009–201 4. Powiat
ostrzeszowski został wytypowany jako
jeden spośród 1 56 powiatów w kraju ,
uprawnionych do udziału w konkursie,
w oparciu o tzw. standaryzowane
wskaźniki umieralności (SMR) w latach
2009-201 1 w kategorii – choroby układu
krążenia.

W ramach konkursu można uzy
skać do 100% dofinansowania na re
alizację kompleksowego programu
profilaktycznego, opracowanego w
oparciu o ocenę lokalnych potrzeb

zdrowotnych. Możliwa do otrzymania
kwota wynosi co najmniej 300 tys.
euro.

Powiat Ostrzeszowski przygotował
kompletną dokumentację aplikacyjną
i złożył wniosek pod tytułem ”Chroń
swoje serce. Profilaktyka chorób
układu krążenia i promocja zdrowia w
powiecie ostrzeszowskim”. Jak infor
muje kierownik Wydziału Spraw
Obywatelskich, Obronnych
i Zdrowia Starostwa Powiatowego
Maria Gąsiorek, wniosek ten został
pozytywnie oceniony pod względem
formalnym i przeszedł do kolejnego
etapu naboru projektów konkurso
wych – oceny merytorycznotechnicz
nej. Końcowa decyzja Komitetu ds.
Wyboru Projektów, kwalifikująca zło
żony wniosek do dofinansowania, po
winna zapaść do końca bieżącego
roku.

Zielone inwestycje w powiecie
ostrzeszowskim

W grudniu 201 3 roku Rada Powiatu
w Ostrzeszowie zatwierdziła do

realizacj i przedsięwzięcie pod nazwą
„Zarządzanie energią w budynkach uży-
teczności publicznej na terenie powiatu
ostrzeszowskiego” w ramach VI konkur-
su programu priorytetowego Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej pn.: System zielo-
nych inwestycji (GIS – Green Investment
Scheme) Część 1 ) Zarządzanie energią w
budynkach użyteczności publicznej,
upoważniając Zarząd Powiatu do złoże-
nia wniosku o dofinansowanie w ra-
mach programu priorytetowego pn.
System Zielonych Inwestycji GIS „Zarzą-
dzanie energią w budynkach użyteczno-
ści publicznej” w formie dotacji .

Zakres rzeczowy projektu dotyczy
domów pomocy społecznej w Mar
szałkach, Kochłowach i Kobylej Gó
rze, a także zespołów szkół nr 1 i nr 2
oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno
Wychowawczego w Ostrzeszowie.
Termin realizacji rzeczowej projektu
obejmuje okres od stycznia do końca
września 2015 roku. Dotacja wynosi
maksymalnie 30 % kosztów kwalifi
kowalnych projektu tj. 1 508 150,00
zł. Wkład własny stanowiący 70 %
kosztów kwalifikowanych projektu

w wysokości 3 588 960,00 zł to koszty
poniesione na działania termomoderni
zacyjne po dniu 01.01.2009 r. Koszty
niekwalifikowane poniesione do chwi
li obecnej to kwota 48 076,00 zł.

Wniosek został złożony do Naro
dowego Funduszu Ochrony Środowi
ska i Gospodarki Wodnej w Warszawie
i po rozpatrzeniu znalazł się na 11
miejscu listy rankingowej.

Obecnie trwają negocjacje z NFO
ŚIGW nt. ostatecznych warunków
umowy o dofinansowanie w formie
dotacji. Umowa zostanie zawarta naj
później do 25 października 2014 ro
ku. Niezwłocznie po zawarciu umowy
o dofinansowanie zostanie wyłoniony
wykonawca projektu. Realizacja rze
czowa zostanie rozpoczęta w styczniu
2015 roku wymianą oświetlenia na
energooszczędne i wdrażaniem syste
mu kompleksowego zarządzania ener
gią, następnie w dalszej kolejności
prowadzone będą tradycyjne roboty
termomodernizacyjne polegające na wy
mianie stolarki, dociepleniu ścian i da
chów, modernizacji kotłowni , założeniu
baterii energooszczędnych itp. – wyja
śnia kierownik Wydziału Spraw Euro
pejskich, Promocji i Rozwoju
Starostwa Powiatowego Ludmiła Cie
ślarczyk.

Zakończenie przedsięwzięcia ma
nastąpić najpóźniej 30 września 2015
roku.
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WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ
tel: 607 426 000

Właśnie pod tym hasłem w minioną sobotę – 20 września w Po-
bernardyńskim Zespole Klasztornym w Ostrzeszowie obcho-

dzone były Europejskie Dni Dziedzictwa.

Organizatorem imprezy kulturalnej były Siostry Nazaretanki wspól
nie z Miastem i Gminą Ostrzeszów, Starostwem Powiatowym oraz Za
rządem Dzielnicy nr 4 w Ostrzeszowie.

W na co dzień cichym i spokojnym ogrodzie przy ostrzeszowskim
zabytku, w sobotę przygotowanych zostało wiele atrakcji. Z pewnością
każdy znalazł coś dla siebie. Począwszy od atrakcji dla najmłodszych,
typu bańki mydlane, skończywszy na koncertach. W ciągu całego dnia
cały czas coś się działo. Jakież było zdziwienie przechodniów, kiedy zza
płotu wylatywały ogromne bańki mydlane, którymi zabawiane były
dzieci. Ogromnym zainteresowaniem, jak zwykle na tego typu impre
zach, cieszyła się loteria fantowa i cegiełki, które można było nabyć.
Zarówno najmłodsi, jak i młodzież chętnie brali udział w przygotowa
nych konkursach, między innymi w warsztatach plastycznych wykonu
jąc ,,Makietę klasztornego młyna” oraz w konkursie plastycznym pod
tytułem ,,Gdybym odwiedził XVIIwieczny klasztor to...”, gdzie uczest
nicy mieli okazję malować na folii, a zainteresowani przygotowanymi
przez nich pracami, mogli podziwiać je przed wejściem do Klasztoru.

Sporą publiczność zgromadził również po południu koncert zespołu
muzyki dawnej ''Jubilo'', który działa przy Pobernardyńskim Zespole
Klasztornym w Ostrzeszowie. W ogrodzie z kolei Ochotnicza Straż Po
żarna przygotowała pokaz gaszenia pożaru samochodu, który wzbudził
wielkie zainteresowanie, podobnie jak późniejsze lanie wodą, którego
każdy chciał spróbować, i cięcie wraku nożycami hydraulicznymi.
Z drugiej strony ogrodu wszyscy chętni mogli spróbować swoich sił
w rodzinnym torze przeszkód nazwanym ,,Powrót do źródła”. Uczestni
cy mieli nie lada wyzwanie skacząc w worku z ogromną czapką na gło
wie, biegnąc slalomem z nabierką wody. Wszystko chętnie prezentowały
Siostry. Trzeba przyznać, że dobrze się przy tym bawiły. Pod sceną
w tym czasie cały czas trwała dobra zabawa. Zarówno najmłodsi, jak i ci
starsi chętnie brali udział w przygotowanych zabawach, a niezawodny
w zapewnianiu rozrywki  pan Marek Kossok, jak zwykle rozbawił
wszystkich do łez swoim tańcem, do którego nie trzeba było długo na
mawiać obserwatorów. Jednak ci, którzy brali udział w konkursach i tur
niejach, oczekiwali na ich podsumowanie oraz wręczenie nagród, które
niewątpliwe zawsze cieszą.

Zwieńczeniem całodniowych obchodów Europejskich Dni Dziedzic
twa, na które zaprosiła Fundacja Zabytkom na Ratunek ''Nazaret'' oraz
Siostry Nazaretanki w Ostrzeszowie był kolejny już koncert z cyklu
,,Perły w koronie”, w pięknym wnętrzu kościoła Sióstr Nazaretanek.
Zgromadził on jak zwykle sporą publiczność. Tym razem ku uciesze fa
nów muzyki klasycznej wystąpili grająca na skrzypcach i altówce Boże
na Jabłońska, grający na akordeonie Sławomir Jabłoński, wydobywający
piękno muzyki z gitary klasycznej Przemysław Kolarski oraz śpiewająca
Marta Kulig. To już siódmy sezon koncertów z cyklu ,,Perły w koronie”
i siostry przekonane są, że będzie on równie udany jak sześć poprzed
nich.  Dzięki przestrzeni klasztorku i naszej publiczności, oprócz uczty
muzycznej z pewnością udzieli się Państwu legendarna atmosfera na
szych koncertów – czytamy na stronie sióstr nazaretanek. Organizatorzy
serdecznie zapraszają na kolejne koncerty.

M.L.

,,Z dziećmi i młodzieżą do
źródeł naszej tożsamości”

ostrzeszów

Zakład Aktywności Zawodowej
w Książenicach dokonał zaku-

pu nowego samochodu 9-osobo-
wego przystosowanego do prze-
wozu osób niepełnosprawnych,
w tym 2 osób na wózkach inwa-
lidzkich.

W wyniku przeprowadzonego
rozeznania cenowego nabyto sa
mochód marki Opel Vivaro za
kwotę 117 tysięcy złotych. Ofertę
najkorzystniejszą złożył salon fir
mowy z Wrocławia. Zakup został
sfinansowany ze środków Pań
stwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych oraz ze
środków własnych zakładu, wypra
cowanych w ramach prowadzonej
działalności gospodarczej. Zarząd
Województwa Wielkopolskiego
pozytywnie rozpatrzył złożony
przez Zarząd Powiatu w Ostrze
szowie (organizatora zakładu) oraz
Dyrektora ZAZ w Książenicach
wniosek o przyznanie środków fi
nansowych na zakup nowego sa
mochodu ze środków Państwowe
go Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych.

Nowy samochód zastąpi używa
nego od początku istnienia zakładu

Forda Transita. Zakupiony pojazd
w pełni zaspokoi potrzeby trans
portowe jednostki związane z do
wozem osób niepełnosprawnych
z terenu gminy Kraszewice, Gra
bów nad Prosną i Doruchów do
pracy i z pracy, poprawi bezpie
czeństwo i komfort podróżnych
oraz będzie wykorzystywany do
prowadzonej przez zakład działal
ności gospodarczej.

W najbliższym czasie zakład

dokona zakupu kolejnego samo
chodu, który wykorzystywany bę
dzie przez pracowników zakładu
do wykonywania zadań i prac z za
kresu zagospodarowania terenów
zielonych, prac gospodarczych
i porządkowych oraz prac z zakre
su hodowli i ochrony lasu w ra
mach prowadzonej przez zakład
działalności gospodarczej.

(mr)

ksiażenice

Zakład Aktywności Zawodowej
ma nowy samochód

W niedzielę 1 4.09.201 4 r. przy pięknej pogo-
dzie odbyły się diecezjalne uroczystości Pod-

wyższenia Krzyża Świętego.

Na Górę Krzyża przybyli pieszo i na rowerach
pielgrzymi z różnych miejsc diecezji. Nabożeństwo
rozpoczęło się przy Ośrodku Samotnia, skąd bp po
mocniczy Łukasz Buzun i pielgrzymi przeszli przez
Bramę Św. Jana Pawła II pod szczyt Góry Krzyża. Bi
skupa powitali Wójt Gminy Eugeniusz Morta i Staro
sta Powiatu Lech Janicki. Na Jego ręce złożyli obraz z
namalowanym Krzyżem Jubileuszowym, chcąc w ten
sposób podkreślić to wspaniałe miejsce i piętnaście lat
od powstania Krzyża. O godz. 15.00 została odmó
wiona Koronka do Miłosierdzia Bożego, a potem ks.
biskup przewodniczył Mszy św. polecając w niej
wszystkich zebranych. W czasie homilii wskazywał,
że krzyż jest symbolem wiary i życie człowieka na
znaczone krzyżem ma głęboki sens, który płynie od
Boga. Przekonywał, że dzisiejsze święto jest zapro
szeniem do poszerzenia ludzkiego serca. Podczas uro
czystości wprowadzone zostały relikwie Św. Jana
Pawła II. Biskup poświęcił też Bramę Św. Jana Pawła
II i odnowiony Krzyż.

Po błogosławieństwie i zakończeniu Mszy św. tra
dycyjnie wierni mogli posilić się grochówką z bułką
i napić się herbaty.

Elżbieta Stawska
(www.kobylagora.pl)

kobyla góra

Spotkanie pod Krzyżem
Jubileuszowym w Parzynowie
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

Specyficznym rodzajem pełnomocnictwa jest pełnomocnictwo
procesowe, które może być pełnomocnictwem ogólnym, pełno-

mocnictwem do prowadzenia poszczególnych spraw, albo tylko do
niektórych czynności procesowych.

Pełnomocnictwo to upoważnia do działania w imieniu mocodawcy
w dwuinstancyjnym postępowaniu sądowym. Nie obejmuje ono upo
ważnienia do reprezentacji przed Sądem Najwyższym, które wymaga
pełnomocnictwa szczególnego. Pełnomocnictwo powinno być dołą
czone do akt sądowych wraz z dokonaniem pierwszej czynności przez
pełnomocnika.

Z mocy samego prawa pełnomocnictwo procesowe obejmuje umo
cowanie do wszystkich łączących się ze sprawą czynności proceso
wych, nie wyłączając m.in. powództwa wzajemnego, wszelkich
czynności dotyczących zabezpieczenia lub egzekucji, udzielania dal
szego pełnomocnictwa adwokatowi lub radcy prawnemu, zawarcia
ugody, zrzeczenia się roszczenia, odbioru kosztów od strony przeciw
nej.

Przepisy procedury cywilnej ograniczają jednak krąg osób, które
mogą być pełnomocnikami procesowymi.

Zgodnie z art.. 97 § 1 Kodeksu postępowania cywilnego pełnomoc
nikiem może być: adwokat, radca prawny, w sprawach własności pa
tentowej rzecznik patentowy.

Pełnomocnikiem procesowym może być także osoba sprawująca
zarząd majątkiem lub interesami strony, a także osoba pozostająca ze
stroną w stałym stosunku zlecenia, jeżeli przedmiot sprawy wchodzi
w zakres tego zlecenia.

Pełnomocnikiem może być także małżonek, rodzice, rodzeństwo lub
zstępni strony oraz osoby pozostające ze stroną w stosunku przysposo
bienia.

W postępowaniu przed Sądem Najwyższym obowiązuje zastępstwo
stron przez adwokatów lub radców prawnych.

adwokat Paweł Wala

Pełnomocnictwo cz. II

Sezon grzybobrania w pełni. To idealne połączenie przyjemnego z
pożytecznym. Z części grzybów warto przygotować aromatyczną

potrawę, a resztę przetworzyć. Dzięki temu będą cieszyły nasze pod-
niebienia także zimą i wiosną!

Nawet jeden, dwa suszone borowiki wrzucone do zupy nadają jej
niepowtarzalny aromat. Nie mówiąc już o farszu do wigilijnych uszek
czy pierożków, który przygotowany z leśnych grzybów smakuje o nie
bo lepiej niż z pieczarek. Wielu zwolenników mają też doskonałe do
przekąsek grzybki marynowane.

Możliwości przetwarzania grzybów jest jednak o wiele więcej.
Wszystko zależy od tego, jakie mamy potrzeby i jakie grzyby zebrali
śmy. Nie wszystkie równie dobrze nadają się np. do suszenia i kwasze
nia.

Jak przygotować przetwory z grzybów?
Żeby przygotować dobrej jakości przetwory, trzeba przede wszyst

kim:
Mieć pewność, że zebraliśmy grzyby jadalne. Dlatego radzimy się

gać tylko po te, które dobrze znamy. Nie powinny być one zbyt młode,
bo wtedy łatwo o pomyłkę, ani stare, bo nie są zbyt aromatyczne. Jeże
li mamy choć niewielką wątpliwość, lepiej grzyba zostawić. Warto pa
miętać, że najpopularniejszymi grzybami w polskich lasach są kurki,
borowiki, maślaki, koźlarze, podgrzybki, gąski i opieńki.

Grzyby trzeba odpowiednio zbierać – czyli delikatnie wykręcać
z podłoża. Nie wyłamujemy ani nie ścinamy. Przenosimy w wiklino
wym koszu, w którym mają dostęp do powietrza.

Po powrocie z grzybobrania należy jak najszybciej przetworzyć
zbiory. Pozostawienie nieoczyszczonych, świeżych grzybów do na
stępnego dnia może doprowadzić do wytworzenia się w nich toksycz
nych substancji. Nie mówiąc o tym, że mogą zrobaczywieć. Tak
naprawdę jedynie kurki i borowiki można przechować dwa dni. Nie
powinno się grzybów przechowywać we foliowych woreczkach i pla
stikowych pojemnikach.

Potrawy z grzybów należy zjeść tego samego dnia, w którym je
przyrządziliśmy. Istnieje zasada, że leśnych grzybów nie odgrzewa się.
W lodówce można je przechowywać nie dłużej niż 48 godzin. Dania te
najlepiej przyrządzać z jednego gatunku grzybów, ponieważ wymagają
takiego samego czasu obróbki termicznej.

Suszenie to najprostszy sposób przetwarzania grzybów. Jednocze
śnie mają one najszersze zastosowanie kulinarne. Przygotowuje się
z nich farsz do pierogów, naleśników, a opłukane dodaje do sosów,
zup. Grzyby (całe, kapelusze lub krojone) można suszyć na słońcu,
płycie kuchennej, w piekarniku lub specjalnej suszarce (cena ok. 100
zł). Suszymy je do momentu, aż dadzą się łamać. Powinny być jasne
i mieć intensywny aromat. Wysuszone należy wsypać do zamykanego
słoja i przechowywać w suchym, ciemnym miejscu.

Grzyby możemy także zamarynować lub zamrozić. Do marynowa
nia najlepiej nadają się małe grzybki. Nie tylko wyglądają apetycznie,
ale w sam raz nadają się na jeden kęs. Są świetne jako dodatek do
przekąsek (np. koreczków), past, sałatek, kanapek. Większym okazom
warto odciąć trzony. Lepiej przeznaczyć je np. do suszenia czy na wy
war. Grzyby należy oczyścić, opłukać i obgotować w wodzie z dodat
kiem soli, octu lub soku z cytryny. Czas obgotowywania zależy od
rodzaju grzybów. Borowiki i podgrzybki obgotowuje się 10–15 min,
a kurki i gąski ok. 20 min. Obgotowane osącza się, studzi i układa w
słoiku. Potem zalewa marynatą – przestudzoną, jeśli grzyby będą po
tem pasteryzowane, gorącą – jeżeli nie poddaje się ich pasteryzacji.

Na 1 kg oczyszczonych grzybów przygotowuje się ok. 0,6 l zalewy.
Można do niej także dodawać warzywa, przyprawy i zioła, które będą
wpływały na smak, wygląd oraz trwałość przetworu.

Z kolei grzyby mrożone są doskonałym dodatkiem m.in. do zup,
potraw duszonych, zapiekanek, tart. Jeśli przeznaczone do mrożenia
grzyby są wilgotne, należy je osuszyć rozkładając np. na papierze. Gdy
chcemy zamrozić kurki czy rydze, najpierw obgotowujemy je (ok.
5 minut) we wrzątku z dodatkiem soli i soku z cytryny. Dzięki temu nie
będą gorzkie. Osączamy, studzimy i zamrażamy (należy przechowy
wać w zamrażarce przez pół roku). Do potraw dodaje się grzyby za
mrożone, bez uprzedniego rozmrażania.

Myśląc o każdej obróbce, należy pamiętać, że zbieramy grzyby czy
ste. Chodzi o to, aby do minimum ograniczyć ich mycie. Chłoną one
wodę, przez co długotrwałe mycie czy moczenie wpływa niekorzystnie
na ich aromat i smak. Dotyczy to zwłaszcza grzybów pokrojonych.

Podczas obróbki termicznej solenie zostawiamy pod koniec przy
rządzania (do smażenia najlepsze są rydze, kurki, pieczarki, borowiki
i podgrzybki. Soli się je po usmażeniu, bo posolone wcześniej wydzie
lają dużo soku, który utrudnia smażenie). Grzyby można też dusić, za
piekać i gotować. Są doskonałym dodatkiem do dań mięsnych,
warzywnych oraz dań z ryb. Stanowią składnik sosów oraz farszów.

Grzybiarz

Grzybowe zapasy na zimę

W tym tygodniu dyżur pełni:
Apteka pod Wagą,

ul. Zamkowa 4, tel: 62 730 32 23

Po godz. 22.00 w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna jest Apteka

Jagiellońska.
Tel. 62 730 94 64

Wieruszowski Dom Kultury

zaprasza wszystkich miłośników grania i śpiewania do wzięcia
udziału w Koncercie Konkursowym "Wyśpiewam siebie"

(25 października 2014 r.),
będącego częścią Festiwalu Działań Nieobojętnych

"Spoza Chmur Wieruszowa".

Uczestnicy będą mieli okazję ubiegać się o miejsce
w finale Studenckiego Festiwalu Piosenki w Krakowie.

Zgłosić można się na trzy sposoby:
 poprzez przesłanie do dnia 3 pażdziernika karty zgłoszeniowej

i wzięcie udziału w eliminacjach, które odbędą się
 10 października w Wieruszowskim Domu Kultury,

 poprzez przesłanie do dnia 17 pażdziernika karty zgłoszeniowej
wraz z demo zawierającym jedną piosenkę konkursową.

Zapraszamy w nasze progi wszystkich, którzy swoim własnym
językiem chcą porozmawiać o cudzie wrażliwości

i myślenia  młodych śpiewających artystów i zespoły.
Szczegóły w regulaminie.

Kartę zgłoszeniową można pobrać ze strony internetowej
www.wdk.info.pl.
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

D roga wojewódzka nr 449 to jedna z głównych dróg
biegnących przez Grabów nad Prosną. Nic więc dziw-

nego, że jej rozbudowa oraz przebudowa mostu budzą
niepokój wśród mieszkańców.

Społeczeństwo Miasta i Gminy Grabów nad Prosną było
pełne obaw, kiedy rozpoczęła się przebudowa mostu. Oka
zało się jednak, że również ci, którzy powinni posiadać taką
wiedzę, a mianowicie radni Rady Miejskiej, nie byli zorien
towani w sprawie i temat okazał się bardzo absorbujący
podczas minionej sesji.

Burmistrz Zenon Cegła zapewniał, że we wstępnych roz
mowach inwestor obiecywał przeprowadzić remont przy ru
chu wahadłowym, jednak na moście ukazała się informacja,
która zaniepokoiła wszystkich użytkowników drogi. Z infor
macji wynikało, że most 18 września zostanie zamknięty do
15 grudnia. Wtedy pojawiło się mnóstwo pytań, którędy ob
jazdy, jak dzieci dojadą do szkoły. Pojawiły się też zarzuty o
kompletny brak informacji ze strony urzędników. Kilka dni
po obradach na moście ustawiono tablicę informującą, że
zamknięcie mostu przesunięto i nastąpi 23 września. Jednak
nadal nie było wyjaśnień odnośnie planowanych objazdów.

Jednak na dzień przed pierwszym zaplanowanym termi
nem, w środę  17 września, na oficjalnej stronie urzędu
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną pojawiła się informacja

dotycząca rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 449 wraz
z przebudową mostu. Komunikat nadszedł z Przedsiębior
stwa Budownictwa Drogowego z Kalisza. Pismo informuje,
iż w dniu 23 września, zgodnie z zatwierdzonym projektem,
zostanie całkowicie zamknięty ruch na odcinku drogi będą
cym w przebudowie. Zostanie wprowadzony objazd dla
wszystkich pojazdów z wyjątkiem pojazdów z budowy
i mieszkańców posesji znajdujących się przy remontowym
odcinku drogi.

Objazd został wyznaczony dla pojazdów zmierzających
w kierunku Sycowa oraz Błaszek i będzie on odpowiednio
oznakowany. Kierowcy zmierzający do Sycowa muszą je
chać objazdem, który będzie prowadził drogą powiatową nr
5315P przez Giżyce i Zamość do drogi wojewódzkiej nr
450, a dalej do Grabowa nad Prosną. Z kolei kierowcy zmie
rzający w kierunku Błaszek, w Grabowie nad Prosną muszą
kierować się oznakowanym objazdem, który prowadzić bę
dzie drogą wojewódzką nr 450 do miejscowości Zamość,
dalej drogą powiatową nr 5315P przez Zamość i Giżyce, aż
do drogi wojewódzkiej nr 449. Wykonawca podał przewidy
wany termin zakończenia obowiązywania wyżej opisanych
objazdów, do 30 listopada bieżącego roku. Objazdy jednak,
jak przyznaje sam burmistrz Zenon Cegła, pozostawiają
wiele do życzenia i być może dlatego termin zamknięcia zo
stał przesunięty.  W pierwszej wersji było, że 18 wrzesień

i nie wiem, czym to było podyktowane, ale myślę, że droga
objazdowa na tyle nie była przygotowana, żeby się nią poru
szać. Tam trzeba było samochodem osobowym przez te
dziury omijać, żeby nie urwać zawieszenia czy koła – mówił
w czwartek.

Wiele wątpliwości związanych było również z dowozem
uczniów do szkół spoza Grabowa.  Dzieci na pewno nie
ucierpią – zapewnia burmistrz Cegła. Najprawdopodobniej
dzieci dojeżdżające będą rozpoczynały lekcje jako tzw. dru
ga godzina lekcyjna.  Z samym dowiezieniem nie będzie
kłopotu. Będzie większy kłopot potem z odwiezieniem, ale
myślę, że jak dziecko 15 czy 20 min na świetlicy nawet by
było, to lepiej, aniżeli zrywać dziecko o 6.00, żeby było na
godz. 8.00 – informuje włodarz.  Koszty dodatkowe będą.
Dowóz jest priorytetem – dodaje.

18 września, w dniu rozmowy z burmistrzem Zenonem
Cegłą, odbyć się miała rada budowy, na której poruszone
miały zostać wszelkie techniczne sprawy. Teraz znowu wiele
pytań i wątpliwości, czy przed zimą uda się dokończyć prze
budowę na tyle, aby
przejazd był możliwy
drogą wojewódzką a nie
przygotowanymi ob
jazdami.

M.L.

Objazdy do końca listopada?
grabów nad prosną

Kolejnym problemem okazała się również kanalizacja, czyli nie nowy
temat w gminie Mikstat. Jak się okazuje, burmistrz wysłał mieszkańcom
informację o wszczęciu postępowania administracyjnego z tego względu,
że nie podłączyli się do kanalizacji. Studzienki kanalizacyjne są na środ
ku asfaltu i prawdopodobnie nie zostały wyprowadzone od nich rury. Py
tanie, jak ci mieszkańcy mają sobie poradzić, a może podkopać się pod
drogą?  Droga została wykonana tylko dlatego, że poza jakby planem
inwestycji, ponieważ wystąpiły oszczędności na przetargach w drodze
Przedborów i Kaliszkowice Ołobockie. Oszczędności pozwoliły nam na
sfinansowanie dodatkowego tegoż odcinka. Oczywiście mogliśmy go nie
budować, aczkolwiek nie widzę powodów, żeby mieszkańcy tych kilku
nastu budynków w Kaliszkowicach mieliby jeździć po drodze kamiennej
tłuczniowej, którą ciągle trzeba uzupełniać i remontować, zamiast po
drodze asfaltowej. Droga ma szerokość taką a nie inną, jest tak zabudo
wana a nie inaczej i w związku z powyższym kierowcy powinni stoso
wać się do obowiązujących przepisów i zasad ruchu drogowego i one są
jednakowe dla drogi gruntowej, w tłuczniu czy asfaltowej. Co do kanali
zacji to odpowiem w formie pisemnej – odpowiedział Ibron.

Kolejną kwestią sporną wśród radnych, jak i zgromadzonych miesz
kańców było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody i ustalenia
zasad sprzedaży udziałów w nieruchomości. Tym razem w imieniu
mieszkanki walczyła radna Lidia Bąk, która przed sesją w imieniu pani
Praksedy Stasierskiej złożyła na ręce przewodniczącej wniosek, aby mo
gła wyrazić swoją wolę odnośnie nabycia nieruchomości położonej
w Mikstacie, Rynek 1, w której mieszka od 60ciu lat. Okazuje się, że
5/8 udziałów w tej nieruchomości posiada gmina, które uzyskała od
skarbu państwa, z kolei 3/8 były własnością spadkobierców i właśnie te
3/8 od poprzednich właścicieli nabyli państwo Hubert i Dorota Stasier
scy oraz Michał Bąk. Dwa lata temu zwrócili się oni do gminy o zniesie
nie podziału tej nieruchomości. Sytuację próbowano rozwiązać na wiele
różnych sposobów, prowadząc cały czas negocjacje prawne. W związku
z powyższym powstała propozycja, aby gmina zbyła swoje udziały w tej
nieruchomości na rzecz współwłaścicieli w trybie bezprzetargowym
z zachowaniem praw lokatorów o najmie lokali i gospodarce nierucho
mościami. Burmistrz Jacek Ibron przygotował stosowny projekt uchwa
ły, przedstawił na komisjach, jednakże w wyniku dyskusji postanowił
w jakiś sposób go zmodyfikować ze względu na konieczność zabezpie
czenia interesów ewentualnych nabywców tych udziałów, jak również
pani Praksedy Stasierskiej. W związku z tym, że lokatorka chce wykupić
swoje mieszkanie, włodarz zaproponował rozwiązanie.  Lokal czasowo,
nie jest to napisane, ale w tej sytuacji zostanie wyłączony ze sprzedaży
i zostanie ustanowiona odrębna własność tego lokalu. Wtedy lokal jako
całość, czyli pani mieszkanie, będzie mogło być przedmiotem jakby ob
rotu prawnego i będzie funkcjonować jako oddzielna nieruchomość.
I wtedy po ustanowieniu tej własności lokalu, a więc stworzenia dla pani
mieszkania księgi wieczystej i tych wszystkich rzeczy będzie pani mo
gła, jeśli pani nadal zechce nabyć od gminy ewentualne udziały lub też
nadal być najemcą tego lokalu, czy też nabyć od przyszłych ewentual
nych właścicieli – zwracał się do obecnej na sali zainteresowanej.

Głos zabrała w tej sprawie oburzona tokiem spraw radna Lidia Bąk. 
Panowie i panie radni, godzicie się na podjęcie uchwały i sprzedaży ma
jątku gminnego na ostatniej sesji w tej kadencji. Zachowujecie się, sza
nowni radni, jak szabrownicy, w tym jeszcze uczestniczy burmistrz
Miasta i Gminy Mikstat. Pragnę dodać, że kupującym działkę jest Hubert
Stasierski, pracujący w nadleśnictwie i Michał Bąk, w tej sprzedaży
uczestniczą również inni radni, którzy są tak samo pracownikami nadle
śnictwa – zarzucała. Sugestie radnej spotkały się z wielkim oburzeniem.
 Dwie sesje do tyłu, nie licząc sesji nadzwyczajnej, podejmowaliśmy
decyzję o zmianie planu zagospodarowania przestrzennego dla działki
kupionej przez córkę pani Bąk, czy ja mam coś zasugerować?  odparł
radny Tomasz Maciejewski, poparty przez pozostałych radnych, którzy
poczuli się dotknięci.  Ja reprezentuję tutaj mieszkańców Przedborowa

i mieszkańców gminy Mikstat, a nie Nadleśnictwo Przedborów. I tutaj
insynuacje usłyszałem. Są bardzo żenujące i aż przykro słuchać po pro
stu – dodał radny Jerzy Noweta.

 Nie musicie mnie na siłę uszczęśliwiać, bo mi dobrze było bez pa
nów, panie Stasierski i panie Bąk, syn leśniczego z Przedborowa, bo kło
poty pojawiły się równo z panem. Zamożni leśnicy dobierają się do
naszego wspólnego majątku gminnego, niech sprzedają nadleśnictwo pa
nu Stasierskiemu, a później niech płacą czynsz – wyraziła swoje zdanie
podczas sesji pani Prakseda Stasierska. Z kolei radna Renata Kędzia
zwróciła radnym uwagę na aspekt, który nie został wcześniej poruszony.
 Wartość tej nieruchomości został około dwóch lat temu oszacowany na
około 300 tys. zł, to dlaczego gmina sfinansowała z własnego budżetu
założenie gazu w tej nieruchomości? Czyli co, to jest prezent?  dopyty
wała. Gaz podniesie wartość nieruchomości. Szacunek jest ważny pół
roku i musi nastąpić następny – wyjaśniał burmistrz.

Jak widać zbliżające się wybory bardzo podniosły atmosferę między
radnymi, którzy nawzajem wyrzucają sobie coraz to nowe błędy i powią
zania, choć dla niektórych okazały się bardzo żenujące, a dla drugich
wręcz oburzające.

M.L.

Dokończenie ze str. 1
mikstat
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O strzeszowski Obwód Związku Harcerstwa Rzeczypo-
spolitej łączy Ostrzeszowski Związek Drużyn Harce-

rek i Ostrzeszowski Hufiec Harcerzy im. Szarych
Szeregów. I to on był organizatorem obchodów 1 00-lecia
Harcerstwa Ostrzeszowskiego oraz 30-lecia budowy po-
mnika (5-7 wrzesień) .

Nie sposób wymienić wszystko, co się w tych dniach
działo, dlatego skupię się na dwóch imprezach: wystawie
w ostrzeszowskim muzeum i premierze kabaretu HAK w ki
noteatrze Piast.

Wystawa miała miejsce w kilku salach Muzeum Regio
nalnego. Pokazano prawie wszystko co można było pokazać.
Na wejściu witała nas sala ze sztandarami. Wprowadziło to

w atmosferę młodości zuchów i później harcerzy  wielu lu
dzi z Ostrzeszowa. Patrząc na te zdjęcia, zapisy w kronikach,
gazetki, broszury, tablice i plakaty od wspomnień robiło się
gorąco. Te, wypełnione zdjęciami z obozów, zbiórek i ognisk
na biwakach, powodowały prawie u zwiedzających łzy. Wie
lu z nich, stojąc obok tych gablot, wskazywało z radością
swoim dzieciom i wnukom te zdjęcia, na których byli mło
dzi, w harcerskich mundurkach, gdy szli całym zastępem
piaszczystą drogą. Byli szczęśliwi i tacy młodzi...

Przy jednej z takich gablot stał w towarzystwie przyjaciół
i odnajdywał swe zdjęcia pan Michał Krzak, prezes Stowa
rzyszenia im. prof. M. Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej.

Przez te sale przewinęło się sporo innych harcerzy, m.in.
pan Marek Cieplik, pan Tadeusz Pacanowski i dziesiątki in
nych osób, uśmiechniętych i zadowolonych. Ta piękna wy
stawa dała tak dużo radości i szczęścia tylu ludziom, którzy
byli zuchami i harcerzami.

Kolejny punkt to występ kabaretu HAK. Już na długo
przed przedstawieniem w sali kinoteatru zbiera się publika,
radosna i szczęśliwa, widać to po ich twarzach, bo wiedzą,
po co tu przyszli, wiedzą, dla kogo, oraz to, że warto tutaj
dzisiaj być. Wszyscy zgromadzeni jesteśmy ciekawi premie
rowego, a zarazem podsumowującego przedstawienia kaba
retu  W MUZEUM. W pewnej chwili dobiega też
wiadomość, że uroczysty występ kabaretu swą obecnością
zaszczyci pani prezydentowa, Karolina Kaczorowska. Oczy
wiście wiemy, że była na południowych uroczystościach, ale
tutaj raczej się jej nie spodziewano. Jednak jest. Wchodzi na
pełną salę. Wszyscy witają ją na stojąco, bijąc gromkie bra
wa. Pani prezydentowa z nami  to zaszczyt duży dla
wszystkich harcerzy oraz dla społeczeństwa miasta. Na sce
nie witają panią ją władze miasta, senator, władze harcer
stwa oraz widownia.

Pani prezydentowa oraz towarzyszący jej pan wspaniale
i rzeczowo opowiadają o prezydencie

Kaczorowskim (jej zmarłym tragicznie mężu), o czasach
przed wojną, o armii Andersa, o harcerstwie na Wschodzie,
o nauczaniu młodzieży w tych arabskich krajach, gdzie dzie
ci z różnych obozów tam się znalazły. Sala w ciszy wsłuchi
wała się w tę barwną ucztę historii naszego kraju oraz
harcerstwa.

Nastał czas występu kabaretu HAK. Już na powitanie sala
klaszcze. Są widzowie, którzy znają monologi oraz piosenki
na pamięć. Występ rozpoczynają Witek oraz Piotrek. Poja
wiają się ubrani w stroje wędkarzy, siadają na wędkarskich
krzesełkach i rozpoczynają świetny monolog o wędce i ryb
ce. Po skończonym skeczu zza kurtyny muzyka, która wpro
wadza pana Witka ponownie. Rozpoczyna przecięcie wstęgi,
czyli oficjalne otwarcie premiery kabaretu W MUZEUM. Na
scenie, w lekkim bałaganie, przy dźwiękach muzyki montują
ściany muzeum z czarnobiałymi fotografiami artystów ka
baretu, gdy lat mieli naście. Zmieniają się kolory, aktorzy,
płyną piosenki, np. Blues po 40stce, i inne. Wszystko
sprawnie i łączące się w całość, zbliżając nas ku finiszowi.

Co powiedzieć? Słów brak, naprawdę uczciwie wam to
piszę, Drodzy Czytelnicy. To był piękny premierowy występ.
Cała sala wypełniona po brzegi, co należy do rzadkości.
Podsumuję słowami artystów: „Hak jest wydarzeniem oka
zjonalnym i w tym chyba jego siła. Raz jeszcze dziękujemy
publiczności za niezwykłą atmosferę. Pozdrawiamy serdecz
nie i dziękujemy, że byliście z nami”.

Opisał i fotografował zafascynowany
Wiesław Kaczmarek

Dynia z makaronem i kurczakiem

Składniki:
20 dag cebuli
2 łyżki oleju
20 dag czerwonej papryki
50 dag dyni (waga po obraniu)
3 ząbki czosnku
50 dag filetu z kurczaka
2 łyżki oleju
ostra papryka w proszku
słodka papryka w proszku
kurkuma
imbir
tymianek
sól ziołowa
pieprz
25 dag makaronu (np. muszelki)
zielona cebulka (piórka)

Sposób wykonania:
Cebulę obrać z łusek, opłukać

i pokroić w piórka. Na patelni
rozgrzać olej, przełożyć cebulę
i zeszklić. Czerwoną paprykę
oczyścić, opłukać, pokroić w pa
ski i dodać do cebuli. Dynie
obrać ze skórki, oczyścić z pe
stek, opłukać i pokroić w kostkę.
Dodać do cebuli z papryką i ra
zem smażyć do miękkości na ma
łym ogniu. Pod koniec smażenia
dodać obrany i pokrojony w ko
steczkę czosnek. W rondelku roz
grzać olej. Filet z kurczaka
opłukać, osuszyć i pokroić
w kostkę. Dodać szczyptę ostrej
i słodkiej papryki, kurkumy, im
biru, tymianku, soli ziołowej, pie
przu i zrumienić. Makaron
ugotować w osolonej wodzie we
dług przepisu na opakowaniu
(można dodać kilka kropel oleju)
i odcedzić. Na patelnię z dynią
przełożyć kurczaka i makaron,
całość dokładnie wymieszać
i chwilkę razem podsmażyć. Go
rące danie rozłożyć na talerzach
i posypać pokrojoną zieloną ce
bulką. Podane składniki wystar
czą na około 34 porcje.

Przepisy
naszych

Czytelników

W tym tygodniu pani
Izabela Kałużna poleca

Wspomnienie  100lecie
Harcerstwa Ostrzeszowskiego

ostrzeszów

Zupa ziemniaczana z kurkami

Składniki:
20 dag ziemniaków (waga po ob
raniu)
1 listek laurowy
15 dag cebuli (1 duża)
2 łyżki masła
10 dag kurek
2 ząbki czosnku
2 łyżki śmietany 18%
przyprawa w płynie Maggi
sól prowansalska
pieprz ziołowy
½ pęczka natki zielonej pietruszki
Sposób wykonania:
Ziemniaki obrać, opłukać i po

kroić w małą kostkę. Do garnka
wlać 1 litr wody, dodać listek lau
rowy i zagotować. Przełożyć
ziemniaki i gotować na małym
ogniu pod przykryciem do mięk
kości. Cebulę obrać, opłukać, po
kroić w kostkę i zeszklić na
maśle. Kurki dokładnie opłukać,
osuszyć, pokroić i przełożyć do
cebuli. Razem wymieszać i sma
żyć. Pod koniec smażenia dodać
pokrojony w kosteczkę czosnek.
Na koniec całość przełożyć do
garnka z ugotowanymi ziemnia
kami, razem wymieszać i pogoto
wać jeszcze 5 minut. Zupę zdjąć
z ognia, śmietanę zahartować
i wlać do zupy. Dodać kilka kro
pel przyprawy w płynie Maggi,
przyprawić do smaku solą i pie
przem. Natkę zielonej pietruszki
opłukać, osuszyć, pokroić i dodać
do zupy. Podane składniki wy
starczą na około 4 porcje.
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM

Fiat Doblo, 1,3 D, 06r., 264 tys. km, faktura
vat, biały, cena: 12 500 zł, tel: 693 336 586
[19.09.]

Opel Corsa 1995r., 1,2 benzyna, zielony, ce
na: 2 000zł, tel: 661 753 999; 726 579 260
[19.09.]

Romet Ogar, stan idealny, zapraszam na jaz
dę próbną, tel: 885 471 365 [19.09.]

Seat Toledo 1.8i 95r.,202 tys., ABS, el. szyby i
lusterka, ssanie autom., cent. zamek, radio
usb, przegląd do czerwiec 2015, tel: 664 326
214 [19.09.]

Ford Mondeo TDDI 2,0, 01, kombi, zielony, el.
szyby i lusterka, wspomaganie kierownicy,
klimatyzacja, p.p., alufelgi, cena: 7 900 zł, tel:
783 218 016 [19.09.]

Ford Focus, 1.8, diesel, 02 r., kombi; 200 tys.
km, biały, klimatyzacja, alufelgi, zarejestrowa
ny, cena: 6 900 zł, tel: 669 822 982 [19.09.]

BMW E90, 2.0, diesel, 08 r., sedan, 180 tys.
km, czarny metalic, klimatyzacja, alufelgi, za
rejestrowany, cena: 40 000 zł, tel: 603 121
088 [19.09.]]

Citroena C3 1.1, 09r., 30 tys. km, siwy metalic,
el. szyby, klimatyzacja, centralny zamek, ga
rażowany, benzyna, stan bardzo dobry, cena:
17 000 zł (do negocjacji), tel: 663 528 461;
507 588 874 [19.09.]

VW Golf V, 08r., 1,9 diesel, srebrny, 8 x air
bag, 75 tys. km, cena: 23 500 zł, tel: 725 712
549 [19.09.]

Ford Escort, 1.6, 95r., niebieski, cena: 1 100
zł, tel: 509 820 859 [19.09.]

Renault Clio, 1.5 DCI, 151 tys. km, 02r., 5
drzwiowy, bordo metalik, cent. zamek, wsp.
kierownicy, ABS, pod. powietrzne, el. szyby i
lusterka, oryginalne radio + opony zimowe,
cena do uzgodnienia, tel: 607 434 285 [12.09.]

VW Passat B6, 2.0 diesel, 06r., stan bdb, 5
drzwiowy, srebrny metalik, bezwypadkowy, tel:
667 441 983; 62 730 36 71 [12.09.]

Audi a6, 96r., poj. 2,6, od dwóch lat instalacja
gazowa, tel: 62 730 81 94 [12.09.]

Citroen Xsara, 01r., sprowadzony z Niemiec,

kombi, błękitny, cena: 4 700 zł, tel: 508 287
088 [12.09.]

Audi a4 B5 po lifcie, kombi, 99r, 1.8, benzyna,
125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronik,
181000km, pierwszy właściciel w kraju, cena:
11 000 zł, tel: 691 503 582 [5.09.]

Ford Mondeo, 2,0 TDDI, Kombi, 01r., zielony,
wspomaganie kierownicy, poduszki powietrz
ne, klimatyzacja, centralny zamek, elektryczne
szyby i lusterka, cena: 8 000 zł do negocjacji,
tel: 782 165 218 [5.09.]

Opel Corsa, 95r. 1,5 D, niebieski, 3 drzwi,
centralny zamek, wspomaganie kierownicy,
190 tys. km, cena: 1 200 zł. Tel. 796 410 335
[5.09.]

Audi a4 b6, 01r.1.9tdi, sedan, granatowy, skó
rzana tapicerka, xenon, el. szyby, wsp. kie
rownicy, c. zamek itp., cena: 19 500 zł, tel: 609
916 191 [5.09.]

Opel Astra f 1600 8V + gaz, 98r., te: 726 626
944 [5.09.]

Seat Ibiza, 95 r., 5drzwi, szyberdach, 1,4
benzyna, stan bdb, cena: 2 400 zł, tel: 667
058 718 [5.09.]

Citroen C1. 08r.poj.998,benzyna, pierwszy
właściciel, serwisowany, 13 tys. km, ABS, kli
mat., cent. zamek, wspomaganie i reg. kie
rownica, el. szyby, 5 drzwiowy, srebrny
metalik, plus opony zimowe, cena: 19 800 zł,
tel: 795 139 369 [29.08.]

Opel Corsa 1.2 16V ,99r., czarny, pierwszy
właściciel w kraju, 94 tys. km, wsp. układu kie
rowniczego, ABS,cent. Zamek,4 x pod. po
wietrzne, el. sterowane szyby przednie,
klimatyzacja manualna, radio, tapicerka welu
rowa, w cenie dwa komplety kół w bdb stanie,
tel: 663 022 319 [29.08.]

Opel Omega 2.0, 16V z gazem, 94r, zielony
metalik, 5 drzwiowy, zarejestrowany, cena: 1
500 zł, tel: 725 919 336 [29.08.]

Renault Clio II, 1,5 dci, 01r., cena: 6 500 zł, tel:
669 584 787 [22.08.]

Mazda 626, hatchback, 2.0, 16V, 115 km, 92r.,
nowy rozrząd, pompa wodna, el. szyby, el.
ustawiany fotel kierowcy, tempomat, stan do
bry, tanio, tel: 601 200 465; 62 730 31 55
[22.08]

VW Polo, 1,2, 05r., 5drzwiowy, szary, 71 tys.
km, cena: 15 500 zł, tel: 723 606 854 [22.08.]

Opel Corsa 1.4 16V, 95r.,3drzwiowy, czarny,
240 tys. km, c. zam., wsp. kier., ABS, el.szyby
i lusterka, szyberdach, alufelgi, sprowadzony,
czarna rejestracja, tel: 695 510 104 [22.08.]

Opel Vectra B, 2.0 16V, 99r., 2.0 16V, diesel,
wsp. kierownicy, 4x pod. powietrzna, 2x el.

szyby i lusterka, podgrz. lusterka, kier. reg. w
dwóch płaszczyznach, hak holowniczy , ABS,
immobilizer, klimatyzacja, cent. zamek na pilo
ta, dwa oryginalne kluczyki, radioodtwarzacz +
CD, welurowa tapicerka, tel: 694 001 440
[22.08.]

BMW E90, 2.0, diesel, 10 r., sedan, 130 tys.
km; szary metalic, klimatyzacja, alufelgi, na
wigacja, skóra, hak, sprowadzony, cena: 46
000 zł, tel: 661 754 002 [22.08.]

Opel Corsa, 1,0, 98r., czerwony, 3drzwiowy,
przegląd 07/2015, tel: 62 731 66 89 [22.08.]

Mercedes Furgon 309D,poj.2950cm,84r.,
sprawny, cena: 5 000 zł, tel: 509 871 720
[22.08.]

Motorower TZX50, pierwszy właściciel, serwi
sowany, kupiony w polskim salonie, przebieg
1000 km, tel: 694 731 615 [18.08.]

Citroen C5, 01r., 2.2 HDI wersja exclusive,
cent. zamek, cz. deszczu, zmierzchowy, ci
śnienia w oponach, skór. fotele, pełna el. foteli
i lusterek, klimatronik, cz. cofania, oryginalny
hak, nawigacja z polskim menu, wersja sport
zawieszenia, 5x alufelgi, 4 koła zimowe, bor
dowy metalik, światła dzienne LED, cena 7
500 zł, tel: 664 670 067 [18.08.]

Quada FUXIN FXATV005, poj.150 cm3, 5,60
kW, 08r., automatyczna skrzynia biegów, po
marańczowy, zarejestrowany jako pojazd sa
mochodowy inny, stan zarówno wizualny jak i
techniczny bardzo dobry, cena: 3 299 zł, tel:
605 657 505 [18.08.]

Audi a3, 1.9 tdi (110 km), 01r.,srebrny metalik,
239 tys. km, climatronic, elektryczne szyby, lu
sterka, alufelgi, cena: 9.350 zł, tel: 509 461
099 [18.08.]

MOTORYZACJA  INNE

Silnik, 1,5 dci, 04r., uszkodzony, tel: 694 161
173 [19.09.]

Bagażnik dachowy do Forda Transita ze stali
nierdzewnej, w dobrym stanie, tel: 695 033
338 [19.09.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
62 730 17 67 [12.09.]

4 sztuki felg metalowych z oponami zimowymi
Yokohama 205/65R15 głębokość bieżnika
6,5mm, 4 szt/820 zł, dzwonić po 19.00, tel:
62 730 12 42 [12.09.]

Przyczepę samochodową Wiola Silezia Plus,
nowa nieużywana, 2 osie wymiary wew.
skrzyni: szer 172cm, dł. 302cm, możliwość
wystawienia faktury Vat, sprzedaję w promo
cyjnej cenie z powodu nie przemyślanej decy
zji zakupu, tel: 663 264 255 [12.09.]

Opony letnie, 185x60x14, tel: 885 340 423
[12.09.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[5.09.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 [5.09.]

Tłumik wydechu do Fiata CC, tel: 784 422 770
[5.09.]

Koła samochodowe, 18x1200, od Stara 266,
tel: 885 340 423 [29.08.]

Nowy zestaw manometrów do kontroli szczel
ności klimatyzacji, zestaw zawiera: manome
try z zaworami, przewody elastyczne
ciśnieniowe w kolorach czerwony, żółty, nie
bieski, szybkozłącza do czynnika R134a 2 szt,
walizkę z tworzywa sztucznego, instrukcję w
języku polskim, cena: 340 zł, tel: 794 413 954
[18.08.]

MOTORYZACJA KUPIĘ

Toyotę Corolle E15,sedan lub Toyota Ver
so, rok prod.od 2007,1600cm, benzyna,
stan bdb. lub Toyotę Avensis, se
dan,1600cm,benzyna,rok prod.od 2007,
stan bdb. w przystępnej cenie, tel: 786 249
932 [5.09.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM

ziałki budowlane uzbrojone w zacisznym
atrakcyjnym miejscu, w pobliżu Ostrzeszowa,
tel: 695 033 338 [19.09.]

Dom o pow. użytkowej 110m2 z ogrodem i
dwoma garażami, w Ostrzeszowie w pobliżu
Os. Zamkowego, tel: 695 033 338 [19.09.]

Działkę budowlaną w Ligocie blisko Kobylej
Góry, przy lesie, tel: 781 958 975 [19.09.]

Działki budowlane, atrakcyjne położenie w
okolicy Ostrzeszowa, tel: 724 704 337 [19.09.]

Działkę ogrodową, 380m2, ul. Kąpielowa, nr
działki: 247, domek murowany, ogrodzona,
dużo drzew owocowych, tel: 62 730 31 55;
723 663 785 [19.09.]

Działki budowlane, pow 1000m2,media w dro
dze,plan zagospodarowania, Zajączki (Rej
manka), tel: 697 911 483 [12.09..]

Działki budowlane na Myjach lub Potaśni, tel:
62 730 02 09 [12.09.]

Działkę z warunkami zabudowy, 2170m2, ce
na: 32zł/m2, atrakcyjne położenie, blisko
Ostrzeszowa, około 700m od trasy nr 11 (Ka
towicePoznań), tel: 501 198 821 [12.09.]

Działki budowlane, 1400m2, Pustkowie Połu
dnie, Ostrzeszó, tel: 661 152 306 [12.09.]

Działka budowlana, 11 arów, 1 km od Kobyla
Góry, dojazd droga asfaltową, media w dro

dze, cena: 35zł/m2, tel: 781 432 089 [12.09.]

Nieruchomość przy ul. Zamkowej w Ostrze
szowie, blisko Urzędów, przedszkoli, szkół,
marketów, nadaje się pod działalność gospo
darczą jak i jako dom jedno lub dwurodzinny,
tel: 693 116 058 [5.09.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
102m2, cena: 1800zł/m2, piwnica, komórka w
podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu
15m2, tel: 605 898 488; 62 730 25 77 [5.09.]

Ziemię o powierzchni 3h pod działalność pro
dukcyyjnohandlową, usługową i budownictwo
wielorodzinne ul. Leśna w Ostrzeszowie, tel:
605 898 488; 62 730 25 77 [5.09.]

Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu, Kraszewice ul. Kwiatowa
75, tel: 731 044 179 [5.09.]

Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od zalewu, tel: 609 784
475 [29.08.]

Działki budowlane i rekreacyjne w Bierzowie,
pod lasem, dojazd drogą asfaltową, cena:
25zł/m2, tel: 667 547 260 [22.08.]

Działki budowlane w Książenicach przy dro
dze asfaltowej, warunki zabudowy, media: wo
da+prąd, tel: 693 824 513 [22.08.]

Działkę budowlaną, 1300m2, z warunkami za
budowy, Pustkowie, droga jak na Królewskie,
tel: 782 651 299 [18.08.]

Dom jednorodzinny (100m2) z działką
(400m2) i zabudowaniami gospodarczymi,
piętrowy położony jest w centrum miasta, na
działce znajduje się szklarnia, tel: 601 504 341
[18.08.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM

Wynajmę pomieszczenia na gabinety wy
remontowane, bądź na inna działalność,
ul. Powstańców Wlkp. w Ostrzeszowie,
tel: 663 400 631

Mieszkanie w Ostrzeszowie, 50 m2, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka, czynsz 800 zł/mies + CO +
media, dzwonić po 17, tel: 501 623 030
[19.09.]

Jeden garaż z kanałem lub drugi garaż bez
kanału w Ostrzeszowie w pobliżu Os, Zamko
wego, tel: 695 033 338 [19.09.]

3,8 ha gruntów rolnych położonych w Kuźnicy
Myślniewskiej, grunt zachowany w kulturze
rolnej, działki 108 i 109/2, tel: 601 780 158
[19.09.]

W budynku dawnej Telekomunikacji w Ostrze
szowie przy ul. Daszyńskiego, 17 lokali użyt
kowych na biura, gabinety, dowolną
działalność usługową, handlową, magazyny.
Lokale od 11 m2 do 200 m2 na różnych kon

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851
oraz przewóz osób

Volkswagen T4

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Sprzedam działkę budowla
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650

Wynajmę lokal na cichą
działalność gospodarczą

tel. 693 045 095

OKAZJA!!!
 Działka budowlana

w Ostrzeszowie 2230 m
 Możliwość podziałku

na dwie działki
 Media w ulicy
 Cena 50 zł/m2

tel. 601 784 457
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dygnacjach. Duży parking, łatwy dojazd, do
stęp do najszybszego internetu. Budynek cał
kowicie odnowiony i ocieplony, monitorowany.
Tel: 601 780 158 [19.09.]

3 pokoje, kuchnia, łazienka, oddzielna ubika
cja, I piętro, garaż z kanałem oraz pomiesz
czenie gospodarcze, od listopada, tel: 691 892
865 [19.09.]

Mieszkanie 1 i 2 pokojowe, IV piętro, os. Zam
kowe, tel: 691 327 170 [12.09.]

Mieszkanie dla studentów w centrum Opola,
tel: 723 195 271 [12.09.]

Lokal 20m2, z możliwością zaplecza, centrum
Ostrzeszowa, na działalność handlowo – usłu
gową, blisko parking, tel: 697 943 533 [12.09.]

Umeblowaną kawalerkę we Wrocławiu na pl.
Legionów, tel: 506 466 480 [5.09.]

Umeblowaną kawalerkę we Wrocławiu na ul.
Ostrowskiego (Grabiszyńska), tel: 506 466
480 [5.09.]

Halę o powierzchni do 1000m2 pod działal
ność gospodarczą i magazynową, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [5.09.]

Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu ul. Kwiatowa, Kraszewice
lub sprzedam, tel: 731 044 179 [5.09.]

Ogrodzony obiekt 170m2 na placu utwardzo
nym 1400m2, ogrodzony, Mikstat, tel: 603 849
954 [29.08.]

Kawalerkę i mieszkanie 3pokojowe, nowe,
komfortowe o wysokim standardzie, w cen
trum Ostrzeszowa, 150 m od Galerii Borek,
tel: 695795 905 [29.08.]

Mieszkanie 2 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
balkon, na 1 pietrze w bloku w Mikstacie, tel:
691 501 667 [29.08.]

Pawilon handlowy o pow 20m2 w Ostrzeszo
wie na pl. Borek przy galerii, tel: 663 488 789
[29.08.]

Wydzierżawię garaż, tel: 607 945 169 [22.08.]

Dom w Rogaszycach, cena: 500 zł + opłaty,
tel: 888 989 081 [22.08.]

Mieszkanie dwupokojowe, 37m2 oraz kawa
lerkę 25m2, 4 piętro na os. Zamkowym, tel:
691 327 170 [18.08.]

Wynajmę miejsce pod garaże blaszana przy
ul. Kamiennej w Ostrzeszowie, tel: 793 611
945 [18.08.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA/ZAMIE
NIĘ

Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [19.09.]

Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w
Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536
[19.09.]

Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrzeszo
wie lub bliskiej okolicy, min. 3 pokoje, tel: 721
039 705 [29.08.]

Poszukuję umeblowanego pokoju jednooso

bowego w dzielnicy grunwald w Poznaniu,
najlepiej okolice ul. Bukowskiej, z dobrym po
łączeniem komunikacyjnym, tel: 667 626 994
[22.08.]

ROLNICZE SPRZEDAM

Rozrzutnik obornika tandem 6 t, tel: 781 367
172 [19.09.]

Śrutownik bijakowy, 11kw, tel: 724 587 383
[19.09.]

Zetor 5341 z turem , oraz 5320, tel: 607 514
664 [19.09.]

Ziemniaki, tel: 691 757 181 [19.09.]

Przyczepę dwuosiową, 4,5 t, tel: 510 437 396
[19.09.]

Ciągnik rolniczy Ursus Ferguson, 88 r. zadba
ny, pierwszy właściciel, z kabiną, tel: 662 700
663 [19.09.]

Mieszankę zbożową, pszenicę i żyto, tel: 724
587 383 [19.09.]

Jałówkę cielną siedem miesięcy, tel: 668 811
578 [19.09.]

Jałówkę cielną pięć miesięcy, tel: 668 811 578
[19.09.]

Siewnik Amazone D7 Super S, 2,5m szeroki,
posiada 21 redlic, zgarniacz siewu nowego ty
pu, hydrauliczne podnoszenie znaczników po
łączone z przełączaniem ścieżek
technologicznych, stan bdb, mało używany,
wzmocniona rama do hydropaku oraz duża
skrzynia zasypowa, tel: 600 636 768 [19.09.]

Prosięta, tel: 600 933 480 [19.09.]

Ziemniaki jadalne WINETE, tel: 783 215 658
[19.09.]

Króliki do dalszego chowu, tel: 662 853 418
[19.09.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, tel: 603 750
304 [12.09.]

Jajka wiejskie, tel: 603 289 394 [12.09.]

Ziemniaki jadalne i paszowe, tel: 782 949 848
[12.09.]

Siano w kostkach, cena: 4zł/kostka lub
400zł/tona, tel: 607 423 444 [12.09.]

Ciągnik Fortschritt ZT 300 bez przedniego na

pędu oraz pług obrotowy Agrozet i agregat
uprawowy szer. 3m, tel: 600 636 768 [5.09.]

Widlak do ciągnika, tel: 600 195 110 [5.09.]

11 bali słomy z mieszanki, tel: 784 422 770
[5.09.]

Kopaczka dwurzędowa, sadzarka kubełkowa,
tel: 784 422 770 [5.09.]

Kosiarkę rotacyjną polską, siewnik poznaniak,
prasę polską (kostka), sadzarkę do ziemnia
ków czeską, radełka trójki, rozrzutnik obornika
dwuosiowy, kultywator z wałkiem, rozsiewacz
nawozów oraz ciągnik Ursus C355, tel: 669
813 072 [5.09.]

Krowa na ocieleniu, tel: 511 350 834 [5.09.]

Przyczepa jednoosiowa do słomy, dł. 6m, tel:
885 340 423 [29.08.]

Spycharka gąsienicowa DT75, z podnośni
kiem rolniczym, tel: 885 340 423 [29.08.]

Żyto na siew oczyszczone, cena:620zł/t i
pszenżyto, cena: 680zl/t, tel: 660 310 680
[29.08.]

Kopaczkę elewatorową do ziemniaków (dwu
rzędówkę), cena: 1200 zł, sadzarkę czeską,
cena: 1 200zł, prasę Welger AP 12K, cena: 4
700 zł, zbierającą do trawy FAHR, cena: 3
300 zł, tel: 721 039 654 [29.08.]

Rozrzutnik obornika niemiecki, ładowność 8t,
98r., tandem, wałki pionowe, stan bdb, cena;
16 000 zł, tel: 695 795 793 [29.08.]

Podajnik do słomy lub siana w kostkach, wys.
podawania do 7m, stan bdb, cena: 3 000 zł,
tel: 695 795 793 [29.08.]

Rozrzutnik, 4 t, pierwszy właściciel, stan bdb,
cena: 4.500 zł, tel: 695 795 793 [29.08.]

Ciągnik Massey Ferguson 377, 89 r., napęd
4x4 z ładowaczem czołowym, 70 km, stan
bdb, cena: 40 000 zł, tel: 695 795 793 [29.08.]

Koguty "Kochina", tel: 668 540 140 [29.08.]

Zgrabiarkę Deutz Fahr 3 metry, 8 ramion po 3
sprężyny, tel: 601 704 843 [29.08.]

Rozrzutnik dwuosiowy z nadstawkami, brony
5, kos oraz leja 400l, tel: 661 996 513 [29.08.]

Prasę John Deere 590, rolująca, nie używana
od 3 lat, wyposażona w szeroki podbierak,

przekaźnik, odrzutnik balotów, w oryginalnych
pasach i lakierze, tel: 662 760 611 [22.08.]

Opony ciągnikowe, używane, 2 szt, Goodyear,
10PR, 16.9x30, tel: 662 760 611 [22.08.]

ROLNICZE/KUPIĘ

Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec
oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [12.09.]

Maciory i knury, 3,30zł/kg, odbiór i pieniądze
na miejscu, tel: 667 892 096 [18.08.]

INNE  SPRZEDAM

Nianię elektroniczną BabyOno, zasilanie sie
ciowe, srebrna, cena: 40 zł, Doruchów, tel:
608 741 553 [19.09.]

Fotelik dziecięcy do 13kg, czarny z daszkiem i
wkładkami, cena: 50 zł, Doruchów, tel: 608
741 553 [19.09.]

Używaną lodówkochłodziarkę firmy Whirlpool
klasa A+, dwie skrzynie w zamrażarce, wys.
148 cm, cena: 300 zł do negocjacji, tel: 601
559 907 [19.09.]

Białą suknię ślubną po czyszczeniu, rozm. 36,
170 cm, welon i bolerko gratis, cena: 300 zł do
negocjacji, tel: 609 869 383 [19.09.]

Sofę dwuosobową, tel: 607 303 056 [19.09.]

Wózek dziecięcy 3 w, po jednym dziecku, w
bardzo dobrym stanie, cena: 100 zł, tel: 604
831 553 [19.09.]

Nowy przybornik/organizer do łóżeczka oraz
baldachim (+stelaż), tel: 661 754 002 [19.09.]

Brusy oraz deski sosnowe, okazyjna cena,
wysoka jakość, tel: 724 749 856 [19.09.]

2 nowe drewniane stelaże do łóżka 200x100
cm, cena: 120zl/szt., dzwonić po 16.00, tel:
730 078 361 [19.09.]

Torba/nosidełko do dziecka, nowe, cena: 60
zł, tel: 601 937 880 [19.09.]

Quad dla dziecka na niskiej ramie, poj.
110Cm3, posiada pilota, alarm, możliwość od
palania i gaszenia z pilota (kontrola rodziciel

ska), w komplecie dwa kaski i kurtka, stan
dobry, tel: 600 636 768 [19.09.]

Króliki do dalszego chowu, tel: 662 853 418
[19.09.]

Męską kurtkę skórzaną, duży rozmiar 62, tel:
607 483 023 [19.09.]

Stół pokojowy, 1m x 2m, rozkładany do 3m,
jasny brąz, stan bdb, cena: 450 zł, tel: 609
332 018 [19.09.]

Sprzęt wędkarski, tel: 661 823 424; 62 586 03
83 [19.09.]

Kuchenkę mikrofalową, białą, prawie nieuży
waną, tel: 62 730 31 55; 723 663 785 [19.09.]

Deski i bale sosnowe, tel: 784 465 085
[19.09.]

Pralkę Candy, sprawna, tel: 62 730 47 09
[19.09.]

Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel: 603
483 353 [19.09.]

Nowy narożnik COSTA z funkcją spania, moż
liwy transport, szer. dłuższego boku: 285 cm,
szer. krótszego boku: 237 cm, szer. po
wierzchni spania: 125 cm, dł. powierzchni
spania: 192 cm, wys. 7896 cm, skóra ekolo
giczna, tel: 791 973 791 [12.09.]

Piła formatowa, cena: 2 000 zł, strugarka wy
równiarka, cena: 900zł, tel: 783 679 183
[12.09.]

Tapczan dziecięcy jednoosobowy, rozkładany,
telewizor z płaskim kineskopem oraz monitor
LCD do komputera, tel: 697 474 687 [12.09.]

Rower góral aluminiowy, kola 26'', niebieski,
cena: 220 zł, tel: 693 258 502 [12.09.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna

P.H.U.”GRZEŚ” TORZENIEC
PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY

ZAPRASZAMY NA JESIENNE WYCIECZKI KRAJOZNAWCZE:
WINOBRANIE & ZAKOPANE
BIESZCZADY & WARSZAWA

Ostatnie wrześniowe miejsca nad Bałtyk
w kurortach: Sarbinowo i Międzyzdroje

ZATRUDNIMY kierowców bautobusowych
oraz kandydatów na kierowców autobusowych

Zapraszamy na naszą stronę internetową: www.grzes.biz
Informacja i zapisy: Grzegorz Janicki 601 58 11 65;

Mirosława Janicka 609 50 28 25

Spawanie stali czarnej,
nierdzewnej i aluminium np:
alufelgi, chłodnice, części
maszyn, konstrukcje, rury,

miski olejowe
tel. 667 419 551

Prace wykończeniowe,
układanie płytek, paneli,

malowanie, szpachlowanie itp.
tel: 609 636 279
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Rower stacjonarny Kettler, stan bdb, cena:
220 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 096
[12.09.]

Rower męski, czarny, koła 28'', używany, stan
db, cena: 140 zł, tel: 661 971 639 [12.09.]

Łóżko sypialniane 1,6 m szer., 2m dł., 2 stoliki
nocne, cena: 500 zł, te: 784 024 031 [12.09.]

Frezarkę dolnowrzecionową Hemag, Maszy
nę kombinowaną 3 w 1( Frezarka, wiertarka
pozioma, pilarka) oraz pilarkę tarczową żeliw
ną (uchylny stół oraz regulacja wysokości pi
ły), tel: 663 264 255 [12.09.]

Krzesło biurkowe na kółkach (młodzieżowe),
cena: 40 zł, tel: 730 507 165 [12.09.]

Piec czteropalnikowy, brązowy, gaz + butla
duża, tel: 697 943 533 [12.09.]

Nowa pralka Polar, z góry otwierana, po gwa
rancji, tel: 697 943 533 [12.09.]

Lodówko – zamrażaka, 113 cm wys., stan
bdb, tel: 697 943 533 [12.09.]

Stół o wymiarach: 1m szer. 2 m dł., po rozcią
gnięciu 3m i 8 krzeseł, cena: 500 zł, tel: 784
024 031 [5.09.]

Przetwornicę napięcia Titanium 24 V/230V/
50Hz, 1500W mocy ciągłej 3000W mocy mak
symalnej, tel: 782 612 855 [5.09.]

Meble do salonu: szafa, komoda, stolik pod tv,
witryna, ława, tel: 607 801 658 [5.09.]

Lodówkę Pentan używaną pod zabudowę,
wym. 59x52x88, cena: 50 zł, tel: 601 937 880
[5.09.]

Suknię ślubną z kolekcji Mori Lee, Model
4522, stan idealny, kupiona w salonie we
Wrocławiu + dodatki, cena: 600 zł do nego
cjacji, tel: 661 442 546 [5.09.]

Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w fo
lię termokurczliwą i półautomat, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [5.09.]

Rury stalowe o średnicy zewn. 60mm, tel: 605
898 488; 62 730 25 77 [5.09.]

Huśtawka pokojowa dla dziecka, cena: 110 zł,
tel: 697 913 884 [5.09.]

Kuchenkę gazową z zabezpieczeniem gazu,
cena: 100 zł, tel: 720 054 521 [5.09.]

Grzyby suszone i w słoikach, tel: 62 730 49 29
[5.09.]

Wózek spacerowy dla dziecka, tel: 62 730 49
29 [5.09.]

Nową kurtkę ze skóry, Puma, rozm. XL, tel: 62
730 26 30

Konsolę Nintendo wii z 2 podami, sensorem
ruchu i kompletem kabli, wszystko w oryginal
nym kartonie, dołączam 2 gry w tym deskę do
gry, która także jest kontrolerem, cena do ne

gocjacji , tel: 606 699 732 [29.08.]

Telewizor Thomson 32WF400G, stan bdb, ce
na: 160 zł, tel: 795 139 369 [29.08.]

Nową maszynę do szycia Priveleg, tel: 720
054 521 [29.08.]

Maszynę Singier na postumencie żeliwnym do
szycia lub ozdoby, tel: 62 730 42 75 [29.08.]

Sony Xperia Sola w bdb stanie, komplet pa
pierów, kartonik z ładowarką i gwarancja do
kwietnia, cena: 260 zł, dzwonić po 15, tel: 669
290 240 [29.08.]

Rower górski, koła 24'', w dobrym stanie, ce
na: 100 zł, tel: 511 363 309 [22.08.]

Odzieży używana, tanio, mega paka, cena: 50
zł, tel: 695 702 827 [22.08.]

TV marki Philips, 18'', z wbudowanym wideo,
cena: 50 zł, tel: 695 702 827

Betoniarka, 250l, Polska, stan bdb, tel: 669
584 787 [22.08.]

Komodę pod RTV, komodę pod akwarium, ła
wę, 2 fotele typu fińskiego, wszystko w kolorze
mahoń, cena: 100zł/szt., tel: 783 661 406; 691
106 650 [22.08.]

Rowerek dla dziewczynki, tel: 697 913 884
[22.08.]

Fotelik samochodowy dla dziecka, cena: 30 zł,
tel: 697 913 884 [22.08.]

Rower górski, 26'', tel: 62 730 28 76 [22.08.]

Rowerek dziecięcy na 2,3 latka, tel: 607 184
975 [22.08.]

Wózek dla bliźniąt, głęboko – spacerowy, tel:
607 184 975 [22.08.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZUKUJĘ

Oddam w dobre ręce dwie świnki morskie, sa
miczki, wiek ok. 1,5 roku. Jedna krotkowłosa,
a druga długowłosa, tel: 725 449 262 [19.09.]

Kupię monety polskie, przedwojenne: Piłsud
ski ( nominały: 2 zł z 1943 i 1936 r; 5 zł z
1934, 1935 i 1938 r.; 10 zł z 1934, 1937 i 1939
r) z wizerunkiem głowy kobiety(nominał: 1 zł z
1924 i 1925 r.), z 50 rocznicy Powstania
Warszwskiego (nominał: 100 zł z 1994r.), Ta
deusz Kościuszko(nominał: 10 zł z 1966r.),
Mikołaj Kopernik (nominał: 10 zł z 1968r.),

tel:500 263 752

Oddam dwa małe pieski w dobre ręce, tel: 729
486 022 [19.09.]

Oddam duże kamienie polne w zamian za wy
kopanie, tel: 798 877 715 [12.09.]

Poszukuję osoby, która zrobiłaby kapitalny re
mont starego motoru WSK, tel: 886 182 254
[12.09.]

Szukam osoby dojeżdżającej do pracy w
Ostrowie Wlkp., w godz. 7.0015.00, tel: 602
320 113 [29.08.]

Kupię stemple budowlane, tel: 665 393 825
[29.08.]

Oddam pieski oraz malutkie kotki w dobre rę
ce, tel: 62 738 96 25 [29.08.]

Poszukuję osoby (najlepiej kierowcy:) do
wspólnych dojazdów do pracy do Ostrowa
Wlkp. (Zębców), praca w godzinach 715, tel:
665 393 825 [29.08.]

Oddam w wersalkę w dobrym stanie, tel: 667
410 725 [29.08.]

ZATRUDNIĘ

Przyjmę do pracy murarza, pracownika do
ociepleń, tel: 531 213 843 [19.09.]

Zatrudnię pracownika ogólnobudowlanego,
praca w Ostrzeszowie i okolicach, tel: 603 462
882 [12.09.]

Praca dla Opiekunek osób starszych w Niem
czech. Legalne zatrudnienie, wysokie zarobki.
Wymagana znajomość j. niemieckiego i do
świadczenie. ATERIMA (nr cert. 7085) tel.: 71
306 73 33 Więcej informacji: www.aterima
med.pl [12.09.]

Zatrudnię stolarza z doświadczeniem do pracy
przy obróbce drewna(może być dorywczo), tel:
886 303 346 [12.09.]

Zatrudnię chłopaka do pracy na soboty i popo
łudnia, tel: 886 182 254 [12.09.]

Zatrudnię do produkcji ogrodzeń betonowych,
tel: 663 396 474 [5.09.]

Zatrudnię montera i pomocników montera
rusztowań, praca w kraju i za granicą, tel: 663
396 474 [5.09.]

Meble Tapicerowane "PATRYK" w Kużnicy
Skakawskiej zatrudni tapicerów, tel: 606 938
975; 600 294 315 [5.09.]

Firma budowlana zatrudni pracowników w za
wodach: cieśla szalunkowy, zbrojarz, murarz,
tynkarz, malarz oraz mistrzów i brygadzistów
w tych zawodach. Bardzo dobre warunki pracy
i płacy, praca na miejscu w Ostrzeszowie oraz
w delegacji, tel: 519 519 512 [29.08.]

Poszukuję kierowcy autobusu i mechanika, tel:
609 502 843 [22.08.]

Praca za granicą dla kobiet do 50 lat. Mile wi
dziane prawo jazdy, tel: 00 33 164 36 00 74
[22.08.]

Zatrudnię mechanika samochodowego lub
asystenta mechanika, do pracy przy sam. cię
żarowych i maszynach budowlanych, Grabów
nad Prosną, tel: 782 791 642 [22.08.]

Zatrudnimy barmana/barmankę i kelnerkę, tel:
504 908 385 [18.08.]

Zatrudnię pracownika do prac leśnych pila
rza, tel: 602 465 742 [18.08.]

Zatrudnię kierowców kat D. do przewozów
szkolnych w gminie Czajków oraz Grabów nad
Prosną, tel: 661 484 269 [18.08.]

SZUKAM PRACY

Dziewczyna, wykształcenie średnie ekono
miczne, poszukuje jakiejkolwiek pracy, pełna
dyspozycyjność od poniedziałku do piatku
(studentka zaocznie), prawo jazdy kat.B, aktu
alna książeczka sanepidu, komunikatywna,
sumienna, tel: 723 844 187 [19.09.]

25letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Mikstatu, Grabowa lub Ostrzeszowa, tel: 695
702 826 [19.09.]

Osoba niepełnosprawna z II grupą inwalidzką
(stopień umiarkowany) poszukuje jakiejkol
wiek pracy, tel: 604 831 553 [19.09.]

Mężczyzna poszukuje jakiejkolwiek pracy do
rywczej, może być praca w ogrodzie, jesienne
porządki, pomoc w domu czy mycie pomni
ków, tel: 696 130 942 [19.09.]

Udzielę wskazówek przy pisaniu prac matural
nych i licencjackich, dzwonić po godz. 14.00,
tel: 667 917 181 [19.09.]

Pomogę w nauce matematyki na poziomie
szkoły podstawowej i gimnazjum, na terenie
Ostrzeszowa i okolic, możliwość dojazdu, tel:
665 805 662 [12.09.]

Kobieta wykształcenie średnie szuka pracy na
stałe, tel: 667 496 732 [12.09.]

Kobieta poszukuje pracy, może być sprzątanie
mieszkań, opieka nad dzieckiem z przywozem
do mnie, na terenie Ostrzeszowa, tel. 693 461
135 [12.09.]

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [12.09.]

Kobieta podejmie pracę w Ostrzeszowie, w
sklepie odzieżowym, obuwniczym lub innym dl
17, zarejestrowana w urzędzie pracy, tel: 697
913 884 [5.09.]

Doświadczona pani zaopiekuje się małym
dzieckiem na trenie miny Doruchów, tel: 724
712 154 [29.08.]

Absolwentka filologii angielskiej oferuje kore
petycje z języka angielskiego na wszystkich
poziomach zaawansowania. Przygotowuję do
sprawdzianu szóstoklasisty,egzaminu gimna
zjalnego czy matury, tel: 536 728 663 [29.08.]

Szukam pracy na terenie Ostrzeszowa, po
sprzątam mieszkanie w blokach lub w domu
jednorodzinnym lub jakiejkolwiek pracy cha
łupniczej, np. składanie długopisów, tel: 730
076 205 [22.08.]

Młody 22letni mężczyzna podejmie pracę od
zaraz, doświadczenie; tapicer, dekarz, kierow
ca busa, prace wykończeniowe, nie koniecz
nie w wymienionych zawodach, dyspozycyjny,
szybka przyswajalność wiedzy, sumienny, od
powiedzialny, prawo jazdy kat. B, tel: 661 867
123 [22.08.]

KIERMASZ KSIĄŻEK/SPRZEDAM

Książki do liceum/technikum: j. niemiecki „Al
les klar” zakres podstawowy 2a/2b/1b wyd.
Wsip; repetytorium maturalne j. niemiecki po
ziom podstawowy „Direkt” wyd. LektorKlett;
ćwiczenia oraz podręcznik j. angielski „New
Opportunities” Beginner (żółte) wyd. Pearson
Longan ; j.polski „Przeszłość to dziś” cz. II
wyd. Stentor, tel: 723 844 187 [19.09.]

Książki technikum ekonomicznego: „Podstawy
ekonomii” wyd.eMPi2; „Ekonomika” wyd.eM
Pi2; Zeszyt testów i ćwiczeń przygotowujących
do egzaminu zawodowego: technik ekonomi
sta (brązowe oraz żółte), tel: 723 844 187
[19.09.]

KIERMASZ KSIĄŻEK/KUPIĘ

Kupię komplet książek do klasy 4, szkoła
podstawowa w Bukownicy, kontakt najlepiej
sms, tel: 665 931 806 [29.08.]

SERENADA 35+

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna
nie pijącego, kulturalnego, uczciwego
Pana, wdowca do 65 lat, katolika, niskie
go bądź średniego wzrostu. Najlepiej
mieszkańca wsi i do stałego związku.
Proszę tylko o poważne oferty telefonicz
ne.
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy,
szczery, uczynny konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, [ niepalącą
panią w wieku 30 – 48 lat, która pragnie
poważnie założyć szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji
Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot
ność? Osoby samotne to bardzo liczna
grupa w naszym społeczeństwie. Nie
musi tak być. Ta rubryka jest Twoją szan
są na odnalezienie „drugiej połowy”. Pa
miętaj, że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowodem
osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

USŁUGI
TRANSPORTOWE

DO 3.5 TONY
(skrzynia ładunkowa otwarta 4m)

przewóz rzeczy
przewóz materiałów

niebezpiecznych
wystawiam fakturę

tel. 691 758 727

Opiekunki Niemcy,
wyjazdy na 123

miesiące,
wymagane do
świadczenie

i znajomość języka
niemieckiego.
Tel. 519 690 505.

PIASKOWANIE
tel. 609 967 438

Zatrudnię
pracownika

na stanowisko
montażu
w stolarni.
Mąkoszyce

tel. 691 777 796
695 983 1 48

MATEDU
korepetycje
z matematyki

przygotowanie do
matury

i egzaminu
gimnazjalnego

tel. 602 150 418

Z ORIFLAME
jako konsultantka:

dorobisz,
zarobisz. Wyślij
SMS na numer
603 959 031
z imieniem
i nazwiskiem.
Oddzwonimy.

Przyjmujemy zapisy
do pracy przy

produkcji wianków
adwentowych
w Kobylej Górze
Pod nr tel.:
697-501 -875,
503-603-452,
62/731 -71 -82
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Ostrzeszów, ul. Konopnicka.
Dom w stanie surowym

zamkniętym w zabudowie
bliźniaczej- 1 35 m². Miejsce na

działalność. Układ: część
kuchenna, wypoczynkowa,
sypialnie, pokoje, łazienki,
balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Kępnem.
Dom o pow. ~1 80 m2 (do

remontu) z zabudowaniami
gospodarczymi na działce o

pow. 1 1 ar + działka budowlana
1 2 ar. Cena: 1 40.000 zł.

Tel: 732 805   873.

Nowa Wieś Książęca, gm.
Bralin. Ucieknij na ryby nad

własne stawy! 5,34 ha gruntów,
w tym 1 ,6 ha stawów, dwie

wyspy, niesamowite miejsca do
łowienia, 5 altanek, toaleta z

oczyszczalnią ścieków, miejsce
do grillowania. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Komorów, gm. Mikstat. Atrak-
cyjny grunt rolno-budowlany.

1 ,1 5 ha (1 1 .500 m²) . Na gruncie
znajdują się zabudowania oraz
dom do kapitalnego remontu

lub rozbiórki. Grunt idealny pod
dopłaty lub KRUS. Cena: 59.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Bałdowice, gm. Kobyla Góra.
Działka rekreacyjna (łąka) o

pow. 28ar pośród ciszy i natury.
Dookoła lasy, pola. Teren

podmokły, idealnie nadaje się
na staw. Dojazd drogą polną.

Cena 9.900zł.
Tel: 732 805   873.

Myje.
Działka budowlana pow. 965

m². Również możliwość zakupu
całości (1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzo-
ną. Cena: 50 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni dział-

ki . Tel: 603 09 88 88.

Mroczeń.
Nowoczesny i przestronny dom

330 m². Działka 1 .600 m2.
Wyremontowany, do

zamieszkania od zaraz. 8 pokoi,
2 łazienki, 2 kuchnie. 780.000 zł
do negocjacj i . Tel: 609 00 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki

zlokalizowane są w całej miej-
scowości , w bliskiej odległości.
Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwi-
ska i nieużytki. Cena 1 85.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Krążkowy.
Atrakcyjny dom 1 06 m2 na
dużej działce 3.300 m². 2

łazienki, kuchnia, 2 pokoje +
użytkowe poddasze. Częściowo

podpiwniczony.
Cena: 220.000 zł.

Kontakt: 603 09 88 88.

Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Działka budowlana o pow.

1 4,25 ar. Położona w otoczeniu
domów w nowoczesnej

architekturze ogrodzona, z
miejscem na bramę wjazdową.

Cena 55.000 zł.
Tel. 609 00 88 88.

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-

ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od

jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:

pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana

1 1 48 m2, naprzeciwko
kompleksu rekreacyjno-

sportowego. Wymiary: 44 x 26.
Ogrodzona siatką z wydzieloną
bramą wjazdową. Cena: 59.000

zł. Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w

atrakcyjnej lokalizacj i .
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na

scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:

grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Kępno, Os. Jana Pawła II
(Strzelnica) . Dom w stanie suro-

wym w prestiżowej lokalizacj i !
Pow. 1 40 m², działka: 91 3 m².

Parterowy z użytkowym podda-
szem. 4 pokoje, kuchnia, 2 ła-

zienki, garderoba, taras i
balkon. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 732 805   873

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+

zabudowania gospodarcze +
maszyny rolnicze + grunt 22 ha.

Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość
zakupu samego domu

w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe

powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów, ul. Kwiatowa.
3-pokojowe mieszkanie w blo-
ku. Do zamieszkania od zaraz!
Pokoje niewielkie ale ustawne.
Dodatkowo przynależna piwni-

ca, garaż w cenie 20.000 zł.
Pod blokiem wygodny parking.

Czynsz: 450 zł /m-c. Cena:
1 25.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.

Cisza i spokój a do Centrum za-
ledwie kilka minut! Cena:

1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kuźnica Bobrowska. Działka
budowlana przy głównej trasie
Kępno-Kalisz o pow. 4.91 4 m2.

Warunki zabudowy: budowa
bud. mieszkalnego jednoro-

dzinnego, bud. gosp.-garażo-
wego + zjazd z drogi woj. Cena:

1 4 zł/m². Tel: 603 09 88 88.

Kobyla Góra.
Działka budowlana w samym

centrum - ok. 500 m do rynku!
Media: prąd, woda, kanalizacja ,
siła , gaz- wszystko w drodze. Te-

reny turystyczne – blisko do zale-
wu (plaża, kajaki) . 845 m². Cena:

59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Świba.
Atrakcyjny grunt o powierzchni
1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²) w jednym

kawałku. Całość terenu
ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Tonia, gm. Doruchów.
Duża działka 1 ,20 ha z domem

do kapitalnego remontu. Świet-
ne pod rekreacje, turystykę i

siedlisko. Grunt z planem zago-
spodarowania przestrzennego.

Media: prąd, woda. Cena:
65.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom.

Spokojna okolica jednocześnie
blisko do centrum. Pow. 240

m²- wiele nowoczesnych
pomieszczeń, do zamieszkania

od zaraz! Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kępno Osiny. Działka 81 9m²,
pod budowę domu. Działka po-

wstała w wyniku podzielenia
większego obszaru na mniejsze

działki z droga dojazdową.
Wszystkie media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja , telefon. Cena:
45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².

Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową i

jednorodzinną. Cena 35 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową

domów jednorodzinnych.
Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:

33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Bałdowice, gm. Kobyla Góra.
Grunt rolny o pow. 1 ,86ha,

klasa ziemi VI , teren
rekreacyjny i bardzo

rozwojowy, w otoczeniu lasów i
pól, dojazd drogą polną, brak

warunków zabudowy. Cena
43.000zł. Tel: 732 805 873.

Olszyna.
Rewelacyjna lokalizacja!

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 4384 m².

Prąd, woda, siła w drodze,
kanalizacja na działce.

Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości

sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ul. Wieluńska.
Klimatyczny dom po kapitalnym

remoncie dla kilkuosobowej
rodziny, pow. 1 04 m2. Działka

1 .984 m2. Wnętrze domu
bardzo nowoczesne.

Cena: 299.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Gospodarstwo rolne , dom z

zabudowaniami na działce 1 3 ar
- 265.000 zł. Możliwość zakupu

gruntu rolnego 5,56 ha
w cenie 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-

kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie

czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce. Dom wolnostojący,
dodatkowo: dwie nowe wiaty, ga-

raż blaszany, 2 pom. gosp. Pow.
73 m² + użytkowe poddasze ok.
60 m². Świetna inwestycja dla

osób, które chcą uciec z bloków i
mieć swój WŁASNY dom. Cena:

1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce.
Dom wolnostojący 1 60 m² - 5 km
do Ostrzeszowa. Idealny na wła-

sną działalność jak i dla dwóch
rodzin: 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 ła-
zienki. Po kapitalnym remoncie
w 2006 roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Baranów, ul. Jana Pawła II
(przy Os. Murator). Działka
przemysłowa 3.958m2- pod

inwestycje! Media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Przeznaczenie
na działalność, usługi handlu i

rzemiosła oraz inne usługi
nieuciążliwe. Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska.
Działka rolno- budowlana obję-

ta planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.

Idealna pod budowę domu lub
rekreację. Dojazd z dwóch

stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2

cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów. Bogato wyposażo-
ny apartament na I piętrze przy
rynku. 86 m². Układ: sypialnia ,
salon z kominkiem, łazienka,

kuchnia oraz jadalnia. Ogrzewa-
nie kominkowe + centralne. Po

kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Spółdzielcza.
Mieszkanie w centrum o

powierzchni 53,7 m², 2 pokoje,
kuchnia, łazienka. I I piętro w

bloku. Dodatkowo piwnica. Do
odświeżenia.

Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93
m². Nieruchomość nadaje się

idealnie na prowadzenie działal-
ności i zamieszkanie w tym sa-
mym budynku. Cena 1 50.000 zł
do negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter

budynku Willa Alfa 99 m². 3
duże pokoje, kuchnia ze

spiżarnią, łazienka. Nadaje się
idealnie na mieszkanie jak
również na działalność. Do
remontu. Tel: 603 09 88 88.

Siemianice, gm. Łęka Opa
towska. Mieszkanie na I pię-

trze bloku do wykończenia- stan
surowy. 45 m2, pokój, kuchnia,
łazienka, kotłownia. Dodatko-
wo poddasze do zaaranżowania

oraz garaż. Cena: 45.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów Pustkowie.
4 działki budowlane,

powierzchnie: 1 478 m², 1 482
m², 1 442 m², 1 408 m². Media:

prąd, woda, siła w drodze.
Droga dojazdowa (od ul.

Wieluńskiej) asfaltowa, w części
utwardzona. Cena: 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Hanulin, Osiedle „Zielony
Hanulin”. Kup działkę na

nowym prestiżowym osiedlu.
Przeznaczenie pod zabudowę

mieszkaniową oraz w części
osiedla dodatkowo pod usługi

nieuciążliwe. PROMOCJA! Cena
40 zł/m². Tel: 609 00 88 88.

Jutrków, gm. Wieruszów. Do
wynajęcia mieszkanie na parte-

rze domu jednorodzinnego- z
osobnym wejściem. 1 00 m2, 2

pokoje, kuchnia, łazienka. Do-
datkowo garaż. Duża działka.

Cena: 700 zł do negocjacj i , kau-
cja : 1 .500 zł. Tel: 887  41 55 55.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy

głównej ulicy, 80m2 +
poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-

czych, do remontu. Parter +
poddasze. Zainwestuj z pomy-

słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska, gm. Kra
szewice. Wielofunkcyjny budy-

nek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn, hur-
townia, mieszkania pod wynajem,
przedszkole, NFZ, lokale socjalne.
Cena: 235.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-

dlowa, część „biurowa” oraz
toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-

ni”. Cena: 1 .500 zł + media.
Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.

Dostępne media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Opłata

czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności. Ka-
mienica- posiada: frontowy bu-

dynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze, wewnętrz-
ny dziedziniec . Stan techniczny
do remontu. Cena: 690.000 zł do

negocjacj i Tel: 609 00 88 88.

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z

działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy
S8- idealne miejsce na

działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 75.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Działki o powierzchni 1 .733 m²,

1 .493 m², 1 .501 m² na nowym
osiedlu domów

jednorodzinnych. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z
ładnym widokiem. Cena: 62

zł/m². Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, przy ul. Pia
stowska. 4 Działki bud. Możli-
wość zakupu pow: 633 m², 61 2

m², 61 5 m², 81 9 m². Media:
prąd (na działce) , woda oraz

gaz (w drodze) . Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Wygoda Turkowska (Gola) przy
DK 8. Wielofunkcyjny obiekt pro-
dukcyjno- magazynowo- biurowy

1 .500 m2, działka: 4.700 m2. Obiekt
widoczny z S8. Wysokość: 4,2 m.

Ogrodzony z placem manewrowym
i 3 bramami wjazdowymi. Cena:

2.200.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można

wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rychtal, ul. Wierzbowa.
Dom 203 m2 w stanie surowym
zamkniętym na nowym osiedlu.

Działka 800 m2. 3 pokoje +
salon, miejsce na 2 łazienki,

kuchnia, poddasze użytkowe.
Dom częściowo podpiwniczony.

Cena: 1 30.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana

pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:

75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha

(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Wieluńska.
Do wynajęcia lokal w centrum

miasta! Duża powierzchnia 1 1 2
m2, idealny pod usługi oraz

biuro! Wysokość: 2,98m. Media:
prąd, woda, kanalizacja , gaz.

Tel: 887 41 55 55.
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OSTRZESZÓW Na sprze-
daż 3-pokojowy dom o
pow. 1 00 m2, położony
na ładnie zagospodaro-
wanej działce o pow.
1 450 m2 + staw, dodat-
kowo zab. gospodarcze,
przy drodze asfaltowej,
atrakcyjna lokalizacja , szybki dojazd do Centrum.
Cena: 21 9.000 zł.
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-

cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.

Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprze-
daż superkomfortowa,
luksusowa willa o pow.

237 m2, wykonana z wy-
sokiej klasy materiałów
budowlanych i wykoń-

czeniowych i pięknie za-
gospodarowany ogród,
działka o pow. 620 m2. Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjąt-

kowa i ekskluzywna oferta. Wyposażenie w cenie. Cena:
61 5.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.

Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Na
sprzedaż dom jednorodzin-

ny w zabudowie szerego-
wej o pow. użytkowej 1 42

m2, 3 pokoje, kuchnia, spi-
żarnia, łazienka z WC,

przedsionek, w piwnicy ga-
raż, kotłownia, pralnia , su-
szarnia oraz pom. gosp., możliwość adaptacji poddasza, działka o

pow. 554 m2 ogrodzona, spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: 295.000 zł Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o

pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła zlokalizowany w urokli-

wym miejscu z dala od wielko-
miejskiego gwaru. W ogrodzie

duża ilość drzew owocowych. Te-
ren ogrodzony. Cena: 1 79.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533
535

OSTRZESZÓW Rewelacyjna oferta
sprzedaży kamienicy w sercu Ostrze-
szowa, która stwarza nieograniczone
możliwości inwestycyjne. Na parterze
atrakcyjny lokal handlowo-usługowy.

Możliwość stworzenia kompleksu
usługowo – biurowo - handlowego lub
mieszkaniowego. I stnieje możliwość
rozbudowy obiektu. Cena: 1 .090.000
zł do negocjacj i . Tel: 534 533 535.

Kupujący nie płaci prowizj i .

TOKARZEW, gm. Doruchów. Na
sprzedaż siedlisko, ziemia rolna o

pow. 8 ha, dom parterowy z cegły o
pow. 1 1 0 m2, 3-pokojowy, garaż 2-

stanowiskowy, budynki gospodarcze,
media: prąd, siła , woda, telefon, te-
ren ogrodzony, przy drodze asfalto-
wej, cicha i spokojna okolica. Cena:

550.000 zł. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-

kład i duże powierzchnie po-
mieszczeń dom posiada olbrzy-

mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 z klima-
tem usytuowane w bloku posado-

wionym przy cichej i spokojnej
uliczce. Jeden duży pokój z dwoma

oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobie-

nia na 2 pokoje, parter.
Cena: 99.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko

Centrum. Prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Zjazd z drogi

asfaltowej. Uchwalony PZP, w
ofercie działki do pow. 4666 m2
w tej lokalizacj i od 50 zł. Cena:

65 zł/m2. Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie

prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się

piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,

bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.

1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu

działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,

zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Na sprzedaż przytulne
mieszkanie o pow. 66 m2,

usytuowane na I I piętrze bloku, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, WC,

balkon, okna wymienione, rolety
zewnętrzne. Do mieszkania
przynależy piwnica. Cena:

1 39.900 zł Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-

cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się

do ogrodu, który stanowi część
wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

KRASZEWICE Do sprzedaży kom-
fortowy i przestronny dom jedno-
rodzinny o pow. całkowitej 220 m2,
5 pokoi, piwnica, 2 garaże, działka

ładnie zagospodarowana o pow.
51 0 m2, ogrodzona, przy drodze as-

faltowej. Wyposażenie w cenie.
Cena: 375.000 zł do negocjacj i .

Tel: 534 533 535

BIERZÓW Na sprzedaż działki
budowlane o pow. 1 291 m2 i 1 877

m2, teren płaski, częściowo
ogrodzony, prąd, siła , wodociąg,
wokół działki las, w pobliżu nowa
zabudowa jednorodzinna i zalew
w Kobylej Górze, cicha i spokojna
okolica. Cena: 45.1 80 zł Tel: 534

533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Na
sprzedaż działki budowlane w

rejonie ul. Jaworowej o pow. 1 600
m2 i 3000 m2, media: prąd, siła ,

gaz, wodociąg, kanalizacja w
trakcie realizacj i , teren płaski,

spokojna okolica. Cena: 65 zł/m2.
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWPUSTKOWIE Na
sprzedaż działka budowlana o

pow. 991 m2, kształt prostokąta,
media w drodze, cicha i spokojna

okolica, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko lasu.

Cena: 40.500 zł.
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW  PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki

budowlane o pow. 1 21 1 m2
zlokalizowane tuż przy lesie z dala

od miejskiego zgiełku. Z działek
rozpościera się malowniczy widok na

okolicę. Media: woda, prąd
podłączony("skrzynka") . Cena: 30

zł/m2 do negocjacj i . Tel: 534 533 535

OSTRÓWIEC, gm. Kępno. Oferujemy
do wynajęcia (z późniejszą możliwo-
ścią kupna) atrakcyjny obiekt z prze-

znaczeniem na magazyn lub
powierzchnię produkcyjną, z biurem

oraz zapleczem socjalno – sanitarnym.
Powierzchnia całego obiektu wynosi
2020,8 m2. Przyłącza: prąd, siła , gaz,

woda, kanalizacja. Cena: 1 4.000 zł do
negocjacj i/m-c. Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-

gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

GOLA Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 34800 m2 z

bezpośrednim zjazdem z DK8, teren
płaski, prąd, siła , woda, telefon,

przeznaczona na funkcję
produkcyjno-inwestycyjną,

produkcyjną oraz sportowo-
rekreacyjną. Cena: 1 1 44 000 zł

Tel: 880 681 934

MROCZEŃ Do sprzedaży działki
budowlane o pow. 5000 m2, przy
drodze asfaltowej, prąd, woda,

kanalizacja , telefon, w
sąsiedztwie domy

jednorodzinne. Możliwość
zakupu dowolnej powierzchni.

Cena: 90.000 zł Tel: 880 681 934

BIERZÓW Do sprzedaży działka bu-
dowlana o pow. 3000 m2 z możliwo-
ścią zakupu mniejszej powierzchni,

kształt prostokąta, teren płaski,
bezzalewowy, prąd, woda, atrakcyj-
na lokalizacja , w bliskiej odległości

zalew w Kobylej Górze.
Cena: 1 03.1 00 zł.
Tel: 534 533 535

BRALIN Do sprzedaży piętrowy
dom wolnostojący o pow. 600 m2,
działka ogrodzona o pow. 968 m2,
2 garaże, parking wyłożony kost-
ką brukową, atrakcyjna lokaliza-

cja przy drodze asfaltowej, w
otoczeniu domy jednorodzinne,

idealny na siedzibę firmy lub wy-
odrębnienie kilku mieszkań.

Cena: 500.000 zł. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia lokal po
generalnym remoncie o pow. 20

m2, idealny na działalność biurowo-
handlowo-usługową, witryna

sklepowa od ulicy, miejsca
parkingowe, blisko Rynku.

Cena: 600 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie

stanowią ofert w rozumieniu
kodeksu cywilnego.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż
działki budowlane w rejonie ul.

Jaworowej o pow. 1 600 m2 i 3000
m2, media: prąd, siła , wodociąg,
kanalizacja w trakcie realizacj i ,
teren płaski, spokojna okolica.

Cena: 65 zł/m2.
Tel: 534 533 535.

Kupujący nie płaci prowizj i .

CZERMIN Do sprzedaży dom o
pow. 50 m2 wraz z budynkiem

gospodarczym, 2 pokoje, kuchnia,
sień, okna wymienione, działka o

pow. 251 7 m2, cicha i spokojna
okolica, w pobliżu zalew i las.

Cena: 89.990 zł
Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin. Na sprzedaż wielo-
funkcyjny grunt. o pow. 3000 m2 wraz
z obiektem gastronomicznym o pow.
1 20 m2 oraz innymi zabudowaniami
typu mieszkanie 60 m2, magazyny o

pow. 500 m2. Przeznaczenie terenu za-
budowa mieszkaniowa jednorodzinna
oraz tereny obiektów produkcyjnych.
Media: prąd, siła , woda, kanalizacja ,
telefon, internet. Cena: 250.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia obiekt o pow.
1 000 m2, przeznaczenie produkcyjno-
magazynowo-biurowe, świetna lokali-
zacja blisko Centrum, obiekt ogrzewa-

ny, duży plac manewrowy i miejsca
parkingowe, teren chroniony, w są-
siedztwie inne zakłady produkcyjne i

usługowe, do wynajęcia od zaraz.
Cena: 9.000 zł/m-c.

Tel: 880 681 934

GŁODOWO Na sprzedaż działki
rekreacyjne o pow. 3300 m2 i 4500

m2, malownicza okolica, w
sąsiedztwie zabudowa

jednorodzinna, lasy i pola,
bezpośredni dostęp do jeziora,

teren bezzalewowy.
Cena: 329.400 zł

Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania
mieszkanie o pow. 60 m2, 3

pokoje po remoncie, wymienione
instalacje, okna PCV, rolety zew.,

klimatyzacja , wanna oraz
prysznic. Do mieszkania

przynależy piwnica oraz garaż.
Cena: 1 90.900 zł do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do
sprzedania willa o charakterze
rezydencjonalnym o pow. 1 96

m2, która oprócz funkcji
mieszkalnej świetnie nadaje się

na siedzibę firmy.
Cena: 1 89.000 zł do negocjacj i .

Tel: 880 681 934

BARANÓW Na sprzedaż 6-pokojowy
dom jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy
materiałów budowlanych, garaż,

działka o pow. 1 600 m2 ogrodzona,
obsadzona zielenią.

Cena: 650.000 zł
Tel: 880 681 934

GM. ŁĘKA OPATOWSKA Do sprze-
dania hala produkcyjno – magazy-
nowa o pow. 2000 m2 nadająca się
pod każdą działalność gospodarczą
oraz działka 1 ,5 ha. Stan techniczny

b. dobry. Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 . Cena: 3.700.000

zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizj i . Tel: 880 681 934

MYJOMICE, gm. Kępno. Na
sprzedaż działka budowlana o

pow. 1 851 m2 w kształcie prosto-
kąta, teren płaski, bezzalewowy,
woda, prąd, sieć kanalizacyjna w
trakcie budowy, atrakcyjna loka-
lizacja , cicha i spokojna okolica,

w sąsiedztwie domy jednorodzin-
ne, lasy i akwen wodny. Cena:

57.000 zł. Tel: 880 681 934

NIWISKA Do sprzedaży 5-poko-
jowy dom energooszczędny o

pow. 21 6 m2, wybudowany z wy-
sokiej jakości materiałów bu-
dowlanych, duży taras, garaż,

działka o pow. 2600 m2 częścio-
wo ogrodzona, przy drodze asfal-

towej, cicha i spokojna okolica.
Cena: 460.000 zł Tel: 880 681 934

WROCŁAW. Na sprzedaż
dwupokojowe mieszkanie o pow.

44,74 m2 w świetnej lokalizacj i
na bezpiecznym i nowoczesnym

osiedlu 5-kondygnacyjnych
budynków. Osiedle zamknięte,

monitorowane. Cena: 277.388 zł
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia
przestronne mieszkanie o pow.

52 m2 zlokalizowane na I I I
piętrze w bloku, salon z aneksem
kuchennym, sypialnia , łazienka i

korytarz, balkon. Miejsce
postojowe w cenie najmu.

Cena: 1 .550 zł
Tel: 880 681 934

OFERTA AKTYWNA

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Na sprzedaż działka bu-
dowlana przy ul. Tęczowej o pow. 1 725
m2 z pozwoleniem na budowę i pro-
jektem domu, ogrodzona, wszystkie

media w granicy, w sąsiedztwie basen,
kąpielisko, plac zabaw, dobry dojazd
do Centrum. Możliwość zamiany na
mieszkanie. Cena: 207.000 zł. Tel:

534 533 Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na malowniczo
położonej działce o pow. 91 9 m2. Stan
surowy zamknięty, co pozwala przy-

szłym właścicielom na dowolne zapro-
jektowanie jego wnętrza. Dom

podzielony na 2 strefy: dzienną na
parterze oraz nocną na poddaszu. Sa-

lon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki, pom.
gospodarcze. Cena: 209.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

KOBYLA GÓRA Na sprzedaż dom
jednorodzinny o pow. 200 m2,
stan surowy otwarty, garaż w
bryle budynku, działka o pow.

1 048 m2 uzbrojona w prąd, siłę,
wodę i telefon, w pobliżu las i za-

lew w Kobylej Górze. Cena:
259.000 zł Tel: 534 533 535

KUŹNICA MYŚLNIEWSKA Do
sprzedaży działka budowlana o
pow. 1 1 66 m2, prąd, siła , woda,
położona blisko lasu, niedaleko
zalewu w Kobylej Górze, cicha i
spokojna okolica. Cena: 34.980

zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Do sprzedania działka
budowlana 1 342 m2 w centrum

Ostrzeszowa, kształt prostokątny, spo-
kojna okolica, 5 minut do centrum,

nowe i stare budownictwo w okolicy.
Woda, prąd w granicy, nieopodal las i
tereny na spacery. Cena: 59 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535. Kupu-
jący nie płaci prowizj i .

ROGASZYCE Do sprzedaży działka z
wydanymi warunkami zabudowy o
pow. 6000 m2, prąd, wodociąg przy
działce, teren płaski, bezzalewowy,

przeznaczony pod budownictwo
jednorodzinne oraz produkcje i

usługi drobne, nieuciążliwe. Cena:
21 0.000 zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

SZKLARKA MYŚLNIEWSKA, gm.
Ostrzeszów Do sprzedania działki o

pow. 1 288 m2 i 1 841 m2, wydane
WZ, prąd, woda w granicy, internet

radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z
drogi głównej.

Cena: 27 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535. Kupujący nie

płaci prowizj i .

CZAJKÓW Na sprzedaż umeblowane
mieszkanie o pow. 76 m2 położone
na I piętrze, po remoncie, 4 pokoje,

kuchnia w zabudowie, łazienka z WC,
przedpokój, balkon, rolety

antywłamaniowe, do mieszkania
przynależy piwnica. Cena: 1 49.900 zł

Tel: 534 533 535

BISKUPICE ZABARYCZNE Na
sprzedaż 3-pokojowy parterowy dom

z cegły o pow. 1 00 m2, możliwość
adaptacji poddasza, na ogrodzonej

działce o pow. 1 800 m2 również
budynek gospodarczy wraz z
garażem, spokojna okolica.

Cena: 240.000 zł
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż 1 -
pokojowe mieszkanie o pow. 25 m2

położone na I piętrze w bloku, ciepłe
i słoneczne, budynek ocieplony, do

mieszkania przynależy piwnica.
Cena: 84.900 zł

Tel: 534 533 535

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do

400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.

gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2
garderoby, łazienka. Wszystkie me-

dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW Na sprzedaż atrakcyj-
na działka budowlana o pow. 522 m2

z pozwoleniem na budowę domu i
możliwością wykorzystania projektu

domu, prąd, woda, kanalizacja , w są-
siedztwie domy jednorodzinne,

świetna lokalizacja przy ul. Spokoj-
nej. Cena: 45.000 zł

Tel: 534 533 535

WROCŁAW Na sprzedaż nowy
budynek trzykondygnacyjny o

pow. 1 020 m2, duże możliwości
zagospodarowania obiektu,

działka o pow. 2030 m2 wraz z
miejscami parkingowymi.

Cena: 2.900.000 zł
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia prze-
stronne mieszkanie o pow. 75 m2

zlokalizowane na I I I piętrze w blo-
ku, 3 duże pokoje, kuchnia z zabu-
dową, korytarz, łazienka z WC oraz
osobne WC, idealne dla studentów.
Osiedle chronione, miejsce posto-
jowe w cenie najmu. Cena: 2.1 00 zł

Tel: 880 681 934

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.

Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

OSTRZESZÓW Do
sprzedaży dom o pow.
mieszkalnej 1 60 m2, 7
pokoi, działka ogro-

dzona o pow. 820 m2,
2 garaże, możliwość

adaptacji domu np. na
gabinety lekarskie,

mieszkania lub jako dom dwurodzinny, przy drodze asfalto-
wej, świetna lokalizacja blisko Centrum. Cena: 379.000 zł.

Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

SPRZEDANE

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ
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Asystent dyspozytora, Ol
szyna

Kurier/Doręczyciel, Ostrze
szów

Krawcowa/Krojcza w tapi
cerstwie, Mąkoszyce

Wypalacz gazowy elemen
tów stalowych, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Bu
kownica

Sprzedawca w sklepie
spożywczym, Ostrzeszów

Kierowca/przedstawiciel
handlowy, Bukownica

Rzeźnik – wędliniarz, Bu
kownica

Operator oczyszczarki,
Ostrzeszów

Pracownik fizyczny, Kuźni
ca Grabowska

Pomocnik piekarza, Pota
śnia

Murarz  pracownik do do
ciepleń, Ostrzeszów

Diagnosta, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalo
wych i obudów, Ostrze
szów

Instalator sieci teleinforma
tycznych, Grabów nad Pro
sną

Nauczyciel języka angiel
skiego, Ostrzeszów

Palacz, Czajków

Cieśla  montażysta desko
wań, Ostrzeszów

Murarz, Ostrzeszów

Zbrojarz, Ostrzeszów

Sprzątaczka, Ostrzeszów

Pracownik przy produkcji
palet, Czajków

Piekarz, Grabów nad Pro
sną

Nauczyciel języka polskie
go w szkole podstawowej
po bibliotekoznawstwie,
Przytocznica

Sprzedawca  prezenter
handlowy, Ostrzeszów,

Kierowca Kat. CE, Kalisz
kowice Kaliskie

Kierowca kat. B, Ostrze
szów

Kierowca kat. CE, Ostrze
szów

Piekarz, Mikstat

Murarz z umiejętnością
prac wykończeniowych,
Ostrzeszów

Elektromonter, Ostrzeszów

Kierowca kat. C+E,
Skrzynki

Kierowca kat. C, Skrzynki

Spawacz do przyuczenia,
Kobyla Góra

Pomoc kuchenna, Ostrze
szów

Szwaczka/Krawcowa, Kęp
no

Doradca techniczno  han
dlowy klienta, Kobyla Góra

Kierowca autobusu, Czaj
ków

Pracownik biurowy, Ostrze
szów

Dekarz, Ostrzeszów

Robotnik budowlany, Mik
stat

Konsultant telefoniczny,
Ostrzeszów

Kelnerka/kelner, Kobyla
Góra

Kucharz/kucharka, Kobyla
Góra

Robotnik budowlany, Mar
szałki

Kasjer sprzedawca, Gra
bów nad Prosną

Ogrodnik, Ostrzeszów

Mechanik pojazdów samo
chodowych, Torzeniec

Kierowca autobusu, Torze
niec

Ślusarz – spawacz, Opató
wek

Kierowca C+E, Myje

Kelner, Ostrzeszów

Ślusarz, Ostrzeszów

Dekarz, Marszałki

Pracownik wykonujący ry
sunki techniczne, Kobyla
Góra

Kasjersprzedawca,
Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Sprzedawca w sklepie interne
towym, Kępno

Pomoc kuchenna, Słupia pod
Kępnem

Tapicer/pomocnik tapicera, Bra
lin

Magazynier, Mianowice

Pakowacz, Jankowy

Pracownik działu kontroli jako
ści i zbytu, Mroczeń

Stolarz/Pomocnik stolarza, Cho
jęcin

Ślusarz, Olszowa

Mechanik samochodowy, Bralin

Manikiurzystka/Wizażystka,
Kępno

Monter maszyn i urządzeń,
Kępno

Magazynier, Jankowy

Operator maszyn stolarskich,
Jankowy

Operator maszyn CNC, Janko
wy

Pracownik adminisracyjnohan
dlowy, Bralin

Pakowacz, Opatów

Stolarz/Pomocnik stolarza,
Opatów

Stolarz/Pomocnik stolarza, Ta
bor Wielki

Pracownik do ciecia pianki,
Krążkowy

Pomocnik stolarza, Joanka

Stolarz/Pomocnik stolarza, Mro
czeń

Operator CNC, Mroczeń

Lakiernik meblowy, Mroczeń

Sprzedawca/Kasjer, Kępno

Pracownik techniczny/Remon
towoPorządkowy, Kępno

Pracownik biurowy, Kępno

Operator maszyn do cięcia
pianki, Myjomice

Magazynier, Myjomice

Operator maszyn do produkcji
sprężyn, Myjomice

Kierowca C+E, Mnichowice

Sprzątaczka, Kępno

Kierownik działu produkcji,
Krążkowy

Betoniarz, Mroczeń

Sprzedawca w sklepie interne
towym, Perzów

Telemarketer, Perzów

Kierowca kat.B, Perzów

Tapicer, Perzów

Pracownik do klejenia materacy,
Perzów

Lakiernik meblowy, Hanulin

Kucharz, Kępno

Pomocnik stolarza, Mroczeń

Tapicer, Mroczeń

Pełnomocnik ds. zarządzania
jakością, Kępno

Operator koparki, Aniołka Druga

Dekarz, Baranów

Pomocnik dekarza, Baranów

fryzjer, Baranów

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

Pan Marek Cieplik opowiada

Po żołnierzach polskich do opuszczone-
go obozu przywieziono Francuzówi

żołnierzy angielskich z wojny w 1 940 roku,
którzy dostali się do niewoli pod Dunkier-
ką. N ie znali oni języka niemieckiego i pol-
skiego. Społeczeństwo nasze nie mogło się
z nimi porozumieć. Starali się jednak im
pomagać. W ekipie niemieckiej pracował
pan Gebel. Był synem nauczyciela z Ostrze-
szowa. On to organizował pomoc dla jeń-
ców angielskich i francuskich. Oprócz żyw-
ności starał się urozmaicić życie w niewoli .
Dowiedział się, że moja mama ma dużo
książek, podręczników ekonomicznych
i powieści w j. angielskim. Pożyczył, a wła-
ściwie dostał te książki i dostarczył je do
obozu. Oczywiście nigdy już do nas nie
wróciły. Pomagali też tym jeńcom dwaj
kierowcy: Leon Michałowicz i Józef Kut.

Po jakimś czasie Anglików i Francuzów
wywieziono do prac w kopalniach na terenie
obozów Śląska. W ich miejsce przywieziono
Holendrów, Belgów, Serbów oraz inne na
cje, które walczyły z Niemcami. Byli to żoł
nierze, w większości oficerowie. Jeden
z obozów w Ostrzeszowie zwalniał pewnych
żołnierzy, lecz nie oficerów. Drugi obóz to
Oflag, tylko dla oficerów. Był obozem
przejściowym. Ludzi tych rozmieszczano po
całych Niemczech. Na koniec z obozu pod
Lesznem przyszli do Ostrzeszowa Norwego
wie. Oni jednak byli już zorganizowani
z pomocą Czerwonego Krzyża. Byli u nas
do końca. Niemcy zdążyli ich wyprowadzić
pieszo w kolumnach na dwa dni przed
wkroczeniem Rosjan, którzy weszli do na
szego miasta od strony, której nikt, nawet
my, tym bardziej Niemcy się nie spodziewa
li. Przyszli od strony Tokarzewa. Jak później
się dowiedzieliśmy, posługiwali się oni swo
imi starymi mapami z okresu I wojny świa
towej. Niemcy byli całkowicie zaskoczeni.
Możemy jednak powiedzieć, że wejście Ro
sjan dla miasta było bardzo tragiczne. Co
prawda Niemcy tak szybkiego wkroczenia
Rosjan się nie spodziewali. Zdążyli jednak
przed ich wejściem wymordować ludzi, tzw.
krwawa sobota. Ja w tym dniu nie posze
dłem do pracy na kolei. Na dworcu odbywa
ła się wówczas ewakuacja całego personelu.
Mnie udało się uniknąć tej wywózki. Czo
łówka partyjna NSDAP w Ostrzeszowie
miała gotową listę osób do likwidacji; tej
resztki pozostałej, wykształconej ludności
miasta. Do pomocy policji i SSmanom
sprowadzono ukraińskich „własowców”,
którzy dokonywali egzekucji na poszczegól
nych osobach. Chodzili po domach
w Ostrzeszowie, wyciągali ludzi, strzelali do
nich, zabijali. Tak zginęło 11 osób. Ponad 40
osób zostało aresztowanych i osadzonych
w obozie na ul. Zamkowej, który wcześniej
opuścili Norwegowie (w miejscu tym znaj
duje się obecnie I Liceum).

O tym, kogo zabito, kogo aresztowano,
było już opisywane. Musimy jednak o tym
wspomnieć, żeby czytelnikom łatwiej było
się odnaleźć w dniu 21 stycznia 1945 roku.
Tych, którzy byli aresztowani i osadzeni

w obozie, miano rozstrzelać (według planu
Niemców tuż przed wkroczeniem Rosjan).
Nie zdążyli.

Rosjanie mieli namiary, że w Ostrzeszo
wie jest obóz niemiecki, jednak nie wiedzieli
o tym, że obóz ten już został zlikwidowany,
a oficerów norweskich wyprowadzono pie
szo w kolumnach w kierunku Odolanowa.
Te kolumny jeńców ustawiano na wysokości
ulicy Piastowskiej (przy obecnej Szkole
Podstawowej nr 2), od strony frontowego
wejścia. Tam było więzienie, które, jak
wspominałem ewakuowano, ale Niemcy po
zostawili niektóre pomieszczenia otwarte.
Kiedy formowano na ulicy te kolumny Nor
wegów do wymarszu, dwóch z nich uciekło
i schowało się w tych pomieszczeniach, do
momentu aż wszyscy nie odeszli w kierun
ku Odolanowa. Proszę sobie wyobrazić, że
udało im się ukryć aż do oswobodzenia, jak
weszli Rosjanie.

Ogólnie sytuacja dla miasta była tragicz
na. Myśmy usłyszeli strzał armatni. Okazało
się, że to strzelano z czołgu, który jechał od
strony ulicy Mikołajowej do Kolejowej i wi
dział, że na Rynku rusza się jakiś pojazd
wojskowy. Strzelili w ten pojazd, pocisk
wpadł do budynku, który zaczął się palić.
Oczywiście samochód ten został zniesiony
z powierzchni, a ludzie w nim zginęli. Po
jazd był niemiecki, okazało się jednak, że
była to karetka przystosowana do przewo
żenia rannych. Ale skąd Rosjanie mogli to
wiedzieć!? Samochód był nieoznakowany.
W budynku wybuchł pożar, był to dom pana
Biskupskiego. W międzyczasie weszły na
stępne dwa, trzy czołgi (dokładnie nie pa
miętam) oraz piechota, która rozeszła się po
całym mieście. Wtedy wyszła pani Pilarczy
kowa, która mieszkała na obecnej ulicy Po
wstańców Wlkp. Kiwnęła do Rosjan
będących na tym czołgu, coś tam mówiła,
ale się z nimi porozumiała. Weszła na ten
czołg i z nimi pojechała do tego obozu
w obecnym liceum, oswobodzić tych 40 sie
dzących tam więźniów z Ostrzeszowa.
W ten sposób uratowano ich od śmierci.
Oczywiście tą sytuacją Niemcy byli zasko
czeni. „Własowcy” i policja, bo wojska tutaj
nie było, bo wymaszerowali z jeńcami nor
weskimi.

Wracam do tych dwóch ukrytych ofice
rów norweskich. Wyszli oni w tym dniu
z ukrycia, ale nie znali języka. Ni stąd ni zo
wąd zjawili się panowie Koterba i Wieczo
rek. Myśleli, gdzie ich zaprowadzić.
Przyprowadzili ich do nas, do naszego do
mu. Pozostali u nas około dwóch dni, jedze
nie mieli ze sobą. Jeden z nich był
podoficerem, drugi oficerem. Z zawodu byli
nauczycielami. Domagali się, aby ich zapro
wadzić do komendy miasta, którą tworzyli
już Rosjanie. Ci się nimi zainteresowali i po
dwóch dniach ich zabrali. Dowiedzieliśmy
się dopiero po wojnie, gdy otwieraliśmy
Muzeum, że oni przeżyli. Zabrano ich do
Rosji i po różnych perypetiach i przygodach
wrócili do Norwegii.

Rosjanie rozpoczęli przeszukiwanie tych
wszystkich obozów. Robili to bez wyobraź
ni, brali owijane na drzewcach gazety lub
palące się szmaty, rzucali je z ogniem byle
gdzie, a podłogi i konstrukcje były drewnia
ne. Nie dbali o nic, niszczyli. Dlatego obóz

przy ulicy Sikorskiego zaczął się palić i tak
zajął się ogniem cały budynek.

Następny budynek spalił się w Rynku.
Był on własnością państwa Bagniewskich.
Ich wtedy nie było, bo byli wywiezieni do
Generalnej Guberni. Mieszkał tam pan Gaj
da, który przejął sklep i budynek. Jego też
nie było  uciekł.

Następny budynek to szpital, gdzie obec
nie jest prokuratura. Był tam oddział zakaź
ny i w nim przeszukujący go Rosjanie
zaprószyli ogień. Te pożary to najważniejsze
straty przy oswobadzaniu. W międzyczasie
obok miasta przechodziły różne kolumny
niemieckie, które nie zdążyły wycofać się
z terenów wschodnich; przechodziły lasami.
Niektóre grupy wyłapali Rosjanie i odsta
wiali do obozów na Wschód. Tak wyglądało
oswobodzenie dnia 21 stycznia 1945 roku.
Mróz był bardzo duży, ale bez śniegu...

W międzyczasie zaczęły się organizować
ochotniczo do gaszenia pożarów grupy wy
gaszające. Dowodził nimi pan Szał, który
przed wojną był strażakiem. On jakoś się
w naszym mieście przez całą wojnę ucho
wał. Pracował przy wywózce żwiru.

Niemcy mieli ciekawy plan. Otóż w tych
wykopanych, dużych powierzchniach terenu
(gdyby wojna długo trwała) miały powstać
jeziora. Widziałem te plany osobiście. Ulicą
Grabowską miał iść wiadukt, a pod nim
przejście łączące dwa jeziora. Takie uzdro
wisko Schildberg.

Wracajmy jednak do dni po 21 stycznia
1945 roku. Rosjanie przeszukując i szabru
jąc  oczywiście zakłady i fabryczki, dotarli
na cegielnię pana Thiela, jak pamiętacie był
tam zakład naprawy samochodów wojsko
wych. Gdy Rosjanie weszli było tam z 200
samochodów w różnym stanie technicznym.
Znajdował się tam też prawie nowy samo
chód na holzgas. Rosjanie nie potrafili go
uruchomić. Znalazł się pan Szaranowicz,
który potrafił je naprawiać, więc kazali mu
go odpalić. Zabrał ten samochód, a był to
piękny MAN, około 1012 tonowy, i poje
chał do warsztatu na obecnej ulicy Kaliskiej.
Warsztat ten miał drugi wyjazd, więc nim
wyjechali i MANA ukryli. W ten sposób
uratowali ten samochód, którym to pan Sza
ranowicz i Chełminiak jeździli po opał na
Śląsk. Następnie auto odsprzedali drogo
wcom ostrzeszowskim. Służyło im długie la
ta.

Wiesław Kaczmarek

O Norwegach, oswobodzeniu przez Rosjan i aucie MAN
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Bobaski z naszych stron

Sara, córeczka państwa
Małgorzaty i Emila

Wajerowskich z Ostrzeszowa,
ur. 15.09.2014 r., waga 3650 g

KONKURS
Wygraj bilety na koncert

Teresy Werner!
Wejsciówki otrzymali:
1 . Lidia Chowańska z Rojowa

2. Maria Garczyk z Ostrzeszowa

Płyty otrzymali:
1 . Marian Połomski z Ostrzeszowa
2. Aniela Kobiela z Ostrzeszowa

3. Korneliusz Jakubczak z Doruchowa

Janek, synek państwa
Justyny i Miłosza

Szkudlarzów z Międzyborza,
ur. 16.09.2014 r., waga 3950 g

synek państwa Marioli
Moskwy i Roberta Kłysza

z Doruchowa,
ur. 18.09.2014 r., waga 3200 g

córeczka państwa Emilii
i Damiana Skupin z Grabowa

nad Prosną,
ur. 18.09.2014 r., waga 3470 g

Dawid, synek państwa
Justyny Kolerskiej i Błażeja
Dukiewicza z Ostrzeszowa,

ur. 21.09.2014 r., waga 3440 g

Karol, syn Agnieszki
i Jarosława Łamacz

z Ostrzeszowa ur.02.09.2014 r.
waga 3320 dł.55cm

biskupice zabaryczne

Wizją naszej szkoły jest harmonijne współdziałanie wszystkich rodziców, organów szkoły i środowiska lokalnego, zmierza-
jące do zapewnienia uczniom warunków umożliwiających prawidłowe funkcjonowanie w dynamicznie rozwijającym się
świecie. W tym celu pragniemy tworzyć warunki do wszechstronnego rozwoju intelektualnego i osobowego każdego
ucznia.

Dnia 15 września gościł w naszej szkole policjant, sierżant Patryk Bińczyk. Przygotował dla uczniów i przedstawił prezenta
cję multimedialną utrwalającą wiedzę dzieci nt. bezpieczeństwa w domu i w drodze do szkoły. Dzieci z dużym zainteresowa
niem uczestniczyły w lekcji ,,bezpieczeństwa’’. Żywo reagowały na przedstawione zagadnienia i pytania Każdy uczeń z tej
prelekcji wyszedł ze znaczkiem odblaskowym, który będzie służył bezpiecznemu poruszaniu się po drodze.

Życzymy uczniom rozwagi na drodze!!!
J.G., M.L.

Wizyta policjanta w Szkole Podstawowej
w Biskupicach Zabarycznych
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J ednym z punktów sesji Rady Miejskiej w Mikstacie, która odbyła się w miniony piątek - 1 9 września było wręczenie listów
gratulacyjnych za osiągnięcia sportowe dla trojga uczniów z terenu gminy.

Za osiągnięte, wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym, na piątkową sesję zostali zaproszeni Szymon Bodura wraz
z rodzicami oraz Izabela i Agnieszka Kamińskie z mamą. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mikstacie Barbara Tomala wspólnie
z burmistrzem Jackiem Ibronem dziękowali zarówno sportowcom  za ich osiągnięcia i promowanie gminy, jak i ich rodzicom.

Szymon Bodura jest mieszkańcem Przedborowa, na co dzień uczy się w Szkole Podstawowej w Mikstacie. Uzyskuje wysokie
wyniki sportowe w lekkoatletyce, w biegach przełajowych. W bieżącym roku zdobył srebrny medal w Mistrzostwach Polski LZS
w kategorii dzieci, złoty medal w Mistrzostwach Wielkopolski LZS, złoty medal w Mistrzostwach Wielkopolski Szkolnego

Związku Sportowego oraz brązowy medal Klubowych Mistrzostw Wiel
kopolski. W dowód uznania dla jego osiągnięć sportowych burmistrz
Miasta i Gminy Mikstat przyznał mu nagrodę pieniężną. Wysokie wyniki
w mniej popularnej dyscyplinie sportowej  Karate Kumite osiągają dwie
mieszkanki gm. Mikstat  Agnieszka i Izabela Kamińskie. Agnieszka za
jęła trzecie miejsce podczas szóstych Akademickich Mistrzostw Wielko
polski w karate WKF, trzecie miejsce podczas trzeciego Akademickiego
Pucharu Polski, trzecie miejsce w Akademickich Mistrzostwach Polski
i trzecie miejsce w Mistrzostwach Akademickich Związków Sporto
wych. Z kolei Izabela Kamińska zajęła trzecie miejsce w Międzynarodo
wym Turnieju w karate w kategorii dziewcząt 16  17 lat oraz drugie
miejsce podczas zawodów w Bełchatowie KP 2014 Karate WKF.

Wręczając listy gratulacyjne i kwiaty, burmistrz wraz z przewodniczą
ca Rady Miejskiej dziękowali sportowcom, jak również dumnym ze
swoich pociech rodzicom: państwu Danucie i Zbigniewowi Badurom
oraz pani Danucie Kamińskiej  za pracę, trud wychowania dzieci oraz
wspieranie ich talentu sportowego.

Z pewnością wiele wysiłku i treningów czeka jeszcze zarówno Szy
mona, jak i siostry Kamińskie aby osiągnąć swoje życiowe cele. Pewne
jest to, że w takich chwilach jak ta, kiedy ich ciężka praca zostaje doce
niona, zapomina się o zmęczeniu, bólu i przeżytym stresie związanym
z zawodami. Nam nie pozostaje nic innego, jak życzyć wyróżnionym
sukcesów nie tylko na szczeblu krajowym, ale i światowym.

M.L.

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

67 1 91 . Obra Kościan 22-51 0

57 1 62. Polonia 1 91 2 Leszno 26-41 1

47 1 53. LKS Ślesin 21 -63 0

47 1 44. Victoria Ostrzeszów 1 3-92 1

47 1 45. SKP Słupca 1 3-82 1

47 1 36. Dąbroczanka Pępowo 1 1 -51 2

37 1 07. Górnik Konin 1 2-51 3

37 1 08. PKS Racot 1 1 -1 31 3

27 89. KKS 1 925 Kalisz 1 2-1 22 3

27 81 0. Grom Wolsztyn 1 3-1 62 3

27 81 1 . Biały Orzeł Koźmin Wlkp. 1 0-202 3

27 71 2. Olimpia Koło 9-1 71 4

17 51 3. Piast Kobylin 5-1 82 4

17 41 4. LKS Gołuchów 6-1 91 5

17 41 5. Orzeł Mroczeń 8-231 5

07 11 6. Kania Gostyń 4-1 61 6

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

4-0Dąbroczanka Pępowo - KKS 1 925 Kalisz

2-0Polonia 1 91 2 Leszno - Kania Gostyń

1 -2Piast Kobylin - Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski

2-0Victoria Ostrzeszów - PKS Racot

1 -2Orzeł Mroczeń - SKP Słupca

1 -0Olimpia Koło - Górnik Konin

3-2Obra Kościan - Grom Wolsztn

3-1LKS Ślesin - LKS Gołuchów

Wyniki 7. kolejki

55 1 51 . LZS Trzcinica 1 8-90 0

45 1 32. LKS Jankowy 1 6-61 0

45 1 23. Sokół Bralin 9-80 1

25 84. Strażak Słupia 1 1 -72 1

55 85. Victoria Laski 1 1 -55 1

25 76. KS Rogaszyce 1 0-1 21 2

25 77. Pelikan Grabów 1 1 -1 11 2

25 78. KUKS Zębców 1 1 -1 21 2

25 69. GKS Rychtal/Skoroszów 1 1 -1 50 3

15 41 0. LZS Doruchów 1 2-1 41 3

15 41 1 . LZS Olszowa 9-1 21 3

15 31 2. Zawisze Łęka Opat. 8-1 20 4

15 31 3. LZS Mikorzyn 8-1 50 4

15 31 4. LZS Czajków 7-1 40 4

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

2-2Pelikan Grabów - KS Rogaszyce

1 -2LZS Mikorzyn - LZS Doruchów

3-1KUKS Zębców (Ostrów Wlkp.) - GKS Rychtal/Skoroszów

3-0LZS Trzcinica - LZS Czajków

1 -0Sokół Bralin - Victoria Laski

0-1LZS Olszowa (k. Kępna) - LKS Jankowy

3-1Strażak Słupia - Zawisze Łęka Opatowska

Wyniki 5. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

34 1 01 . GKS Grębanin 1 0-41 0

33 92. Wielkopolanin Siemianice 1 3-70 0

24 73. KS Hanulin 1 4-91 1

23 64. LZS Siedlików 1 4-1 00 1

24 65. Ajax Rojów 1 2-1 30 2

13 46. LZS Ostrówiec 6-51 1

13 47. Płomień Opatów 4-31 1

04 08. Zryw Kierzno 7-1 50 4

04 09. KP Krążkowy 7-210 4

Błękitni Perzów wycofali się przed rozpoczęciem rozgrywek.

Klasa B 201 4/201 5, grupa Kalisz IV

4-3Ajax Rojów - KP Krążkowy

2-0GKS Grębanin - KS Hanulin

4-5Zryw Kierzno - LZS Siedlików

2-1Wielkopolanin Siemianice - Płomień Opatów

Wyniki 4. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Piłka nożna

KP Victoria Ostrzeszów – PKS Racot 2 – 0
Bramki: Dawid Grzywacz, Robert Skrobacz

Victoria: Andrzej Nasiadek, Łukasz Szczepański, Łukasz
Duczmal, Robert Bierski, Paweł Kubot, Artur Skrobacz (Adrian
Barański) , Przemysław Dubiel, Dawid Grzywacz (Radosław
Dolata) , Adrian Dąbrowski (Patryk Pasiak), Robert Skrobacz

(Patryk Tomaszewski) , Michał Mazurek.

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

67 1 91 . Polonia Kępno 27-41 0

67 1 92. Astra Krotoszyn 22-91 0

47 1 43. Zefka Kobyla Góra 1 4-82 1

47 1 44. Pogoń Nowe Skalmierzyce 1 2-1 02 1

47 1 45. Gorzyczanka Gorzyce Wielkie 1 1 -92 1

37 1 26. Stal Pleszew 8-53 1

37 97. Pogoń Trębaczów 1 3-1 40 4

27 98. Barycz Janków Przygodzki 9-1 13 2

27 89. KS Opatówek 9-1 02 3

27 71 0. LKS Czarnylas 8-1 21 4

26 71 1 . Czarni Dobrzyca 7-1 11 3

27 61 2. Zieloni Koźminek 1 0-250 5

16 51 3. Odolanovia Odolanów 8-1 12 3

17 41 4. Victoria Skarszew 9-1 81 5

17 41 5. Prosna Kalisz 9-1 41 5

17 31 6. Piast Czekanów 9-1 40 6

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

1 -3Zieloni Koźminek - KS Opatówek

0-2Victoria Skarszew - Zefka Kobyla Góra

-Odolanovia Odolanów - Czarni Dobrzyca

3-1Pogoń Trębaczów - Prosna Kalisz

1 -0LKS Czarnylas - Barycz Janków Przygodzki

1 -1Stal Pleszew - Polonia Kępno

2-3Piast Czekanów - Pogoń Nowe Skalmierzyce

2-5Gorzyczanka Gorzyce Wielkie - Astra Krotoszyn

Wyniki 7. kolejki

mikstat

Listy gratulacyjne dla sportowców

PODZIĘKOWANIE
Organizatorzy II Biegu Ulicznego 10PROFI składają serdeczne podziękowania:

Uczestnikom za udział w biegu

Dyrektorom: Szkoły Podstawowej nr 3 i I LO w Ostrzeszowie za udostępnienie swoich obiektów
Koleżankom i Kolegom nauczycielom za bezinteresowną pomoc w organizacji i obsłudze biegu

Tygodnikowi Nasze Strony, Radiu SUD, Telewizji Kablowej PROART za obsługę medialną.
Służbom: Policji, Straży Pożarnej, Ratownictwu Medycznemu Wawrzyniak za zabezpieczenie tras i obsługę medyczną

Organizatorom IX Festiwalu Pasztetników i Potraw z Gęsi za pomoc w organizacji uroczystości wręczania nagród
sponsorom za pomoc finansową i rzeczową  Firmom: WWŻ Profi Grabów sponsor tytularny, Z.Ch.G. Pollena S.A.,

Contury Living, Puffins, TraskoInwest, Pablo, K&K, Aquator, Alles Cool, SFB Polska, Chick Group, PZU, Ice Mat,
Inter Marche, Brico Marche, Bank PEKAO SA, Thomas, MediaEkspert. ZEC OSiR Ostrzeszów, Amway, Joop Trenster

Starostwu Powiatowemu i UMiG w Ostrzeszowie za okazaną pomoc
Orkiestrze Miejskiej oraz zespołom muzycznym za uświetnienie swoim występem biegu

Księżom Parafii Chrystusa Króla za okazaną pomoc
Harcerzom z ZHR, młodzieży z Gimnazjum nr 2 i SP nr 3 w Ostrzeszowie za obsługę techniczną
kibicom za doping oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pomogli przy organizacji biegu.

W imieniu organizatorów – Alojzy Kabat
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LEW

Miłość: Powinieneś stanow
czo odpuścić trochę partne
rowi, który czuje się przy

tobie trochę jak taki piesek na smyczy. Wy
luzuj, bo długo tego nie wytrzyma.

Zdrowie: Powinieneś w tym tygodniu za
dbać o siebie i swój organizm, bo doprowa
dzisz do jego całkowitego wycieńczenia.
Spacery, zdrowa dieta i odrobina gimnastyki
postawią cię na nogi.

Pieniądze: Twoja sytuacja finansowa na
reszcie zacznie się stabilizować na tyle, że
byś mógł zacząć oszczędzać na poważne
inwestycje, które masz przecież w planach
od dawna.

WAGA

Miłość: Wszelkie trudne te
maty, które macie wspólnie
do omówienia lepiej zosta

wicie na późniejszy czas, bo na chwilę
obecną czarne chmury zebrały się nad
waszym związkiem.

Zdrowie: Możliwe, że złapie cię przezię
bienie, które tak łatwo nie odpuści. Za
dbaj lepiej o swój organizm, żebyś nie
nabawił się czegoś poważniejszego.

Pieniądze: Twoja sytuacja finansowa jest
umiarkowana. Nie spodziewaj się nie
spodziewanych zysków, ale też nie szy
kują się żadne nieplanowane wydatki.

KOZIOROŻEC

Miłość: Powinieneś, Drogi
Koziorożcu, bardziej uwa
żać, aby nie dać się ponow

nie zranić osobie, która już raz to uczyniła.
Uważaj, by emocje nie wzięły góry nad roz
sądkiem.

Zdrowie: Przyjrzyj się uważniej swojemu
zdrowiu, przeprowadzenie badań profilak
tycznych i wizyta u dentysty byłyby wskaza
ne.

Pieniądze: Czeka cię miła niespodzianka
na koncie. Jeśli planujesz zmianę pracy lub
rozmowę z szefem, to teraz trafi się ku temu
odpowiednia okazja.

BYK

Miłość: Warto wykorzystać
ciepłe jesienne wieczory na
wspólne spacery we dwoje.

Masz okazję na nowo zbliżyć się do
swojego partnera, który czuje się przez
ciebie ostatnio zaniedbany.

Zdrowie: Niestety, brak koncentracji w
tym tygodniu może sprzyjać potknięciom
i lekkim wypadkom, dlatego uważaj na
schodach, chodnikach czy ulicy.

Pieniądze: Czas na realizację swoich
marzeń. Jeśli myślałeś o jakiejkolwiek in
westycji, to teraz jest twój czas. Podjęte
decyzje będą miały odzew w przyszłości.

RYBY

Miłość: Ryby będące w
związku nie powinny się
spodziewać silnych uniesień

emocjonalnych, zarówno pozytywnych, jak
i tych negatywnych. Jednym słowem spo
kój.

Zdrowie: Powinieneś rozsądniej podcho
dzić do spraw związanych z twoim zdro
wiem. Mimo robionych badań i wyników
nadal nie czujesz się najlepiej, może to tyl
ko psychika.

Pieniądze: Wszelkie problemy jakie ostat
nio miałeś w tej kwestii zostaną rozwiąza
ne na twoją korzyść. Tak więc szykuje się
znaczna poprawa twojej sytuacji finanso
wej.

PANNA

Miłość: Samotne Panny
nie powinny wiązać się z

nowo poznanymi osobami,
bo mogą szybko pożałować swoich po
chopnych decyzji. W związkach spokój i
harmonia.

Zdrowie: Powinieneś uważać, aby w tym
całym pośpiechu nie nabawić się guza i
problemów z żołądkiem przez twoją nie
zdrową dietę. Zadbaj bardziej o siebie.

Pieniądze: Wszelkie podjęte w tym cza
sie decyzje dotyczące finansów będą tra
fione i mogą przynieść spore zyski w
przyszłości. Pamiętaj, kto nie ryzykuje, to
nie zyskuje.

RAK

Miłość: Nareszcie za
żegnacie konflikt w wa
szym związku,

znajdziecie wspólnie rozwiązanie, które
usatysfakcjonuje was obu i pozwoli na
spędzenie kilku chwil tylko we dwoje.

Zdrowie: Jesienna aura z pewnością
sprzyja twojemu dobremu samopoczuciu.
Nareszcie poczujesz się pełen energii do
działania, której już dawno nie miałeś.

Pieniądze: Niestety, możesz mieć skłon
ność w tym tygodniu do robienia nieprze
myślanych zakupów, które mogą
nadszarpnąć twój domowy budżet.

STRZELEC

Miłość: W miłości
czeka cię moment za
pomnienia o proble

mach i wielkiej namiętności. Pozytywny
czas dla Strzelców zarówno będących w
związkach, jak i tych samotnych.

Zdrowie: O zdrowie możesz być spokoj
ny, bo wszystkie infekcje odejdą w niepa
mięć i nareszcie możesz cieszyć się
dobrym zdrowiem i dużą witalnością.

Pieniądze: W tym tygodniu możesz mieć
skłonność do wydawania pieniędzy na
rzeczy niepotrzebne, co może nadszarp
nąć twój budżet.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Otwórz się na
propozycje swojego part
nera, a będzie to sprzyjać

wzajemnemu zaufaniu między wami.
Harmonia w waszym duecie was nie
opuści.

Zdrowie: Zaplanuj kilkudniowy wypad z
bliskimi, aby odetchnąć po całym tygo
dniu ciężkiej pracy. Należy ci się odpo
czynek, którego już dawno nie miałeś.

Pieniądze: Niestety, manna z nieba nie
poleci. Czas wziąć sprawy w swoje ręce,
bo nie szykują się podwyżki, awanse ani
premie, o których marzysz.

SKORPION

Miłość: Nareszcie nadszedł
czas wspólnie spędzanych

chwil we dwoje. Wygląda na
to, że wszelkie dotychczasowe konflikty w
waszym związku zostały zażegane.

Zdrowie: Przyjrzyj się bacznie swojej die
cie, która z pewnością nie jest odpowied
nio dobrana do twojego stylu życia.
Poświęć więcej uwagi sobie a nie tylko in
nym.

Pieniądze: Przedsiębiorcze Skorpiony
mają dobry moment na wszelkie inwesty
cje, możesz spodziewać się ciekawej pro
pozycji, która wpłynie korzystnie na stan
twojego portfela.

BARAN

Miłość: Samotne osoby
spod tego znaku nie powin
ny się zbyt szybko angażo

wać w nowe znajomości, bo może się
okazać, że ktoś ma nieczyste zamiary.

Zdrowie: W najbliższym czasie zdrowie
z pewnością będzie ci dopisywać. Tej je
sieni poczujesz przypływ sił jakich dotąd
nie miałeś, dlatego wykorzystaj ten czas
jak najlepiej.

Pieniądze: Jednym słowem stagnacja
twojego portfela w tym tygodniu. Nie
szykują się poważniejsze wydatki, ale też
nie widać wyraźnych przypływów gotów
ki.

WODNIK

Miłość: W tym okresie mo
żesz być bardziej wrażliwy
na słowa partnera niż zwy

kle, jednakże nie należy przesadzać z tą
wrażliwością, bo nie jesteś pępkiem
świata.

Zdrowie: Wszelkie problemy zdrowotne
już za tobą. Nareszcie jesienna aura da
ci dużo energii do działania, która z pew
nością teraz się przyda.

Pieniądze: Jeśli liczysz na podwyżkę,
premię czy awans to możesz być spokoj
ny, bo jesteś pierwszy na liście u szefa.
Unikaj pożyczania pieniędzy bliskim.

ROZWIĄŻ ZADANIE – WYGRAJ
PALIWO

„Pieskowe ciasteczka”
Pewnego dnia pan postawił dla psów miskę z psimi ciasteczkami.

Najpierw przyszedł najstarszy pies i zjadł połowę ciasteczek,
i jeszcze jedno. Potem przyszedł drugi pies zjadł połowę tego, co

znalazł i jeszcze jedno ciasteczko. Potem przyszedł trzeci pies
i także zjadł połowę tego, co znalazł i jeszcze jedno ciasteczko.

Wreszcie przyszedł czwarty najmniejszy piesek i zjadł połowę te
go, co zostało, i jeszcze jedno ciasteczko, wtedy ciasteczka się

skończyły.
Pytanie: Ile ciasteczek było na początku w misce?

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem
nagrody jest :

ROZWIĄZANIE ZAGADKI NR 38

HASŁO:...........................................................................................

....................................................................................................................

IMIĘ I NAZWISKO........................................................................

ADRES...............................................................................................
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Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż zagadkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148 (1 zł + VAT) przykładowy sms:

paliwo.wiosna
(wiosna to przykładowe rozwiązanie zagadki)

Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą sms wyłonimy zwycięzcę, któ
ry otrzyma talon na dowolne paliwo o wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Odpowiedź zagadki z nr 37:
Wilk wziął dwie dziewczynki.

Jedną dla siebie, drugą dla kolegi.

Talon na paliwo wygrała Mirka Słowik
z Ostrzeszowa GRATULUJEMY!
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Kolejna debata społeczna na temat
bezpieczeństwa z udziałem przedsta-

wicieli Komendy Wojewódzkiej , jak i Po-
wiatowej Policj i ; władz miejskich i powia-
towych w osobach Burmistrza M. Witka
i Starosty L. Janickiego, z udziałem zapro-
szonych radnych (niestety, nie wszyscy
przybyli) , jak i społeczeństwa.

Poruszano wiele spraw. Najwięcej uwag
było kierowanych w kierunku zarządców
dróg, w tym wojewódzkich. Zabierając
głos, podzieliłem się z zebranymi moją
i wielu moich wyborców uwagą dotyczącą
korzystnego układu politycznego Ostrze
szowa od lat. Mieliśmy i mamy swego po
sła, dziś Europosła. Polskie Stronnictwo
Ludowe na szczeblu centralnym, jak i wo
jewódzkim sprawowało i sprawuje w ukła
dzie koalicyjnym władzę. Bardzo korzystny
układ wzmocniony jest faktem, iż to czło
wiek z gm. Ostrzeszów jest nie od dziś sze
fem (A. Grzyb) struktur wojewódzkich
PSLu. Niestety, ten korzystny układ nie
przekłada się w pełni na starania o sprawy
publiczne, w tym jakość dróg i bezpieczeń
stwo na nich, w gminie Ostrzeszów! Skie
rowałem pytanie do Burmistrza i Starosty,
co w tym względzie zostało zrobione w tej
sprawie, jak wykorzystano tę sprzyjającą
sytuację układu politycznego? Niestety, nie
otrzymałem odpowiedzi. Zaapelowałem do
wszystkich obecnych przedstawicieli władz
na spotkaniu o przekazanie władzom cen
tralnym, że należałoby ujednolicić sprawę
zarządzaniem drogami. By nie dochodziło
do śmiesznych sytuacji, że na terenie, np.
Ostrzeszowa mamy ich 5ciu (GDDKiA,
ZDW, ZDP, Gminę i prywatnych). Dość
często słychać głosy krytyki, co do koordy
nacji pewnych działań, chociażby w okresie
zimowego odśnieżania, łatania dziur czy
planowania i prowadzenia inwestycji
(chodnik i ulica Kościuszki, chodnik do
Rojowa, chodnik do końca ul. Piastowskiej

i wiele innych miejsc stanowiących zagro
żenie, jak i nieestetyczny wygląd dziura
wych, spękanych nawierzchni). Zwróciłem
uwagę, na konieczność podjęcia ogólnopol
skiej akcji usuwania z pasa drogowego
i miejsc publicznych drzew, stanowiących
ewidentne zagrożenie dla ludzi (łamiące się
gałęzie, przewracające się całe drzewa). Po
dałem przykład ostatnio spadającego drze
wa na stojący samochód przy ul. Zamko
wej. Szczęście, że osoba poruszająca się
nim jeszcze do niego nie wsiadła.

Debata społecznie potrzebna, rodząca
nadzieję, że wiele głosów dotrze do decy
dentów i będziemy widzieli znaczną popra
wę co najmniej w bezpieczeństwie drogo
wym, bo był to temat wiodący. Póki co, jak
powiedział przedstawiciel Wojewody, wy
pada nam mieć więcej optymizmu. Na ko
niec apeluję o zobowiązanie administratora
naszego cmentarza o usunięcie dwóch su
chych drzew. Sprawą tą już interesowałem
Burmistrza, niestety bez efektu.

Z. Kajser

Debata na temat bezpieczeństwa
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Bezinteresowna pomoc

W dzisiejszych czasach pełno wśród
nas ludzi, którzy potrzebują pomocy.
Ja osobiście lubię pomagać drugie
mu człowiekowi i myślę, że w wielu
z nas tkwi taka chęć bezinteresow
nej pomocy. Wiadomo, że wtedy nie
oczekujemy nic w zamian, pomaga
my, bo chcemy, sprawia nam to
ogromną radość. Często bywa tak,
że idąc ulicą podchodzi do nas czło
wiek i prosi o pieniądze, bo ma cho
re dziecko czy ktoś z jego bliskich
choruje. Przyznam się szczerze, że
co do takiej pomocy jestem bardzo
ostrożna, bo skąd mamy wiedzieć,
czy to przypadkiem nie zwyczajny
naciągacz!? Jeżeli jednak mam
sprawdzone źródło, to wtedy chętnie
pomagam, gdyż mam świadomość,
iż moja zbędna złotówka w portfelu
dla osoby potrzebującej może ozna
czać cenę życia. Jednak aby komuś
pomóc, nie zawsze chodzi o pienią
dze. Często bywa tak, że wystarczy
drugiej osobie pomóc w codzien
nych zakupach, posprzątać miesz
kanie, posiedzieć z nim, porozma
wiać i to też jest pomoc. W takich
przypadkach nigdy nie odmawiam,
bo wiadomo że dla mnie to bycie z
drugim człowiekiem to może bła
hostka, ale dla niego znaczy bardzo
dużo.

WWiieessłłaawwaa SSzzcczzyyggiieełł,,
rreeffeerreenntt ddss.. sspprrzzeeddaażżyy

Z pewnością istnieje, tylko nie
jest tak łatwo dostępna jak
mogłoby się wydawać. Bardzo
często można spotkać osoby,
które wszem i wobec ogłasza
ją, czego to nie byłyby w sta
nie zrobić dla drugiego
człowieka, kiedy jednak przy
chodzi co do czego – mają
problem z jej niesieniem. Dzi
siejszy świat jest zabiegany,
ludzie raczej troszczą się
o siebie niż o innych. Z drugiej
strony ci, którzy pomogli, cza
sem gorzko płacą za swoją
dobroć. Nie brakuje bowiem
takich, którzy szukają naiw
nych i łatwowiernych, wyko
rzystujących czyjeś dobre
serce. Jestem za udzielaniem
pomocy, jednak najpierw trze
ba sprawdzić, komu pomaga
my. Zarówno biorąc pomoc
i udzielając jej, należy być bar
dzo ostrożnym, szczególnie
kiedy nie zna się danej osoby.

MMiicchhaałł ZZaaddkkaa,,
pprrzzeeddssiięębbiioorrccaa

Można na to spojrzeć z dwóch
perspektyw – społeczeństwa
i jednostki. Uważam, że Polacy
są ludźmi, którzy w wyjątkowych
sytuacjach potrafią nieść pomoc
innym, poprzez udział w różnych
akcjach. Bardzo widoczne jest to
zwłaszcza podczas finału WOŚP
czy też w sytuacjach, które miały
miejsce w naszym powiecie – po
przez zbiórkę krwi dla osób
śmiertelnie chorych. My  jako Po
lacy bardzo chętnie angażujemy
się w takie akcje, chętnie poma
gamy i jest to także widoczne, np.
na portalu społecznościowym.
Różnie to wygląda w sytuacjach
indywidualnych. Zdarza się, że
pomimo iż ktoś kogoś poprosi
o pomoc, to ta druga osoba od
wraca się plecami, nie chcąc np.
żeby dzięki udzielonej informacji,
ktoś znalazł lepszą pracę czy lep
sze mieszkanie. Ja w miarę swo
ich możliwości staram się udzie
lać poprzez udział w akcjach cha
rytatywnych czy też niosąc po
moc drugiemu człowiekowi, je
dnakże tutaj trzeba też być
ostrożnym, żeby nie zostać prze
zeń wykorzystanym.

Myślę, że większość Polaków moż
na zaliczyć do tych, którzy lubią
bezinteresownie, nie oczekując nic
w zamian pomagać drugiemu czło
wiekowi, Najbardziej taką pomoc
widać podczas różnorodnych akcji
charytatywnych, gdy wydarzy się
w kraju jakieś nieszczęście, wtedy
to widać jak wszyscy się jednoczą
i wzajemnie sobie pomagają. Oso
biście mogę się zaliczyć do tych,
co lubią pomagać, wynika to z racji
mojego zawodu, ale nie tylko. Co
dziennie pomagam ludziom cho
rym, cierpiącym, którzy tej pomocy
potrzebują najbardziej, jednak cza
sem wystarczy dobre słowo,
uśmiech do człowieka, który jest
sam, nie ma nikogo bliskiego i wte
dy to też jest pomoc. Pomoc może
przejawiać się na wiele sposobów
i nie sposób wymienić tutaj wszyst
kiego. Uważam, że warto pomagać
innym i nawet potrzeba, bo tak na
prawdę nie wiadomo, co nas w ży
ciu czeka. Co wtedy zrobimy, gdy
nie będzie miał kto nam podać
przyjaznej ręki?! Należy pamiętać,
że wszystko dobro płynące od nas
do drugiego człowieka powróci kie
dyś do nas, a więc chyba warto po
magać.

DDoorroottaa RRaabbiieeggaa,,
tteerraappeeuuttkkaa

Pomagać drugiemu człowiekowi i to
bezinteresownie? Dla jednych to
zwykła formalność prosta do wyko
nania. Dla drugich to rzecz niemożli
wa, bo jak pomagać i nie dostać nic
w zamian?! A czy szczęście
i uśmiech człowieka potrzebującego
to nie należyta zapłata za pomoc,
którą mu okazaliśmy? Jestem oso
bą, która bardzo lubi pomagać. Mam
świadomość, że podając komuś
szklankę wody, dzieląc się z nim ka
wałkiem chleba, pomagając mu
w zakupach czy sprzątając jego
mieszkanie, daje mu to poczucie, że
nie jest sam. Czasem takie proste
czynności znaczą wiele więcej niż
pomoc materialna, choć nie ukry
wam, że pieniądze też są bardzo
potrzebne. Uważam, że podobnego
zdania jest większość ludzi. Widać
to na co dzień, ale także podczas fe
stynów organizowanych na rzecz
potrzebujących. Taka forma pomocy
też jest bardzo potrzebna, bo nawet
przysłowiowy wdowi grosz może
uratować komuś życie. A co jest
ważniejsze od człowieka, któremu
darowano zdrowie a może nawet ży
cie?! Myślę, że warto czasem za
miast drugich zbędnych perfum
kupić dla chorego człowieka lekar
stwa, bo akurat zabrakło mu pienię
dzy.

UUrrsszzuullaa CCzzwwoorrddoonn,,
tteecchhnniikk eekkoonnoommiissttaa

MMaaggddaalleennaa MMaacciieejjeewwsskkaa
BBiinneekk,, pprraaccoowwnniikk bbiiuurroowwyy


